
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

BILANCIO DI PREVISIONE PER L’ESERCIZIO FINANZIARIO 2021 E 
PLURIENNALE 2022-2023 

 
Deliberazione n. 113 del 30.09.2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
AREA BILANCIO E CONTABILITA’                                                                                                                   30.09.2020 



 1

Relazione al bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2021 

e pluriennale 2022/2023 

 
 
Il D. Lgs. 118 del 23 giugno 2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 

e degli schemi di bilancio delle regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 

1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e s.m.i, trova piena applicazione nel bilancio di previsione 

per l’esercizio finanziario 2021 e del bilancio pluriennale 2022 – 2023.  

Si è prestata attenzione al principio di competenza finanziaria potenziato nella formulazione delle 

previsioni, tenendo conto che le obbligazioni attive e passive giuridicamente perfezionate sono 

registrate nelle scritture contabili nel momento in cui l’obbligazione sorge ma l’imputazione 

avviene nell’esercizio nel quale l’obbligazione è esigibile.  

Un credito è stato considerato esigibile quando non ci sono impedimenti alla sua riscossione ed è 

quindi consentito pretenderne l’adempimento, oppure quando il credito è sorto a fronte di una 

convenzione con un’altra amministrazione o di un suo determinato trasferimento. 

Il bilancio di previsione 2021 e pluriennale 2022-2023 ha pertanto carattere autorizzatorio, 

costituendo limite agli impegni di spesa, fatta eccezione per le partite di giro, i servizi per conto 

terzi e i rimborsi delle anticipazioni di cassa. 

La struttura del bilancio si compone del preventivo annuale di competenza e cassa 2021 e del 

preventivo pluriennale di competenza 2022-2023, nonché dei relativi allegati. 

La previsione di cassa è stata calcolata considerando l’andamento della gestione.  

In particolare, esaminando le voci principali di competenza, per le entrate per trasferimenti regionali 

correnti, a seguito della costante puntuale erogazione negli ultimi esercizi, si è considerato un 

trasferimento di cassa entro il 2021; mentre per i restanti trasferimenti o comunque per le entrate a 

progetto o convenzione si è valutata un’entrata di cassa pari al 30% considerando una fatturazione o 

una rendicontazione a cavallo di esercizio.  

Per le entrate proprie dell’Agenzia, commerciali e istituzionali, d’altra parte, è stato considerato un 

introito di cassa nel corso dell’esercizio pari all’60% della competenza.  

Le spese fisse del personale sono state considerate come uscite di cassa al 100% rispetto ai fondi 

produttività del personale valutati invece al 50%. Le spese per l’acquisto di beni e servizi, tenendo 

conto dei tempi medi di pagamento e degli ordini di fine anno, sono state considerate, ai fini 

dell’uscita di cassa, pari al 70% della competenza. 

Per i residui attivi si è valutato invece l’incasso pari al 30% delle entrate proprie dell’ente, 

commerciali e istituzionali, trattandosi di residui spesso di vecchia data, per i quali sono in corso 

procedure di recupero crediti e iscrizione a ruolo; mentre per i residui delle entrate a progetto e 

convenzione è stato considerato un incasso pari al 70% tenendo presente che oltre le procedure di 



 2

recupero crediti si sta insistendo su attività di verifica interne all’Agenzia nonché presso le 

pubbliche amministrazioni che si sono impegnate ad erogare il contributo.  

Per i residui passivi in generale si è valutato il probabile totale pagamento del residuo entro 

l’esercizio 2021. 

 

 

IL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO 

 

Il risultato di amministrazione presunto del bilancio 2021 derivante dalla gestione dell’anno 

2020 e precedenti è pari a complessivi € 13.540.878,82 e comprende la copertura di: 

PARTE ACCANTONATA 

o fondo crediti di dubbia esigibilità per € 3.891.050,64; 

o fondo contenzioso per € 2.856.156,94; 

o fondo rischi manutentivi per € 2.695.426,15; 

PARTE VINCOLATA 

o vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili per € 436.427,90; 

o vincoli derivanti da trasferimenti per € 3.661.817,19; 

 

IL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA’ 

 

Il fondo svalutazione crediti è uno strumento attuativo del principio della prudenza. È stato 

applicato ai capitoli delle entrate di dubbia e incerta esazione, escludendo in particolare i 

trasferimenti da altre amministrazioni.  

Con la deliberazione n. 60 del 18.05.2020 “Rendiconto generale dell’ARPA Lazio per l’esercizio 

finanziario 2019”, è stato previsto in sede di approvazione del conto consuntivo per l’anno 2019, di 

accantonare l’avanzo di amministrazione, per € 3.711.396,28, pari all’intero valore del fondo crediti 

di dubbia esigibilità. 

ARPA Lazio ha sempre in corso un’operazione di recupero dei crediti relativi agli esercizi 

pregressi, a cui corrispondono in bilancio residui attivi da riscuotere. 

Dall’esercizio 2011 al primo semestre del 2020, l’Agenzia ha provveduto ad inviare solleciti di 

pagamento e messe in mora per alcune migliaia di posizioni debitorie relative a fatture attive ancora 

inevase relative agli anni dal 2005 al primo semestre 2020. 

E’ inoltre stata approvata una convenzione con Equitalia, ora Agenzia delle Entrate-Riscossione, e 

già inviati i ruoli per gli anni 2005 – 2017. A seguito di ciò ci si aspetta che i crediti iscritti a 

residuo, che hanno determinato la previsione prudenziale del suddetto fondo crediti di dubbia 



 3

esigibilità, inizieranno ad essere riscossi entro un ragionevole lasso di tempo, con conseguente 

rideterminazione dell’ammontare accantonato al fondo crediti di dubbia esigibilità.  

Per le motivazioni ora esposte, pur facendo riserva di rettificare il suddetto fondo al momento della 

chiusura del conto consuntivo per l’esercizio 2020, attualmente in corso, si ritiene l’importo del 

fondo accantonato a rendiconto 2019 (€ 3.711.396,28) integrato dell’accantonamento annuale 

stanziato nel bilancio 2020 di € 179.654,36, ampiamente sufficiente per far corso agli eventuali 

crediti insussistenti o inesigibili previsti nel bilancio 2021 a fronte dei residui attivi delle precedenti 

gestioni. 

Nel predisporre il bilancio di previsione 2021, per ciascuna annualità 2021-2023, è stato previsto 

per i medesimi capitoli delle entrate di dubbia e incerta esazione un ulteriore accantonamento al 

fondo pari all’importo minimo obbligatorio di euro € 375.932,28, calcolato con il metodo della 

media semplice (totale incassato su totale accertato) degli ultimi cinque esercizi (2015-2019). 

 

 

 

 



 4

 

 

 

 

 

IL FONDO CONTENZIOSO, IL FONDO RISCHI MANUTENTIVI E IL FONDO ARRETRATI 

CONTRATTUALI 

 

Nel bilancio di previsione 2021 sono previsti tre fondi: 

- un fondo rischi manutentivi di € 2.695.426,15, per fare fronte ad eventi attualmente non 

meglio precisabili, che potessero porre l’Agenzia nella necessità di pagare somme di denaro non 

preventivabili in bilancio di esercizio, anche in considerazione dei rischi non sempre prevedibili: 

eventi sismici (quali quelli del 2016), emergenza sanitaria covid-19, nonché, data la mancanza di 

trasferimenti in conto capitale, per accantonare riserve da destinare a lavori edili straordinari, 

all’acquisto di strumentazione tecnica e apparecchiature hardware, essendo questi obsoleti, 

considerato il rischio di rottura e sostituzione degli stessi. 



 5

  - un fondo per il contenzioso di € 2.856.156,94, specifico per il contenzioso in essere e in 

scadenza presunta nell’anno 2021, a fronte del quale, in caso di soccombenza, l’Agenzia potrebbe 

essere tenuta al risarcimento del danno o, comunque, ad un esborso economico. 

Nel conteggio: 

- sono state prese in considerazione specificatamente le richieste di risarcimento danni avanzate nei 

confronti di ARPA Lazio;  

- si tiene conto delle cifre richieste dalla parte ricorrente e indicate negli atti introduttivi del 

giudizio; 

- non sono contemplate le richieste di risarcimento del danno non quantificate. 

 

La citata somma è pari, come per l’anno scorso, al 33% del valore complessivo delle richieste di 

risarcimento. 

 

I fondi precedentemente dettagliati sono a totale concorrenza dell’intero avanzo 

d’amministrazione presunto. Si evidenzia che gli importi relativi ai detti fondi verranno applicati in 

competenza, nell’esercizio finanziario 2021, nel rispetto del vincolo di destinazione, al momento 

del reale utilizzo. 

 

I FONDI VINCOLATI 

L’ammontare presunto dei fondi vincolati per complessivi € 4.098.245,09 relativo ad attività 

a progetto e convenzione  (€ 3.661.817,19) e ad entrate vincolate ai sensi di legge  (€ 436.427,90), 

analiticamente dettagliato nell’allegato a2 – quote vincolate – illustra lo stato di avanzamento delle 

attività medesime. Le quote vincolate verranno applicate in competenza, nell’esercizio finanziario 

2021, nel rispetto del vincolo di destinazione, al momento del reale utilizzo. 

 

 

IL FONDO CASSA PRESUNTO 

 

La giacenza di cassa presunta all’1.1.2021 è di € 4.000.000,00, stimata sull’ordine delle risultanze 

degli ultimi due esercizi. 

 

 

 

 



 6

I CRITERI DI IMPUTAZIONE 

 

L’ENTRATA PER TIPOLOGIA (Allegato 12/1 al D. Lgs. 118/2011) 

Per l’assegnazione delle entrate, si è tenuto conto nello specifico della fonte di provenienza secondo 

le articolazioni previste dalla normativa. 

 

Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 

 

La previsione della tipologia “Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche” di €  

34.124.459,00 comprende in particolare la previsione delle entrate da trasferimenti regionali di 

parte corrente; nello specifico sono state previste entrate per trasferimenti correnti per complessivi € 

33.000.000,00 a valere per € 28.000.000,00 sul capitolo di spesa regionale H11715 “Utilizzazione 

dell’assegnazione del Ministero della Salute concernente l’intesa di deliberazione CIPE relativa al 

riparto per il Servizio Sanitario Nazionale” in cui i trasferimenti a favore dell’Agenzia confluiscono 

indistintamente e per € 5.000.000,00 sul capitolo di spesa regionale E33910 “Spese relative 

all’Agenzia regionale protezione ambientale del Lazio (L. R. n. 48/1998) - Trasferimenti correnti a 

amministrazioni locali”. 

 

La tipologia comprende, però, anche i trasferimenti regionali, da Comuni o altre amministrazioni 

pubbliche a fronte di attività vincolate a progetti/convezioni. 

 

Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 

 

La previsione della tipologia “Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni” 

di € 2.687.245,50 comprende: 

o le entrate per attività proprie: proventi da servizi ispettivi e di controllo, proventi da servizi 

sanitari e da rilascio dei documenti e diritti di cancelleria; 

o le entrate di natura istituzionale derivanti da consulenze e prestazioni a favore di terzi; 

o le entrate vincolate con la stipula di convenzioni e altri accordi commerciali.  

Nello specifico, nel formulare le previsioni per l’anno 2021 e pluriennale 2022-2023 per le entrate 

da attività proprie si è tenuto conto delle entrate accertate con il rendiconto 2019 prevendendone un 

andamento lievemente superiore in considerazione del potenziamento del servizio impiantistico e 

delle attività di controllo oltreché di nuovi accordi e, quindi, attività aggiuntive, che l’Agenzia sta 

stipulando con altre amministrazioni.  

 

 



 7

Proventi derivanti dall’attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti 

 

La previsione della tipologia “Proventi derivanti dall’attività di controllo e repressione delle 

irregolarità e degli illeciti” di € 550.000,00 comprende: 

o le entrate derivanti dalle attività relative agli impianti soggetti ad autorizzazioni integrate 

ambientali; 

o le entrate per attività da: multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle imprese; 

o le entrate derivanti dalle sanzioni in materia di eco-reati di cui alla L. 68/2015. 

 

Interessi attivi 

 

La previsione della tipologia “Interessi attivi” di € 18.000,00 è relativa agli interessi attivi derivanti 

dai depositi bancari e postali e da interessi di mora per tardati pagamenti dei crediti dell’Agenzia, 

accreditati dall’Agenzia delle Entrate – Riscossione. 

 

Rimborsi e altre entrate correnti 

 

La previsione della tipologia “Rimborsi e altre entrate correnti” di € 1.818.000,00 comprende le 

seguenti voci prevalentemente di natura tecnica: 

- Rimborsi ricevuti per spese di personale, tra cui quelli relativi al personale comandato; 

- Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso; 

- Entrate per sterilizzazione inversione contabile IVA (Reverse Charge); 

- Altre entrate correnti per scissione contabile IVA commerciale e promiscua (Split Payment); 

- Entrate per imposta di bollo e indennizzi di assicurazione; 

- Rimborsi per spese processuali e CTU. 

 

Trasferimenti in conto capitale 

 

Nel presente bilancio, pur non essendo previsto un apposito trasferimento regionale dedicato 

specificamente alle spese in conto capitale, viene tuttavia utilizzato, per il finanziamento di tali 

spese, il ricorso alle entrate proprie. 

Per un totale di € 458.925,00 sono state finanziate, con risorse proprie, spese per acquisto di 

attrezzature tecnico-scientifiche, mobili e arredi, hardware e software, nonché spese per 

manutenzione straordinaria e per materiale bibliografico.  

Tali risorse proprie dell’Agenzia non sono comunque sufficienti per le necessità di rinnovamento 

del parco attrezzature tecnico scientifiche e apparecchiature hardware necessario all'espletamento 



 8

dei doveri d'istituto, per cui si ritiene auspicabile che la Regione Lazio provveda ad assegnare 

all’Agenzia ulteriori trasferimenti idonei a permettere una programmazione di spesa per le 

molteplici e non più procrastinabili esigenze relative al proprio patrimonio cui, evidentemente, la 

stessa non può fare fronte con le attuali entrate correnti. 

 

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 

 

Anche per l’esercizio 2021 è stato confermato il possibile ricorso all’utilizzo di un’anticipazione 

bancaria attiva presso il Tesoriere per un importo di € 3.300.000,00 per far fronte alle eventuali 

necessità di cassa che si dovessero creare in caso di un ritardo nell’erogazione delle rimesse 

regionali. 

 

Entrate per partite di giro 

 

La previsione della tipologia “Entrate per partite di giro” di € 40.365.000,00 comprende le ritenute 

previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi e su redditi da lavoro 

autonomo per conto terzi, le ritenute erariali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi e su 

redditi da lavoro autonomo per conto terzi, le altre ritenute al personale dipendente per conto di 

terzi, il rimborso dei fondi economali, le ritenute per scissione contabile dell’IVA istituzionale 

nonché la gestione delle entrate derivanti dall’ottimizzazione nella gestione delle disponibilità 

liquide a livello regionale ai sensi della DGR n. 528 del 13.09.2016 e le entrate a seguito di spese 

non andate a buon fine ai sensi dei DM del 18 maggio 2017 e DM del 30 maggio 2018 che 

prevedono, a seguito della comunicazione del tesoriere di pagamenti non andati a buon fine o resi 

dal percipiente, la regolarizzazione in partita di giro. 

 

Entrate per conto terzi 

 

La previsione della tipologia “Entrate per conto terzi” di € 15.000,00 comprende la costituzione di 

depositi cauzionali o contrattuali di terzi. 

 

 

LA SPESA PER MISSIONI E PROGRAMMI  

 

In attuazione dei principi stabiliti nel d.lgs. 118/2011 la spesa è stata ripartita in missioni e 

programmi, a partire dalla individuazione di missioni e programmi cui sono riconducibili le linee di 

attività (intese come macro aggregati di attività omogenee quanto a tipologia di intervento tecnico e 



 9

riferite alla medesima matrice ambientale, es. monitoraggio dei corpi idrici, acque destinate al 

consumo umano ecc.) in cui si articolano le funzioni dell’Agenzia. Complessivamente sono risultati 

pertinenti 19 programmi, distribuiti in 6 missioni:  

01 Servizi istituzionali, generali e di gestione 

- 01 – Organi istituzionali 

- 02 – Segreteria generale 

- 03 – Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato 

- 05 – Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 

- 08 – Statistica e sistemi informativi 

- 10 – Risorse umane 

- 11 – Altri servizi generali 

09 Sviluppo sostenibile e tutele del territorio e dell’ambiente 

- 01 – Difesa del suolo 

- 02 – Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 

- 03 – Rifiuti 

- 04 – Servizio idrico integrato 

- 06 – Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 

- 08 – Qualità dell’aria e riduzione dell’inquinamento 

13 Tutela della salute 

- 07 – Ulteriori spese in materia sanitaria 

20 Fondi e accantonamenti 

- 01 – Fondo di riserva 

- 02 – Fondo svalutazione crediti 

- 03 – Altri fondi 

60 Anticipazioni finanziarie 

- 01 Restituzione anticipazioni di tesoreria 

99 Servizi per conto terzi 

- 01 Servizi per conto terzi – Partite di giro 

 

La ripartizione della spesa per missioni e programmi è stata condotta, come di consueto, con 

riferimento alle attività che l’Agenzia deve mettere in atto per dare riscontro agli adempimenti 

previsti dalla normativa, nazionale e regionale, e alle esigenze espresse da territorio, istituzioni e 

cittadini e, quindi, alla connessa programmazione pluriennale e annuale. 

Le spese dirette del personale relative alle linee di attività sono calcolate utilizzando come driver di 

suddivisione l’FTE (full time equivalent) impegnato su ciascuna linea di attività, ivi compresa la 

spesa del personale del Servizio tecnico centrale. 



 10

Tra le spese indirette: 

- le spese del personale assegnato all’Unità supporto amministrativo delle strutture territoriali 

sono imputate pro quota per linea di attività, utilizzando come driver la percentuale di spesa per 

linea di attività dei dipartimenti, ripartita per missioni e programmi di spesa,  

- le spese del personale del servizio laboratorio sono imputate sulle linee di attività 

proporzionalmente al numero di parametri chimici e microbiologici analizzati per ciascuna linea 

di attività.  

 

Le attività di concorso al rilascio dell’autorizzazione all’esercizio e di controllo sugli impianti 

soggetti ad autorizzazione integrata ambientale, per la loro caratteristica di “integrare” attività su 

diverse matrici, sono ripartite sui vari programmi interessati. Analoga operazione ha riguardato le 

attività relative agli impianti soggetti ad autorizzazione unica ambientale. 

 

Le linee di attività e, di conseguenza, la spesa per il personale per ogni linea di attività così 

ricostruita, sono allocate all’interno di missioni e programmi come riportato nella tabella che segue. 

 

 

 

Linea di attività Missione Programma %  

Bonifiche 9 1 100% 
Suolo (attività diverse dalle bonifiche) 9 1 100% 
VAS – Valutazione ambientale strategica 9 2 100% 
VIA – Valutazione di impatto ambientale 9 2 100% 
Formazione e informazione ambientale 9 2 100% 
Controllo degli impianti soggetti ad AIA/AUA 9 3 54% 
Rifiuti 9 3 100% 

Rilascio del parere riguardo il monitoraggio ed il controllo degli 
impianti soggetti ad AIA 

9 3 54% 

Acque destinate al consumo umano e minerali 9 4 100% 
Acque reflue 9 4 100% 
Controllo degli impianti soggetti ad AIA/AUA 9 4 7% 

Linea di attività Missione Programma %  

Rilascio del parere riguardo il monitoraggio ed il controllo degli 
impianti soggetti ad AIA 

9 4 7% 

Monitoraggio corpi idrici (d.lgs. 152/06 All. 1, All. 2, All. 7) 9 6 100% 
Campi elettromagnetici 9 8 100% 
Controllo degli impianti soggetti ad AIA/AUA 9 8 39% 
Emissioni 9 8 100% 
Inquinamento luminoso 9 8 100% 
Qualità dell'aria 9 8 100% 
Radiazioni ionizzanti 9 8 100% 

Rilascio del parere riguardo il monitoraggio ed il controllo degli 
impianti soggetti ad AIA/AUA 

9 8 39% 

Rumore, vibrazioni 9 8 100% 
Acque termali e di piscina 13 7 100% 



 11

 

La spesa del personale delle strutture della Direzione generale e del Servizio amministrativo è 

attribuita interamente e direttamente alla missione 1, denominata Servizi istituzionali, generali e di 

gestione, e ai sottostanti programmi, secondo le corrispondenze riportate nella tabella che segue. 

 

Centro di responsabilità della Direzione centrale Missione Programma 
% 

Programma 

Area bilancio e contabilità 1 3 100% 
Area risorse umane 1 10 100% 

Area patrimonio, beni e servizi 
1 3 57% 
1 3 43% 

Unità supporto amministrativo delle strutture territoriali 

9 1 10% 
9 3 12% 
9 4 11% 
9 6 22% 
9 8 27% 
13 7 17% 

Ufficio di segreteria del direttore amministrativo 1 1 100% 
Ufficio di segreteria del direttore generale 1 1 100% 

Area sistemi operativi e gestione della conoscenza 

1 1 8% 
1 8 58% 
1 10 23% 
9 2 11% 

Area affari istituzionali e legali e normativa ambientale 
1 2 50% 
1 11 50% 

Unità sistemi di gestione integrati sicurezza e qualità 
1 10 68% 
1 11 32% 

Unità controlli interni 1 1 100% 
Area informazione e reporting ambientale 9 2 100% 

Area programmazione e indirizzo delle attività tecniche 
1 1 80% 
9 2 20% 

Ufficio di segreteria del direttore tecnico 1 1 100% 

 

Ai singoli e specifici programmi delle diverse missioni sono attribuite: 

- le spese per beni e servizi direttamente imputabili alle linee di attività riconducibili a tali 

programmi (è il caso, ad esempio, delle spese per la gestione della rete di rilevamento della 

qualità dell’aria, allocate nella missione 9 programma 8),  

Apparecchi a pressione 13 7 100% 
Ascensori e montacarichi 13 7 100% 
Balneazione e sorveglianza algale 13 7 100% 
Dialisi e ricerca Legionella 13 7 100% 
Idroestrattori e apparecchi di sollevamento 13 7 100% 
Impianti di messa a terra 13 7 100% 

Impianti e installazioni elettriche in luoghi con pericolo di 
esplosione 

13 7 100% 

Impianti termici 13 7 100% 

Impianti, installazioni e dispositivi di protezione contro le scariche 
atmosferiche 

13 7 100% 

Prodotti alimentari 13 7 100% 
Prodotti cosmetici 13 7 100% 
Rischio industriale 13 7 100% 



 12

- le spese di funzionamento per le quali la normativa prevede espressamente tale allocazione (es. 

la spesa per la gestione dei documenti informatici nel programma 8). 

 

Spese per beni e servizi cosiddette “comuni” sono imputate ai singoli programmi sulla base di 

coefficienti di ribaltamento calcolati utilizzando come driver prevalente la spesa prevista per il 

personale per ciascun programma, ma possono essere ripartite applicando specifici coefficienti, 

quando individuabili e gestibili (così avviene per le spese sostenute per l’accreditamento in qualità 

di prove e misure, per le quali si fa riferimento al numero di prove accreditate per linea di attività). 

 

La programmazione delle attività e la connessa definizione delle esigenze finanziarie per l’anno 

2021 e pluriennale 2022-2023 viene effettuata in concomitanza con una nuova fase dell’emergenza 

COVID-19, che vede una più ampia ripresa delle attività in sede da parte del personale (pur nel 

permanere dello smart working straordinario al 50%) e in un momento di incertezza circa le 

possibilità e modalità future di esercizio delle funzioni dell’Agenzia, determinata dalla ripresa delle 

attività scolastiche, le cui conseguenze in termini di contagio sono ancora da valutare, dall’avvento 

dell’autunno, con il prevedibile manifestarsi delle patologie influenzali stagionali, e dal permanere 

di alcuni limiti al pieno dispiegarsi delle attività istituzionali (p.es. impossibilità di effettuare 

sopralluoghi presso le abitazioni private).  

 

In questo contesto il bilancio di previsione è strutturato essenzialmente puntando all’assolvimento al 

meglio agli obblighi istituzionali dell’ARPA Lazio, sulla base delle linee di azione tracciate delle 

istituzioni di riferimento a livello regionale e nazionale, nonché al necessario completamento delle 

iniziative pluriennali già in essere.   Di conseguenza, sul versante delle attività produttive di natura 

tecnica, si è inteso prefigurare un lavoro in continuità con gli anni scorsi, che assicuri il livello 

quali-quantitativo delle prestazioni, tenendo, peraltro, conto delle non trascurabili novità normative 

sopravvenute nel settore ambientale, anche per effetto delle norme legate alla ripresa post-

pandemia, nonché degli effetti della progressiva attuazione della legge n. 132 del 28 giugno 2016 – 

e del nuovo modello di governance da essa previsto, con l’istituzione del Sistema nazionale a rete 

per la protezione dell'ambiente (SNPA), che deve ancora trovare piena realizzazione con l’adozione 

dei previsti decreti.  

 

Programmazione e definizione delle esigenze finanziarie potranno, peraltro, essere riviste in 

conseguenza dei contenuti del DPEFR 2021-23 e della eventuale revisione della legge istitutiva 

dell’Agenzia, ove questa dovesse intervenire su compiti e obiettivi all’Agenzia attribuiti, in 

conseguenza della sopra richiamata legge 132/2016. Su entrambi gli aspetti potranno, 

evidentemente, incidere eventuali misure legate all’evoluzione dell’emergenza COVID-19. 



 13

 

A partire dalla pianificazione per il triennio 2018-2020, la struttura della performance d’Agenzia ha 

visto modificarsi, seppur parzialmente, il quadro delle aree strategiche - Attività ispettiva su fonti di 

pressione – misurazioni e valutazioni (in luogo dell’area Controlli), Monitoraggi dello stato 

dell’ambiente, Informazione ambientale, Autorizzazione e valutazione ambientale, Supporto tecnico 

per analisi di fattori ambientali a danno della salute pubblica (che amplia Supporto alla 

prevenzione primaria), e  Innovazione organizzativa e manageriale - alle quali ricondurre, sotto 

forma di obiettivi strategici e operativi, le attività istituzionali e gli interventi trasversali necessari al 

costante miglioramento organizzativo e gestionale.  

 

Si è perfezionato in questo modo il raccordo con l’articolazione delle funzioni del SNPA come 

definita nell’art. 3, comma 1 della l. 132/2016, che individua come ambiti di intervento delle 

Agenzie i monitoraggi dello stato dell’ambiente, i controlli sulle fonti di pressione ambientale, lo 

sviluppo delle conoscenze ambientali, le funzioni amministrative e la quantificazione dei danni 

ambientali, il supporto tecnico per l’analisi dei fattori ambientali a danno della salute pubblica, l’ 

educazione e formazione ambientale, la partecipazione ai sistemi di protezione civile, ambientale e 

sanitaria, il benchmarking e gli strumenti di autovalutazione del SNPA. 

 

Dalla programmazione 2020-2022 quanto l’Agenzia si aspetta di conseguire è stato sintetizzato in 

tre obiettivi strategici: 

1. Assicurare la realizzazione delle attività 2020 previste dal Piano Triennale della Prevenzione 

della Corruzione e la trasparenza (PTPC) 2020-2022 

2. Sviluppare un approccio programmato alla gestione delle attività  

3. Promuovere attività e progetti ispirati ai criteri di efficacia, sostenibilità e accountability 

dell'azione amministrativa. 

 

All’interno dell’obiettivo 2 sono state ricondotte le aree di attività tecnica sopra richiamate (attività 

ispettiva su fonti di pressione, monitoraggio dello stato dell’ambiente…) e declinate in coerenza con 

la legge 132/2016, raccolte in un Pianto delle attività tecniche, che contiene i volumi e le 

caratteristiche di qualità attesi per le singole attività.  

Analogo discorso vale per le ordinarie attività di funzionamento, raccolte in un Piano delle attività 

di supporto, avente le medesime caratteristiche. 

Il terzo obiettivo strategico è orientato all’informatizzazione delle attività, al presidio dei flussi 

informativi e dei processi di produzione del dato tecnico, alla realizzazione di azioni orientate alla 

sostenibilità e alla efficienza, efficacia ed economicità dell’azione amministrativa. 



 14

Il senso e il contenuto dell’obiettivo 1 sono intuitivi e mirano a consolidare i risultati dell’impegno 

profuso negli ultimi anni attraverso il costante incremento del livello di compliance con gli standard 

fissati dal legislatore. 

 

Questa struttura è stata assunta a riferimento per la formulazione del bilancio annuale 2021 e 

pluriennale 2022-2023 e, nelle more della definizione del Piano della prestazione e dei risultati per 

il prossimo triennio, si è tenuto conto dei risultati già programmati, raggiunti o verosimilmente 

raggiungibili alla luce delle risultanze del primo monitoraggio infra-annuale effettuato nel mese di 

luglio (atti della conferenza di direzione n. 5 del 21 luglio 2020, pubblicati sul sito web 

dell’Agenzia nella sezione Trasparenza), tenuto, naturalmente, conto delle particolarità dell’anno in 

corso e degli effetti sull’attività monitorata. Come accennato, la definizione delle risorse ha 

guardato, per le attività di line, alla finalità di garantire e, se possibile, ottimizzare la prestazione 

assoluta dell’Agenzia sui servizi erogati, proseguendo nel percorso di costante miglioramento 

qualitativo e di tempestivo adeguamento alle innovazioni normative. 

 

Ai fini della costruzione del bilancio di previsione gli obiettivi strategici illustrati e i relativi 

obiettivi annuali sono stati ricondotti a missioni e programmi, costruendo una matrice, che si riporta 

di seguito, di corrispondenza fra missioni/programmi e obiettivi strategici/obiettivi operativi, per 

come già tracciati nel Piano della prestazione e dei risultati 2020-2022,  

 

È d’obbligo sottolineare che il volume dello stanziamento di ciascun programma di spesa non è 

necessariamente correlato, in modo diretto, alla rilevanza strategica degli obiettivi ad esso collegati, 

né è indice immediato di inefficienza/efficienza. Considerato che le funzioni istituzionali 

dell’Agenzia sono fortemente regolate, l’attività è spesso condizionata dagli obblighi normativi, 

pertanto occorre estrema prudenza nel fissare degli indici di rilevanza o nell’operare confronti 

sommari tra gli importi stanziati nei diversi programmi. Va tenuta nel debito conto la forte 

differenziazione della natura delle attività, alcune delle quali impegnano un numero elevato di 

operatori, richiedono l’utilizzo di mezzi di trasporto specifici, comportano un’intensa attività 

analitica, con impiego di strumentazione e conseguenti costi per la loro gestione, per i materiali di 

laboratorio, per l’accreditamento delle prove, mentre altre, parimenti obbligatorie e rilevanti, 

assorbono meno risorse perché costituite in prevalenza da attività di analisi documentale e/o di dati. 

Una lettura non fuorviante dei dati di spesa richiede, pertanto, una conoscenza approfondita della 

struttura dei costi. 

Merita, peraltro, di essere sottolineato che l’ARPA Lazio è parte attiva, avendo il ruolo di 

coordinamento, del processo in corso, all’interno del sistema agenziale, di definizione dei LEPTA, 



 15

ovvero dei livelli essenziali delle prestazioni richieste alle Agenzie, processo di cui è parte la 

definizione di costi standard delle prestazioni stesse. Tale attiva partecipazione ha consentito, già in 

questa fase istruttoria dei LEPTA, di verificare la congruità complessiva dei costi sostenuti 

dall’ARPA Lazio per l’erogazione dei singoli servizi dovuti. 

 



 16

Competenza 2021 

[MISSIONE 1] Servizi istituzionali, generali e di gestione € 9.535.440,46 

[PROGRAMMI 1 - 2 - 3 - 5 - 8 - 10 - 11] Organi istituzionali - Segreteria generale - Gestione economica, finanziaria, 

programmazione, provveditorato e controllo di gestione - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali - Statistica e sistemi 

informativi - Risorse umane - Altri servizi generali  

€ 9.535.440,46 

[Obiettivo strategico 1] Assicurare la realizzazione delle attività previste dal Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e la trasparenza 
(PTPC) 2020-2022  

[obiettivo annuale 1.a ] Assicurare la realizzazione delle attività 2020 previste dal Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e la 

trasparenza (PTPC) 2020-2022 

 
[Obiettivo strategico 2] Sviluppare un approccio programmato alla gestione delle attività   

[obiettivo annuale 2.a ] Assicurare la realizzazione delle attività previste dal Programma annuale delle attività di supporto 2020 

 

[Obiettivo strategico 3] Promozione dei criteri di efficacia, sostenibilità e accountability dell'azione amministrativa 

[obiettivo annuale 3.a ] Consolidamento del processo di informatizzazione delle attività tecniche e amministrative [sw gestione del personale, sw 

contabilità attiva, sw inventario, sw trasparenza, Piano triennale dell’informatica] 

 

[obiettivo annuale 3.c] Realizzazione di interventi orientati alla sostenibilità [corso green manager, plastic free, riduzione consumi, parco auto 

green, marchio qualità] 

 

[obiettivo annuale 3.d] Miglioramento di efficienza, efficacia ed economicità dell'azione amministrativa [smart working, dispositivi di protezione 

individuale, auditing, rivalutazione programmazione spese, lavori magazzino sede via Saredo, certificazione ISO 9001, superamento rilievi 

Accredia] 

 

 

 

 

 

 

 



 17

[MISSIONE 9] Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente  € 23.645.748,27 

[PROGRAMMA 1] Difesa del suolo  € 2.591.825,99 

[Obiettivo strategico 1] Assicurare la realizzazione delle attività previste dal Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e la trasparenza 
(PTPC) 2020-2022  

[obiettivo annuale 1.a ] Assicurare la realizzazione delle attività 2020 previste dal Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e la 

trasparenza (PTPC) 2020-2022 

[obiettivo annuale 2.a ] Assicurare la realizzazione delle attività previste dal Programma annuale delle attività tecniche 2020   

> Attività ispettiva su fonti di pressione e misurazioni e valutazioni  

>  Misurazioni e valutazioni – suolo [terre e rocce da scavo] 

> Autorizzazione e valutazione ambientale 

>  Supporto tecnico-scientifico per autorizzazioni ambientali [bonifiche] 

> Supporto analitico  

 

[Obiettivo strategico 3] Promozione dei criteri di efficacia, sostenibilità e accountability dell'azione amministrativa 

[obiettivo annuale 3.a ] Consolidamento del processo di informatizzazione delle attività tecniche e amministrative [Sistema informativo gestione 

siti in procedimento di bonifica - A.S.P.BON. Lazio] 

 

[obiettivo annuale 3.b ] Miglioramento dei flussi informativi e dei processi di produzione del dato tecnico, dell'informazione ambientale e della 

sua diffusione [suolo e bonifiche] 

[PROGRAMMA 2] Tutela, valorizzazione e recupero ambientale  € 710.270,78 

[Obiettivo strategico 1] Assicurare la realizzazione delle attività previste dal Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e la trasparenza 
(PTPC) 2020-2022  

[obiettivo annuale 1.a ] Assicurare la realizzazione delle attività 2020 previste dal Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e la 

trasparenza (PTPC) 2020-2022 

 
[Obiettivo strategico 2] Sviluppare un approccio programmato alla gestione delle attività 

[obiettivo annuale 2.a ] Assicurare la realizzazione delle attività previste dal Programma annuale delle attività tecniche 2020 

> Autorizzazione e valutazione ambientale 

>  Supporto tecnico-scientifico per autorizzazioni ambientali [VIA - VAS] 

> Informazione ambientale 



 18

>  Reporting ambientale [funzioni di PFR] 

>  Sistema Informativo Regionale Ambientale [SIRA] 

 

[Obiettivo strategico 3] Promozione dei criteri di efficacia, sostenibilità e accountability dell'azione amministrativa 

[obiettivo annuale 3.b ] Miglioramento dei flussi informativi e dei processi di produzione del dato tecnico, dell'informazione ambientale e della 

sua diffusione [SIRA, ORSO] 

 
[obiettivo annuale 3.c ] Realizzazione di interventi orientati alla sostenibilità [corso green manager, plastic free, riduzione consumi, parco auto 

green, marchio qualità] 

[PROGRAMMA 3] Rifiuti  € 2.300.503,39 

[Obiettivo strategico 1] Assicurare la realizzazione delle attività previste dal Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e la trasparenza 
(PTPC) 2020-2022  

[obiettivo annuale 1.a ] Assicurare la realizzazione delle attività 2020 previste dal Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e la 

trasparenza (PTPC) 2020-2022 

 

[Obiettivo strategico 2] Sviluppare un approccio programmato alla gestione delle attività 

[obiettivo annuale 2.a ] Assicurare la realizzazione delle attività previste dal Programma annuale delle attività tecniche 2020   

> Attività ispettiva su fonti di pressione e misurazioni e valutazioni  

>  Ispezioni su aziende (AIA, AUA e altre aziende non AIA, AUA e RIR) 

>  Misurazioni e valutazioni – rifiuti 

> Supporto analitico alle attività di controllo 

> Autorizzazione e valutazione ambientale 

>  Supporto tecnico-scientifico per autorizzazioni ambientali [AIA, rifiuti] 

[Obiettivo strategico 3] Promozione dei criteri di efficacia, sostenibilità e accountability dell'azione amministrativa 

[obiettivo annuale 3.a ] Consolidamento del processo di informatizzazione delle attività tecniche e amministrative [sw GATE] 

 

[obiettivo annuale 3.b ] Miglioramento dei flussi informativi e dei processi di produzione del dato tecnico, dell'informazione ambientale e della 

sua diffusione [ispezioni su aziende AIA, AUA e altre aziende non AIA, AUA e RIR] 

 
[obiettivo annuale 3.d] Miglioramento di efficienza, efficacia ed economicità dell'azione amministrativa [autocontrolli AIA] 

 

 



 19

 

[PROGRAMMA 4] Servizio idrico integrato  € 4.264.819,01 

[Obiettivo strategico 1] Assicurare la realizzazione delle attività previste dal Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e la trasparenza 
(PTPC) 2020-2022  

[obiettivo annuale 1.a ] Assicurare la realizzazione delle attività 2020 previste dal Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e la 

trasparenza (PTPC) 2020-2022 

[Obiettivo strategico 2] Sviluppare un approccio programmato alla gestione delle attività 

[obiettivo annuale 2.a ] Assicurare la realizzazione delle attività previste dal Programma annuale delle attività tecniche 2020   

> Attività ispettiva su fonti di pressione e misurazioni e valutazioni  

>  Ispezioni su aziende (AIA, AUA e altre aziende non AIA, AUA e RIR) 

> Supporto analitico alle attività di controllo 

> Autorizzazione e valutazione ambientale 

>  Supporto tecnico-scientifico per autorizzazioni ambientali [AIA] 

 
[Obiettivo strategico 3] Promozione dei criteri di efficacia, sostenibilità e accountability dell'azione amministrativa 

[obiettivo annuale 3.a ] Consolidamento del processo di informatizzazione delle attività tecniche e amministrative [sw GATE] 

[obiettivo annuale 3.b ] Miglioramento dei flussi informativi e dei processi di produzione del dato tecnico, dell'informazione ambientale e della 

sua diffusione [ispezioni su aziende AIA, AUA e altre aziende non AIA, AUA e RIR] 

[obiettivo annuale 3.d] Miglioramento di efficienza, efficacia ed economicità dell'azione amministrativa [fatturato acque reflue, autocontrolli 

AIA] 

[PROGRAMMA 6] Tutela e valorizzazione delle risorse idriche  € 5.853.019,07 

[Obiettivo strategico 1] Assicurare la realizzazione delle attività previste dal Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e la trasparenza 
(PTPC) 2020-2022  

[obiettivo annuale 1.a ] Assicurare la realizzazione delle attività 2020 previste dal Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e la 

trasparenza (PTPC) 2020-2022 

[Obiettivo strategico 2] Sviluppare un approccio programmato alla gestione delle attività 

[Obiettivo strategico 3] Promozione dei criteri di efficacia, sostenibilità e accountability dell'azione amministrativa 

[obiettivo annuale 3.a ] Consolidamento del processo di informatizzazione delle attività tecniche e amministrative [sw gestione 

attività analitica LIMS-EUSOFT]  



 20

 

[obiettivo annuale 3.b ] Miglioramento dei flussi informativi e dei processi di produzione del dato tecnico, dell'informazione 

ambientale e della sua diffusione [acque superficiali e sotterranee e balneazione] 

 
 

[PROGRAMMA 8] Qualità dell’aria e riduzione dell’inquinamento 
 

€ 7.925.310,03 

[Obiettivo strategico 1] Assicurare la realizzazione delle attività previste dal Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e la trasparenza 
(PTPC) 2020-2022  

[obiettivo annuale 1.a ] Assicurare la realizzazione delle attività 2020 previste dal Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e la 

trasparenza (PTPC) 2020-2022 

[Obiettivo strategico 2] Sviluppare un approccio programmato alla gestione delle attività 

[obiettivo annuale 2.a ] Assicurare la realizzazione delle attività previste dal Programma annuale delle attività tecniche 2020   

> Attività ispettiva su fonti di pressione e misurazioni e valutazioni  

>  Ispezioni su aziende (AIA, AUA e altre aziende non AIA, AUA e RIR) 

>  Misurazioni e valutazioni - Agenti fisici [CEM e rumore] 

> Supporto analitico alle attività di controllo 

> Autorizzazione e valutazione ambientale 

>  Supporto tecnico-scientifico per autorizzazioni ambientali [AIA, CEM e rumore] 

> Supporto tecnico-scientifico per strumenti di pianificazione e valutazione [AIA e qualità aria] 

> Monitoraggio dello stato dell'ambiente  

>  Monitoraggio dei livelli di rumore ambientale 

>  Monitoraggio della qualità dell’aria 

> Monitoraggio della radioattività ambientale 

> Supporto analitico 

[Obiettivo strategico 3] Promozione dei criteri di efficacia, sostenibilità e accountability dell'azione amministrativa 
[obiettivo annuale 3.a ] Consolidamento del processo di informatizzazione delle attività tecniche e amministrative [assessment Centro regionale 

della qualità dell’aria, sw GATE] 

 

[obiettivo annuale 3.b ] Miglioramento dei flussi informativi e dei processi di produzione del dato tecnico, dell'informazione ambientale e della 

sua diffusione [CEM, rumore, qualità aria, emissioni ed ispezioni su aziende AIA, AUA e altre aziende non AIA, AUA e RIR] 

 

[obiettivo annuale 3.d] Miglioramento di efficienza, efficacia ed economicità dell'azione amministrativa [fatturato pareri CEM, autocontrolli 



 21

AIA, certificazione ISO 9001, superamento rilievi Accredia] 

 

 

[MISSIONE 13] Tutela della salute   € 5.265.401,74 

[PROGRAMMA 7] Ulteriori spese in materia sanitaria  € 5.265.401,74 

[Obiettivo strategico 1] Assicurare la realizzazione delle attività previste dal Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e la trasparenza 
(PTPC) 2020-2022  

[obiettivo annuale 1.a ] Assicurare la realizzazione delle attività 2020 previste dal Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e la 

trasparenza (PTPC) 2020-2022 

 
[Obiettivo strategico 2] Sviluppare un approccio programmato alla gestione delle attività 

[obiettivo annuale 2.a ] Assicurare la realizzazione delle attività previste dal Programma annuale delle attività tecniche 2020   

> Attività ispettiva su fonti di pressione e misurazioni e valutazioni  

>  Ispezioni SGS su aziende RIR (soglia superiore e inferiore) 

> Supporto tecnico per analisi di fattori ambientali a danno della salute pubblica 

> Attività analitica svolta per strutture sanitarie locali, regionali, e nazionali [acque potabili e minerali [inclusa radioattività], 

alimenti] 

> Controlli e verifiche su impianti [ascensori e montacarichi, idroestrattori e apparecchi di sollevamento, impianti e attrezzature a 

pressione e di impianti termici, impianti elettrici] 

[Obiettivo strategico 3] Promozione dei criteri di efficacia, sostenibilità e accountability dell'azione amministrativa 

[obiettivo annuale 3.a ] Miglioramento dei flussi informativi e dei processi di produzione del dato tecnico, dell'informazione ambientale e della 

sua diffusione [acque potabili e minerali, alimenti, impiantistica] 

 

[obiettivo annuale 3.d] Miglioramento di efficienza, efficacia ed economicità dell'azione amministrativa [certificazione ISO 9001 e superamento 

rilievi Accredia] 

 



 22

MISSIONE 1 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE  

[competenza 2021: € 9.535.440,46]  

 

Le risorse della MISSIONE 1 e dei suoi programmi sono destinate alle attività cosiddette di 

funzionamento, vale a dire alla direzione nonché al supporto gestionale e amministrativo.  

 

Gli obiettivi annuali riconducibili alla missione 1, sono riferiti:  

- alla messa in campo di tutte le azioni necessarie ad assicurare la trasparenza e l’integrità 

dell’azione amministrativa, attraverso l’attuazione del ricco insieme di misure previsto dal 

Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e la Trasparenza (PTPCT) 

- all’effettuazione con qualità ed efficienza dei processi di tutte le attività ordinarie di supporto e 

del loro adeguamento alla vivace evoluzione normativa, anche legata all’evoluzione della 

pandemia 

- all’orientamento di tutta la gestione verso la sostenibilità ambientale, all’interno di una più 

ampia azione di formazione e sensibilizzazione delle amministrazioni locali, realizzata su 

mandato della Regione Lazio (cd. Progetto Green Manager DGR 554/2018). 

 

Accanto al PTPCT va menzionato, quale strumento di riferimento, previsto, peraltro dalle norme, il 

Piano dell’informatica (adottato con deliberazione 101 del 15/09/2020, in coerenza con i Piani 

nazionali), la cui attuazione prevede numerosi interventi sul piano del trasferimento delle risorse su 

cloud, del costante miglioramento della sicurezza, dell’adozione di sw in riuso, dell’adeguamento 

delle competenze del personale, per non menzionarne che alcuni, e la cui centralità è accresciuta 

dalla diffusione dello smart working e dalle esigenze di digitalizzazione dei servizi legate anche alla 

pandemia e all’orientamento degli interventi dell’Unione Europea.  

Si continuerà a lavorare per garantire l’adeguamento dell’Agenzia al nuovo Regolamento Europeo 

UE 2016/679 in materia di protezione dei dati personali (noto anche come “GDPR – General Data 

Protection Regulation”) assicurandone il coordinamento con gli altri adempimenti previsti dalla 

normativa vigente (come quelli imposti dal Codice dell’Amministrazione Digitale), avviando anche 

un percorso  di formazione di base (attualmente in fase di test) per tutto il personale dell’Agenzia.  

 

Si continuerà a lavorare sul progressivo sviluppo di una politica di comunicazione, interna ed 

esterna, sulla base delle previsioni contenute nel Piano di comunicazione, adottato con 

deliberazione n. 54 del 29/04/2020, da aggiornare per il periodo di riferimento, proseguendo nel 

contempo il lavoro di potenziamento della funzione istituzionale di informazione ambientale 



 23

L’emergenza sanitaria ha reso indifferibili interventi sul patrimonio immobiliare già programmati 

(ad esempio sul magazzino della sede di via Saredo, al fine di liberare spazio per il personale) e ha 

comportato la necessità di prevederne altri (p.es. interventi sui sistemi di areazione) al fine di 

assicurare il rispetto delle condizioni di sicurezza. 

Nel quadro della complessa implementazione del nuovo assetto organizzativo occorrerà, infine, 

assicurare il regolare approvvigionamento, programmato, di beni e servizi, gli interventi 

necessari in relazione alle criticità emergenti in materia di sicurezza nello svolgimento delle 

attività lavorative e il regolare aggiornamento del sistema di prevenzione e protezione, la tenuta 

del sistema qualità, parallelamente alla sua ulteriore estensione, che continui ad arricchire il 

patrimonio già cospicuo di prove accreditate. 

 

Va detto che, per le attività appena richiamate, qualunque intervento di razionalizzazione del 

funzionamento e dell’uso delle risorse e anche di più radicale revisione dell’assetto organizzativo 

non può supplire all’indisponibilità di risorse adeguate.  

 

Prima di procedere all’illustrazione delle attività previste per il 2021, con riferimento alle quali è 

costruito il bilancio dell’Agenzia è opportuno ricordare che le previsioni hanno potuto tener conto 

sono in misura ridotta della produttività 2020, in quanto i dati disponibili, a differenza che per il 

passato, non possono essere annualizzati, considerato l’impatto del lockdown sulle attività, non solo 

dell’Agenzia, ma dell’intero Paese. Sono, dunque, assunti a riferimento piuttosto i volumi di attività 

2019 e in genere delle serie storiche. 

 

MISSIONE 9 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE  

[competenza 2021 € 23.645.748,27]  
 

Alla MISSIONE 9 è attribuita la prevalenza delle attività dell’Agenzia, vale a dire quelle di carattere 

più squisitamente ambientale. 

 

Il Programma 1, Difesa del suolo (competenza 2021 € 2.591.825,99), finanzia in prevalenza 

l’impegno dell’Agenzia per dare piena risposta alle richieste degli enti competenti nel contesto dei 

processi di bonifica di siti contaminati disciplinati dal d.lgs. 152/06 Parte IV – Titolo V, secondo 

quanto precisato dalle linee guida, emanate con la Deliberazione della Giunta Regionale del Lazio 

n. 451/2008. L’attività (che comporta il rilascio di numero di pareri che si aggira attorno ai 150) 

sarà svolta su richiesta delle Province, sulla base delle convenzioni già stipulate e di volta in volta 



 24

rinnovate. L’ARPA interverrà nel procedimento con attività di verifica, analisi e valutazione tecnica 

della documentazione di progetto nelle diverse fasi istruttorie, sopralluoghi, relativi alla conduzione 

e allo sviluppo delle azioni conseguenti ad atti autorizzativi, effettuazione di campionamenti ed 

analisi a supporto delle fasi di messa in sicurezza d'emergenza/urgenza, autocertificazione, 

caratterizzazione, bonifica. 

A questa attività si affiancano quelle, riconducibili all’area strategica Attività ispettiva su fonti di 

pressione - misurazioni e valutazioni, che comprendono le attività relative ai materiali destinati 

all’utilizzazione agronomica (p.es. di acque di vegetazione, fanghi di depurazione) e quelle 

relative alle terre e rocce da scavo. Per queste ultime va ricordato che il settore è stato interessato 

dal recente DPR 13 giugno 2017, n. 120 “Regolamento recante la disciplina semplificata della 

gestione delle terre e rocce da scavo, ai sensi dell'articolo 8 del decreto-legge 12, settembre 2014, n. 

133, convertito, con modificazioni, dalla legge 11novembre 2014, n. 164” che è intervenuto ad 

arricchire il quadro delle attività poste in capo dell’Agenzia, sia sotto il profilo degli interventi 

istruttori che delle attività di controllo in senso stretto. L’ARPA Lazio procederà, come dovuto, alla 

verifica di tutte le pratiche pervenute (oltre 230 nel 2019). 

Le risorse del Programma 2, Tutela, valorizzazione e recupero ambientale (competenza 2021 € 

710.270,78), sono destinate all’area strategica dell’Informazione (che include i due ambiti di 

intervento individuati dal catalogo nazionale dei servizi della Agenzie di protezione ambientale 

come Sviluppo delle conoscenze, comunicazione e informazione e Educazione e formazione 

ambientale).  

 

Rientra in questo ambito il Sistema Informativo Regionale Ambientale (SIRA), riguardo al quale è 

in corso una completa reingegnerizzazione dei database e dei sistemi di interrogazione e rendering 

per i diversi tipi di utenza, nonché la migrazione in cloud.    

 

Fra le attività di cui assicurare la continuità si colloca anche la produzione sistematica di 

pubblicazioni (cartacee e/o elettroniche) mirate a diffondere dati, informazioni e conoscenza 

strutturata sullo stato dell’ambiente nel Lazio, quali conseguono alle attività di monitoraggio e 

controllo svolte. Analogamente deve essere data continuità al servizio della Biblioteca ambientale, 

assicurandone il costante allineamento allo sviluppo di produzione bibliografica e ai servizi digitali. 

 

Un impegno specifico, è richiesto dalla produzione da parte dell’Agenzia dei dati richiesti dal 

Sistema Nazionale per la Protezione dell’Ambiente per l’elaborazione di annuari e/o report 

ambientali (fra cui il rapporto ambiente, quello sulle aree urbane, quello sui rifiuti, quello sui 



 25

controlli AIA/Seveso) o per il popolamento di banche dati nazionali (relative a settori che vanno 

dalle acque di balneazione agli alimenti, dalle acque potabili alle qualità dell’aria, per non citarne 

che alcune). La progressiva organizzazione del SNPA continuerà ad essere accompagnata da una 

crescente strutturazione dei flussi informativi che l’Agenzia è chiamata a presidiare con 

tempestività e adeguatezza. Persisterà l’analogo impegno a fornire dati agli altri soggetti 

istituzionali per effetto di adempimenti di legge, che l’Agenzia è chiamata ad assicurare a pieno. È 

parte dello sviluppo del settore informativo la messa a regime del sistema ORSO (Osservatorio 

Rifiuti SOvraregionale) per la gestione del catasto dei rifiuti, che ha preso il via, sia pure con 

qualche ritardo a causa dell’emergenza sanitaria, nel corso del 2020, con l’attivazione della 

piattaforma e la formazione dei comuni del territorio regionale chiamati all’inserimento dei dati. 

 

Coerentemente con le politiche regionali e nazionali di sviluppo della digitalizzazione e 

dell’apertura della PA a tutti i soggetti esterni, il sito web dell’Agenzia deve costituire fonte, 

sempre più efficace, di informazioni di interesse collettivo, complete e aggiornate, relative alle 

attività svolte, ai loro esiti e allo stato dell’ambiente (assicurando effettività al diritto di accesso 

civico come delineato dal d.lgs. 33/2013 nella sua più recente formulazione, con specifica 

attenzione, com’è ovvio, all’informazione ambientale). L’integrale revisione del sito (rifacimento 

della struttura informativa, del layout comunicativo e, naturalmente, delle caratteristiche 

tecnologiche, ai fini della più ampia partecipazione interna all’alimentazione dei contenuti e 

dell’adeguamento alle disposizioni tecniche definite per i siti istituzionali delle PA, a partire dalla 

migrazione su cloud) è già molto avanzata. A partire dal 2021 si lavorerà, in particolare, 

all’integrazione con i sistemi di autenticazione mediante SPID e alla riorganizzazione della intranet 

aziendale in direzione di un sistema di knowledge management. 

 

Si colloca nell’ambito del Programma 2 l’impegno, non trascurabile, dell’Agenzia nel contesto dei 

processi di Valutazione Ambientale Strategica (VAS), che ha assunto nel tempo una consistenza 

numerica rilevante (57 le richieste evase nel 2019) e di quelli di Valutazione d’Impatto Ambientale 

(VIA) (52 le pratiche gestite nel 2019).  

 

Sono allocate nel Programma 3, Rifiuti (competenza 2021 € 2.300.503,39), le risorse destinate alle 

attività dell’area strategica dedicata all’Attività ispettiva su fonti di pressione – misurazioni e 

valutazioni relative agli impianti di trattamento dei rifiuti ricadenti sotto i differenti regimi 

autorizzativi vigenti, distinguendosi tra impianti soggetti ad Autorizzazione Integrata Ambientale 

(AIA), impianti soggetti ad Autorizzazione Unica Ambientale (AUA) e i cd. “altri impianti”.  



 26

 

Gli impianti soggetti ad AIA, di cui fa parte una quota rilevante degli impianti di trattamento dei 

rifiuti presenti sul territorio regionale, richiedono di essere oggetto di particolare attenzione al fine 

di assicurare la massima copertura possibile, in considerazione della particolare complessità dei 

controlli, della natura degli impianti stessi e delle caratteristiche della normativa di riferimento.  

I controlli dovranno essere programmati sulla base di quanto previsto dalla D.G.R. 13 febbraio 

2018, n. 77 (“Indirizzi per la predisposizione del piano di ispezione ambientale presso le 

installazioni soggette ad Autorizzazione Integrata Ambientale (AIA) site nel territorio della Regione 

Lazio, ai sensi dell'art. 29 decies comma 11 bis e 11 ter del D.Lgs. 152/2006”), la quale delinea gli 

elementi necessari per pervenire ad individuare “l’indice di rischio” delle installazioni in relazione 

al loro impatto ambientale e conseguentemente definire la frequenza dei controlli. Il numero atteso 

di impianti AIA controllati (inclusi quelli non destinati al trattamento rifiuti) annualmente è circa 

50. Le attività di controllo, tenuto conto delle limitate risorse a disposizione, dovranno 

necessariamente essere effettuate, come negli anni passati, compatibilmente con le numerose 

richieste dell’autorità giudiziaria aventi ad oggetto impianti di questa tipologia. Una specifica 

attenzione sarà dedicata al controllo degli autocontrolli effettuati dai gestori. 

 

I controlli sugli impianti soggetti ad AUA, saranno condizionati dal numero di autorizzazioni 

uniche che saranno progressivamente rilasciate nel Lazio e quindi sono destinati a guadagnare 

centralità nell’insieme dei controlli effettuati con il progressivo ampliamento della platea dei 

potenziali oggetti di controllo. In ogni caso sono prevedibili oltre 100 controlli integrati complessivi 

(su impianti per i quali l’AUA ha sostituito più titoli autorizzatori precedenti e inclusi i casi non 

relativi ai rifiuti), oltre a quelli effettuati su singole matrici (in caso di AUA sostitutiva di singolo 

titolo autorizzatorio) (nel 2019 i controlli integrati sono stati 125).  

 

La programmazione delle attività di controllo degli altri impianti di trattamento rifiuti è divenuta 

più puntuale negli anni, portando a tener conto delle tipologie di impianto e del loro impatto. Ci si 

aspetta che le attività di controllo investano complessivamente circa 120 impianti presenti sul 

territorio, selezionati sulla base di specifici criteri di analisi di rischio in coerenza con le indicazioni 

nazionali ed europee.  

 

L’Agenzia assicurerà, parallelamente, e come di consueto, il supporto alle altre istituzioni per 

attività, non programmabile, di controllo sul territorio, che negli ultimi anni l’hanno vista coinvolta 

in un numero consistente di interventi (fra 280 e 300 nell’ultimo triennio). 



 27

 

Le risorse del Programma 3 sono destinate anche alle attività che concorrono al rilascio 

dell’autorizzazione degli impianti soggetti ad AIA. A questo specifico riguardo, l’ARPA è 

chiamata ad esprimersi in merito al piano di monitoraggio e controllo del rispetto delle prescrizioni, 

al quale è subordinata l’autorizzazione all’esercizio (il numero di pareri richiesti per tutte le 

tipologie AIA si attesta attorno ai 50 l’anno). L’articolazione dei programmi della missione 9 e le 

caratteristiche delle attività relative a questa tipologia di impianti fanno sì che le risorse ad esse 

destinate siano ripartite fra Programmi diversi. 

 

Anche parte delle risorse del Programma 04, Servizio idrico integrato (competenza 2021 € 

4.264.819,01), sono destinate alle Attività ispettive su fonti di pressione – misurazioni e valutazioni 

e in particolare ai controlli degli scarichi di acque reflue degli impianti ricadenti sotto i differenti 

regimi autorizzativi vigenti.  

Per i controlli degli impianti soggetti ad AIA e AUA valgono le considerazioni espresse 

precedentemente (cfr. Programma 3, Rifiuti).  

 

A queste si aggiungono le attività relative alle acque reflue degli altri impianti, che superano i 1.000 

scarichi di acque reflue controllati, dei quali la metà circa appartenenti ad impianti industriali, con 

previsione di oltre 1.500 campioni analizzati. 

 

Quanto alle attività di autorizzazione e valutazione ambientale collegate con la valutazione dei 

piani di monitoraggio e controllo degli impianti soggetti ad AIA valgono le considerazioni espresse 

precedentemente (cfr. Programma 3, Rifiuti) 

 

Le risorse del Programma 04 finanziano anche una parte delle attività collocate nell’area strategica 

del Supporto tecnico per analisi di fattori ambientali a danno della salute pubblica e in particolare il 

supporto prestato alle Aziende sanitarie locali in materia di controllo sulla qualità delle acque 

destinate al consumo umano. La richiesta analitica si aggira attorno agli 8.000 campioni l’anno per i 

quali l’Agenzia si è data come obiettivo la refertazione entro 16 giorni dall’accettazione, fatta salva 

l’immediata comunicazione di valori anomali eventualmente rilevati. Impegno non trascurabile in 

questo settore è quello relativo all’accreditamento delle prove analitiche effettuate sulla matrice, su 

cui l’Agenzia è impegnata a mantenere l’ottimo livello raggiunto. Dal 2018 alle analisi chimiche e 

microbiologiche si sono aggiunti, per le acque potabili, le misure di radioattività, ormai messe a 

regime. 



 28

 

La quantità importante di risorse allocate nel Programma 6, Tutela e valorizzazione delle risorse 

idriche (competenza 2021 € 5.853.019,07), come noto, è riconducibile alla particolare natura delle 

attività cui esse sono destinate, vale a dire le attività di valutazione della qualità dei corpi idrici, 

proprie dell’area strategica dei Monitoraggi. Si tratta, infatti, di ricorrenti interventi sul campo e 

misurazioni che impegnano un numero elevato di operatori, con l’utilizzo di mezzi di trasporto 

specifici (imbarcazioni) e di soggetti esterni per la loro conduzione; ad essi si aggiunge un’intensa 

attività analitica e di valutazione con impiego di strumentazione e conseguenti costi per la loro 

gestione e per i materiali di laboratorio. 

Nel 2021 sarà necessario procedere alla valutazione e classificazione dello stato di qualità delle 

risorse idriche del Lazio a conclusione del periodo di sei anni di monitoraggio (2015-2020) svolto 

in conformità della Direttiva Comunitaria WFD (Water Framework Directive) su una rete che,  

tenuto conto delle caratteristiche di pressione ambientale, è costituita da circa 140 stazioni di 

campionamento relativamente alle acque superficiali, divise fra fiumi (113), laghi (13), acque 

marino-costiere (20), acque di transizione (11), che consentono l’analisi di un complesso e 

articolato set di parametri di tipo biologico (macroinvertebrati, fitoplancton, diatomee…), fisico-

chimici e chimici (metalli pesanti, pesticidi, inquinanti industriali…), 73 stazioni attraverso le quali 

valutare lo stato chimico delle acque sotterranee e 37 stazioni per il monitoraggio delle zone 

vulnerabili da nitrati. Prenderà, inoltre, l’avvio un nuovo ciclo sessennale, dal momento che nel 

giugno scorso la Commissione europea ha confermato che la Direttiva non subirà cambiamenti 

mentre il termine per il raggiungimento di un buono stato ecologico del 100% delle acque dolci 

superficiali d’Europa, già fissato al 2015 e raggiunto solo dal 39% dei corpi idrici, è stato rinviato al 

2027.  

Significative, sempre in termini relativi alla disponibilità complessiva, anche le risorse allocate nel 

Programma 8, Qualità dell’aria e riduzione dell’inquinamento (competenza 2021 € 

7.925.310,03) per la duplice ragione che esse sono destinate a sostenere varie linee di attività 

(relative alla matrice aria e agli agenti fisici), che comportano l’impegno di un coerente numero di 

addetti, e che per la loro natura tali attività hanno un elevato costo di gestione della dotazione 

strumentale necessaria (53 sono le sole stazioni di rilevamento della qualità dell’aria cui si 

aggiungono i mezzi mobili e le strumentazioni da campo per le emergenze) e delle forniture di 

consumo connesse.  

Per quanto riguarda le attività riconducibili all’area strategica dedicata all’Attività ispettiva su fonti 

di pressione – misurazioni e valutazioni, per i controlli degli impianti soggetti ad AIA e AUA 

valgono le considerazioni espresse precedentemente (cfr. Programma 3, Rifiuti).  



 29

Quanto alle attività effettuate sugli altri impianti è previsto il controllo di circa 240 impianti con 

emissioni in atmosfera controllati. 

 

Sul versante delle attività di misurazione e valutazione l’obbligo di prevedere i volumi di attività si 

scontra con una forte variabilità negli anni per quanto riguarda le richieste di controllo nel settore 

dei campi elettromagnetici e in quello dell’inquinamento acustico. Peraltro, è prevedibile un 

impatto sulle richieste relative alle emissioni di radiazioni non ionizzanti dell’avvento della 

tecnologia 5G e la conseguente numerosità delle antenne. 

 

Nel medesimo settore degli agenti fisici, ma con riferimento all’area strategica della Valutazione e 

autorizzazione ambientale l’Agenzia intende mantenere lo standard della piena risposta alle 

richieste di supporto tecnico per il rilascio dell’autorizzazione all’installazione e all’esercizio degli 

impianti di telecomunicazione ad alta frequenza (prevedibili circa 2.500 richieste, ma vale anche in 

questo caso il richiamo all’incremento probabile legato al 5G) e allo svolgimento di attività 

rumorose temporanee (prevedibili fra 250 e 300 richieste, ove ci sia la possibilità di ordinario 

svolgimento di attività ricreative e culturali). 

In questa area sono da considerare anche le attività svolte sugli impianti soggetti ad AIA per le quali 

valgono le considerazioni espresse precedentemente (cfr. Programma 3, Rifiuti). 

 

Con riferimento all’area strategica dei Monitoraggi dello stato dell’ambiente, l’Agenzia proseguirà, 

nel 2021, le attività finalizzate alla conoscenza della qualità dell’aria e alla sua previsione, le quali 

includono interventi di costante miglioramento del sistema di monitoraggio e di supporto alla 

Regione per l’adeguamento del sistema stesso al d.lgs. 155/2010 e in attuazione di quanto previsto 

dalla Deliberazione 30 ottobre 2018, n. 643 “Aggiornamento della DGR 459/2018 di "approvazione 

dello schema di accordo di programma tra il Ministero dell'ambiente e della tutela del territorio e 

del mare e la Regione Lazio, per l'adozione coordinata e congiunta di misure per il miglioramento 

della qualità dell'aria nella Regione Lazio".  

Sarà, come sempre, assicurato il funzionamento della rete di rilevamento e controllo, che conta ora 

53 punti fissi di misura - inclusi i 13 punti della rete di monitoraggio della qualità dell’aria e 

valutazione delle ricadute territoriali della Centrale di Torrevaldaliga Nord di proprietà Enel 

Produzione S.p.A. – che assicurano le previsioni della distribuzione degli inquinanti a 24, 48 e 72 

ore. È da segnalare, ad integrazione della rete fissa, l’effettuazione costante dei monitoraggi 

localizzati realizzati con mezzi mobili, divenuti 3 nel corso del 2019: si prevedono per il 2021 circa 



 30

20 campagne sul territorio, in aree ad elevata criticità, alle quali potrebbero aggiungersi, come è 

purtroppo capitato negli ultimi anni, interventi conseguenti ad incendi.  

Nel settore delle radiazioni ionizzanti, pur nel permanere delle difficoltà determinate dalla 

indisponibilità di un numero adeguato di addetti in un settore estremamente specialistico, l’Agenzia 

effettuerà campionamenti e misure previsti dal piano regionale di monitoraggio come definito con 

D.G.R 141 del 25 marzo 2014. Una specifica attenzione sarà, in aggiunta, dedicata alla situazione 

dell’area circostante la centrale nucleare dismessa di Borgo Sabotino nonché a quella adiacente 

all’area di collocazione della centrale campana del Liri-Garigliano. 

Come già accennato, proseguirà, inoltre, nel 2021 l’attività analitica specifica, avviata nel 2018, in 

attuazione del programma definito dalla Regione Lazio, e messa a regime nel 2019, per il controllo 

delle radiazioni ionizzanti sulle acque potabili. 

Sempre nel settore della radioattività, si dovrà riprendere il monitoraggio della presenza di radon 

negli edifici scolastici, già in fase di avvio nel 2020 nei territori di Roma e Viterbo e bloccato dalla 

chiusura delle scuole a seguito dell’emergenza sanitaria.   

 

L’Agenzia proseguirà le attività inerenti al monitoraggio, alla verifica e al controllo del rumore 

aeroportuale a tutela della salute dei cittadini e a supporto delle scelte delle Amministrazioni, con 

l’elaborazione mensile, per gli aeroporti di Ciampino e Fiumicino, del "Bollettino di informazione 

acustica" che illustra i risultati del monitoraggio effettuato, riportando i valori di LVA (Livello di 

Valutazione del rumore Aeroportuale) e di LAeq giornalieri (Livelli acustici equivalenti ponderati). 

È attualmente in corso il rifacimento del sistema sw di gestione della rete di rilevamento, su cui, nel 

2021 potranno essere effettuati i necessari test e messa in esercizio.  

 

MISSIONE 13, TUTELA DELLA SALUTE 

[competenza 2021 € 5.265.401,74] 

 

L’Agenzia svolge, accanto alle attività di tutela della qualità ambientale, anche attività di diretto 

presidio alla salute dei cittadini, che sono individuate dall’area strategica Supporto tecnico per 

analisi di fattori ambientali a danno della salute pubblica e finanziate con le risorse allocate nel 

Programma 7, Ulteriori spese in materia sanitaria (competenza 2021 5.265.401,74) della 

MISSIONE 13. Fanno eccezione le attività di supporto tecnico-analitico al controllo della qualità 

delle acque destinate al consumo umano, che, pure essendo indirizzate alla diretta tutela della 

salute, sono gestite con risorse allocate nella missione 9 programma 4, sopra descritta. 



 31

Si tratta di attività critiche proprio per il loro diretto collegamento con la salute, nelle quali è 

impegnato, rispetto alla totalità dei dipendenti dell’Agenzia, un numero importante di operatori. I 

costi di personale conseguenti, uniti a quelli derivanti dalla strumentazione utilizzata, con i connessi 

costi di gestione, manutenzione, materiali di consumo, determinano l’entità consistente dello 

stanziamento.  

Nel 2021 l’Agenzia intende continuare ad assicurare il pieno supporto al controllo dei prodotti 

alimentari, nel contesto del quale va incluso il concorso al piano triennale per il controllo e la 

valutazione dei residui negli alimenti di origine vegetale e il controllo sulle attività di produzione e 

commercio di prodotti dietetici e di alimenti dedicati alla prima infanzia. Il numero di campioni 

effettivamente gestiti, sulla base dell’esperienza degli scorsi anni, è verosimilmente destinato ad 

attestarsi attorno alle 3.000 unità, che includono quanto previsto dal piano regionale dei controlli, 

rivisto nel 2016, nonché le risposte a una varia tipologia di altre richieste.  

Permane l’impegno a mantenere elevato lo standard di servizio, assicurando tempi certi di risposta 

(80% dei campioni refertati entro 40 giorni) e l’elevata qualità analitica che è garantita dall’alto 

numero di prove accreditate e la tempestiva e completa comunicazione dei dati agli Enti 

competenti.  

     

Per le attività analitiche di tipo sanitario, come del resto per quelle di supporto alle attività più 

strettamente ambientali, resta la criticità legata all’indisponibilità di finanziamenti per le spese di 

investimento, che impedisce di fare fronte all’invecchiamento della strumentazione, mettendo a 

rischio la capacità dell’Agenzia di rispondere alle prescrizioni sempre più sofisticate in materia di 

tipologia di metodi applicati, sensibilità, affidabilità dei risultati analitici. La criticità è resa più 

importante nella stagione attraversata dal nostro paese in quanto l’emergenza sanitaria ha portato in 

primo piano la capacità tecnico-analitica dell’ARPA Lazio e determinato la richiesta da parte di altri 

soggetti pubblici di prestare attività straordinarie (p.es. test di efficacia di mascherine) e di 

concorrere a studi relativi alle modalità di diffusione del virus legate a fattori ambientali. Tale 

capacità, e la sua utilità per il pubblico, sono messe a rischio dall’impossibilità di adeguare la 

strumentazione posseduta alle nuove esigenze. 

 

Va annoverato fra le funzioni di tutela della salute il controllo delle acque di balneazione, che dovrà 

essere assicurato anche nel triennio a seguire, garantendo il prelievo mensile di campioni, per le 

relative analisi, in 222 punti negli oltre 360 chilometri di costa lungo tutto il litorale, isole comprese 

nonché nei laghi balneabili. 

 



 32

All’attività di supporto alla prevenzione primaria appartengono anche le verifiche e i controlli su 

apparecchiature in pressione, idroestrattori e apparecchi di sollevamento, impianti elettrici in senso 

lato (impianti, installazioni e dispositivi di protezione contro le scariche atmosferiche, impianti di 

messa a terra, impianti e installazioni elettriche in luoghi pericolosi). I numeri di tali installazioni, 

che si contano in decine di migliaia, rendono critico lo svolgimento di un’attività significativa da 

parte dell’Agenzia (che pure ammonta ad alcune migliaia), in condizioni di continua riduzione, per 

pensionamento, del personale addetto. 

Com’è noto, sulle attività di verifica a pagamento svolte in passato dall’ARPA è intervenuta la 

“liberalizzazione” introdotta dal D.L. 21 giugno 2013, n. 69, c.d. “Decreto del fare”, che ha 

modificato le disposizioni in materia del d.lgs. 9 aprile 2008, n. 81. Tenuto conto che in passato i 

proventi di tali attività hanno costituito una componente non trascurabile delle sue entrate, 

l’Agenzia ha lavorato affinché fosse contenuta la prevedibile, conseguente contrazione delle 

attività. 

 

Tra le attività riconducibili in via diretta alla tutela della salute è stata considerata anche quella 

ispettiva svolta a supporto della Regione Lazio e del MATMM-ISPRA, sugli impianti industriali a 

rischio di incidente rilevante (RIR), vale a dire quelli per i quali un evento incidentale (incendio, 

emissione di nube tossica, esplosione…) può determinare un pericolo grave per la salute umana o 

per l’ambiente (complessivamente 58 nel territorio regionale). Anche per il 2020 l’Agenzia dovrà 

assicurare la copertura dei piani ispettivi formulati dagli enti competenti (stimabili in oltre 30 

controlli, comprensivi di esame o riesame dei rapporti di sicurezza e attività di sopralluogo e 

ispezione). 

 

*  *  * 

 

Alle missioni e ai programmi di riferimento sono state ricondotte le risorse destinate agli interventi 

ulteriori, realizzati a seguito di specifici finanziamenti, come nel caso della gestione della rete di 

monitoraggio della qualità dell’aria ai fini del controllo della centrale di Torvaldaliga (Missione 9, 

Programma 8). 

 

I macroaggregati (Allegato 12/3 al D. Lgs. 118/2011) 

All’interno dei singoli programmi la spesa è articolata in macroaggregati che ne espongono la 

dimensione economica e forniscono la chiave di collegamento con il piano dei conti. 

Di seguito si riporta la sintesi riepilogativa della spesa per macroaggregato per l’anno 2021. 



 33

 

Redditi da lavoro dipendente 

 

La spesa iscritta al macroaggregato “Redditi da lavoro dipendente” divisa per missioni e programmi 

e conseguenti capitoli ed articoli ammonta ad € 24.431.765,09 e consente di garantire la copertura 

della spesa di personale a tempo indeterminato e determinato, comprensiva della spesa ai sensi 

dell’art. 43 della Legge 449/1997, la spesa di personale iscritta in alcune attività a 

progetto/convenzione e la spesa sostenuta dall’azienda per il diritto alla mensa dei dipendenti. 

Le assegnazioni di risorse regionali prevedibili per il 2021 consentiranno di garantire una copertura 

della spesa di personale di circa n. 545 unità. Si precisa, altresì, che l’importo sopra indicato è stato 

calcolato tenendo conto: 

− delle direttive regionali contenute nella DGR n. 440 del 30.09.2011; 

− dell’art. 9, comma 28, decreto legge 31 maggio 2010, n. 78 convertito in legge 30 luglio 

2010, n. 122; 

− del documento di linee – guida 11/17/CR06/C1 adottato dalla Conferenza delle Regioni e 

delle Provincie Autonome in sede di interpretazione delle disposizioni del D.L. 31/05/2010 

n. 78; 

− della programmazione triennale del fabbisogno di personale 2018/2020 adottata da ARPA 

Lazio con deliberazione n. 144/2018; 

− della Legge n. 114/2014. 

 

Si comunica che, allo stato attuale, l’Agenzia ha n. 535 unità di personale tra tempi indeterminati, 

determinati, organi istituzionali, collaboratori e consulenti. Si chiarisce che, mentre da un lato, nel 

corso dell’anno 2021, si procederà ad assumere unità di personale nei limiti del piano triennale 

2019-2021, nel limite delle risorse attualmente disponibili in bilancio. 

 

Al fine di garantire il relativo controllo da parte dell’organo di revisione si comunica che costo del 

lavoro per il rispetto del patto di stabilità prevedibile è pari ad € 26.000.000,00 a fronte di un limite 

di € 28.563.781,33. Si chiarisce, però, che l’attuale rispetto del limite è indicativo poiché, ad oggi, il 

costo del lavoro per l’anno 2021 è verosimile ma non certo. 

Sul punto, è doveroso sottolineare nuovamente che l’Agenzia, in relazione ai molteplici obblighi 

istituzionali ed agli obiettivi strategici di protezione ambientale, presenta una grave ed ormai 

cronica carenza di personale, tenuto conto che la dotazione organica prevede un fabbisogno di 804 

unità (largamente inferiore, come è noto, a quella delle analoghe Agenzie per la protezione 



 34

ambientale delle altre regioni comparabili) ed alla data di adozione del presente atto è coperta con 

personale a tempo indeterminato solo per il 67% circa.  

La situazione attuale delle risorse umane, nel suo complesso, continua quindi a presentare caratteri 

di estrema criticità, in termini di scostamento fra le risorse necessarie a svolgere i compiti dovuti e 

la situazione reale del personale; tanto più se si tiene conto della circostanza che tali compiti, 

essenzialmente di natura obbligatoria ed esclusiva in relazione alla vigente normativa comunitaria, 

nazionale e regionale oltreché di supporto all’Autorità giudiziaria, si sostanziano fondamentalmente 

in lavoro umano. 

Si ritiene opportuno precisare, inoltre, che alcune attività di Arpa Lazio tra le quali il supporto 

tecnico ai processi autorizzatori, di vigilanza e di controllo nel settore della tutela ambientale, quali 

quelli relativi agli impianti soggetti ad autorizzazione integrata ambientale, richiedono, anche per 

effetto delle ricorrenti innovazioni normative e tecniche, attività tecnico-specifiche altamente 

qualificate. 

Tanto premesso l’Agenzia, nel corso dell’anno 2021, ha previsto in sede di approvazione della 

nuova dotazione organica, la valorizzazione delle figure professionali specifiche quali il dirigente 

ambientale e il collaboratore tecnico professionale cui affidare le numerose e complesse attività 

tecnico ambientali che costituiscono il mandato dell’Agenzia al fine di rafforzare, con un adeguato 

supporto tecnico e amministrativo, le attività di vigilanza controllo ed accertamento tecnico di 

competenza dell’Agenzia stessa, in relazione alla legge 45/1998 e alla ulteriore normativa 

intervenuta in materia ambientale. 

Si evidenzia, infine, che nell’anno 2020 sono state utilizzate circa n. 530 unità equivalenti di 

personale; tale dotazione di personale costituisce il limite minimo per garantire gli obblighi 

istituzionali minimi essenziali e gli obiettivi strategici di protezione ambientale posti a garanzia e 

tutela della salute pubblica.  

Va precisato, inoltre, in tema di dotazione organica, che il collocamento in quiescenza di personale 

nel periodo 1° gennaio 2021 - 31° dicembre 2021 raggiungerà prevedibilmente le n. 8 unità. 

È di tutta evidenza, pertanto, che lo stanziamento iscritto in bilancio in osservanza alle direttive 

regionali permette di garantire il pagamento degli emolumenti stipendiali per un limite massimo di 

n. 545 unità equivalenti.  

Sembra opportuno precisare, infine, che, nell’anno 2021, verrà stipulato verosimilmente il nuovo 

CCNL della dirigenza TPA il cui impatto economico si ripercuoterà inevitabilmente nei bilanci 

successivi al 2021.  

 

Imposte e tasse a carico dell’ente 



 35

 

La spesa iscritta al macroaggregato “Imposte e tasse a carico dell’ente” di € 1.947.700,00 

comprende in particolare la copertura delle previsioni di spesa relative alle seguenti voci del piano 

dei conti finanziario: 

- Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP); 

- Imposta di registro e di bollo; 

- Tassa e/o tariffa smaltimento rifiuti solidi urbani; 

- Tassa e/o canone occupazione spazi e aree pubbliche; 

- Tassa automobilistica; 

- Imposte sul reddito delle persone giuridiche (IRES); 

- Imposta municipale propria (IMU); 

- Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c; 

di cui la più rilevante è l’Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP € 1.542.800,00). 

 

Acquisto di beni e servizi  

La spesa iscritta al macroaggregato “Acquisto di beni e servizi” di € 9.511.774,88, nei limiti delle 

risorse date, è appena sufficiente, unitamente all’onere di spesa previsto grazie alla copertura 

derivante dalle entrate proprie e da entrate vincolate per specifiche attività a progetto/convenzione, 

a garantire la spesa annuale per i contratti in essere relativi a forniture e servizi essenziali al 

funzionamento e allo svolgimento delle attività istituzionali dell’Agenzia quali utenze, smaltimento 

rifiuti, guardiania, pulizie, vigilanza, manutenzione impianti, facchinaggio, lavanolo, noleggio 

autovetture, noleggio fotocopiatrici acquisto di fuel card e buoni carburanti, assistenza su sistemi 

hw e sw, rinnovo di licenze, acquisto e manutenzione strumentazione di laboratorio, manutenzione 

delle autovetture di proprietà, servizio di telefonia fissa e connettività IP, servizio di telefonia 

mobile, manutenzione del Sistema di monitoraggio e valutazione della Qualità dell’Aria nel Lazio, 

acquisto materiali di consumo di laboratorio, acquisto buoni pasto. 

La spesa prevista comprende in particolare anche la copertura delle spese seguenti:  

- la spesa relativa agli organi istituzionali; 

- la formazione del personale; 

- gli interventi in materia di sicurezza e salute; 

- le spese per l’organizzazione di convegni e congressi, per la stampa e la pubblicazione di 

atti e lavori scientifici dell'Agenzia e per la pubblicizzazione, la diffusione e la promozione 

di iniziative e interventi finalizzati alla tutela ambientale; 

- l'educazione alla sostenibilità ambientale; 



 36

- la gestione documentale; 

- le spese legali e notarili; 

- i servizi di consulenza e le prestazioni professionali ICT, contabili e tributarie. 

 

Interessi passivi 

La spesa iscritta al macroaggregato “Interessi passivi” di € 15.000,00 comprende l’ammontare degli 

interessi di mora per l’eventuale mancato rispetto delle scadenze relative ai pagamenti dei fornitori. 

Si auspica a tal proposito che la Regione Lazio adempia con puntualità alle rimesse di cassa dovute 

ad ARPA Lazio per il trasferimento dello stanziamento previsto in bilancio a valere sul bilancio 

regionale, per il finanziamento dello svolgimento delle attività istituzionali e di quelle necessarie al 

funzionamento dell’Agenzia, che rappresenta la fonte finanziaria di gran lunga più rilevante. In tal 

caso l’Agenzia non sarà costretta ad attingere in modo costante all’anticipazione permessa presso 

l’Istituto Tesoriere per i pagamenti relativi alla normale attività corrente, determinando quindi delle 

consistenti, auspicate quanto utili economie sotto tale voce. Tra l’altro, va da sé che la puntualità 

delle rimesse regionali (la cui tempistica è espressamente prevista nelle finanziarie regionali) è 

strettamente collegata con il rispetto dei tempi medi di pagamento che l’Agenzia, all’esito di un 

importante lavoro di efficientamento, sta correntemente rispettando. 

 

 

Rimborsi e poste correttive delle entrate   

 

Le poste iscritte al macroaggregato “Rimborsi e poste correttive delle entrate” di € 294.000,00 

comprendono le seguenti voci eterogenee: 

- Rimborsi per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni…); 

- Altri rimborsi di parte corrente di somme non dovute o incassate in eccesso.  . 

 

 

Altre spese correnti                      

 

Le poste iscritte al macroaggregato “Altre spese correnti” di € 2.623.357,78 comprendono le 

seguenti voci eterogenee, prevalentemente di natura tecnica: 

- le spese per premi di assicurazione su beni mobili e immobili, per responsabilità civile 

verso terzi e contro i danni; 

- il fondo di riserva per spese obbligatorie e il fondo di riserva per spese impreviste; 



 37

- l’IVA a debito per le gestioni commerciali; 

- gli oneri da contenzioso e le spese per risarcimento danni; 

-  l’accantonamento annuale al fondo crediti di dubbia esigibilità, determinato secondo le 

modalità sopra esposte; 

- la previsione dei fondi da accantonare provenienti dall’attività di cui alla L. 68/2015 relativa 

ai reati ambientali; 

-  altre spese correnti per la regolarizzazione delle fatture attive con IVA in Split Payment. 

 

 

Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 

 

Le spese per investimento, previste in euro 458.925,00, consistono in generale di spese relative 

all’acquisto di attrezzature tecnico scientifiche e apparecchiature hardware, dato il necessario 

ricambio della strumentazione di alta specializzazione divenuta obsolescente; nonché attengono ad 

ulteriori acquisti di mobili e arredi, allo sviluppo software e a spese per manutenzione straordinaria 

e materiale bibliografico. 

A supporto della complessa revisione dell’assetto organizzativo occorrerà assicurare la funzionalità 

degli edifici che ospitano le strutture dell’Agenzia portando a compimento degli interventi già 

appaltati e programmati.  

In particolare quello relativo ai rimanenti due edifici della nuova sede di Latina, avviato in questo 

mese di settembre, a completamento del trasferimento, con la contestuale realizzazione del muro 

perimetrale di recinzione a protezione della proprietà. A servizio degli edifici è prevista 

l’istallazione di un nuovo gruppo elettrogeno. 

Per le strutture di Roma, via Boncompagni e via Saredo, saranno portate a termine le attività di 

riqualificazione edile ed impiantistica dei magazzini al fine di ottimizzare gli spazi all’interno delle 

sedi, anche in relazione alle criticità emerse in questo periodo di emergenza sanitaria. 

Nell’ambito delle attività programmate, presso la sede di via Boncompagni, IV piano, è previsto il 

compimento della realizzazione di un nuovo impianto di climatizzazione.  

Presso la sede di Roma via Saredo troveranno completamento le attività relative all’installazione di 

un nuovo gruppo elettrogeno, nonché quelle relative alla riqualificazione di parte degli infissi e 

delle facciate.   

In tema di sicurezza sismica degli edifici saranno portate a compimento nel 2021 le attività legate 

alla definizione della vulnerabilità sismica dell’edificio di via Salaria per L’Aquila in Rieti, nonché 

al rinforzo strutturale della sede di Rieti, denominata “ex caserma dei Vigili del Fuoco”. 



 38

Nel corso dell’anno 2020, per fronteggiare situazioni di emergenza urgenti volte a tutelare la salute 

dei lavoratori dettate dall’emergenza sanitaria Coronavirus, è stato necessario attingere al Fondo 

Rischi per l’importo di circa 122.358,00 euro sia per lavorazioni urgenti presso le sedi dell’Agenzia, 

rivolte ad eliminare le criticità legate alla sicurezza e salute nei luoghi di lavoro, conformemente 

con quanto stabilito dal D. Lgs. 81/2008, sia per sostenere le ulteriori spese dettate dal contenimento 

dell’emergenza sanitaria Coronavirus fino al 31 dicembre 2020, come dettagliato nella 

deliberazione n. 87 del 30 luglio 2020. 

 

 

Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 

 

Il macroaggregato “Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere” di € 3.300.000,00 

attiene, come già avvenuto nel corso degli esercizi finanziari precedenti, nel corso dell’anno 2021, 

alla previsione del possibile ricorso da parte dell’Agenzia ad anticipazioni di cassa erogate dal 

proprio tesoriere. 

 

 

Uscite per partite di giro 

 

Il macroaggregato “Uscite per partite di giro” di € 40.365.000,00 comprende i versamenti di 

ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi e su redditi da 

lavoro autonomo per conto terzi, i versamenti di ritenute erariali su redditi da lavoro dipendente per 

conto terzi e su redditi da lavoro autonomo per conto terzi, i versamenti delle altre ritenute al 

personale dipendente per conto di terzi, il rimborso dei fondi economali, i versamenti delle ritenute 

per scissione contabile dell’IVA istituzionale nonché la gestione delle uscite derivanti 

dall’ottimizzazione nella gestione delle disponibilità liquide a livello regionale ai sensi della DGR 

n. 528 del 13.09.2016 e le spese non andate a buon fine ai sensi dei DM del 18 maggio 2017 e DM 

del 30 maggio 2018 che prevedono, a seguito della comunicazione del tesoriere di pagamenti non 

andati a buon fine o resi dal percipiente, la formazione di un sospeso di entrata e la regolarizzazione 

in partita di giro. 

 

 

 

 



 39

Uscite per conto terzi 

 

Il macroaggregato “Uscite per conto terzi” di € 15.000,00 comprende la restituzione di depositi 

cauzionali o contrattuali di terzi. 



 40

CONCLUSIONI FINALI  

 

In considerazione del fatto che per l’esercizio 2021 è stato iscritto il medesimo stanziamento 

complessivo di € 33.000.000,00 riconosciuto dalla Regione Lazio per l’anno 2020, la 

predisposizione del bilancio di previsione 2021 e pluriennale 2022/2023 ha richiesto particolari 

attenzioni ed importanti riduzioni delle spese di beni e servizi per mantenere le previsioni nei limiti 

delle disponibilità finanziarie. 

Relativamente alle entrate proprie, in particolare di natura commerciale, la previsione per l’anno 

2021 è leggermente superiore agli accertamenti registrati con il rendiconto 2019. L’anno 2020 non è 

stato preso in considerazione perché anno con peculiarità molto specifiche a causa dell’emergenza 

COVID. 

 

L’onere di spesa previsto per l’acquisto di beni e servizi, come già scritto, è stato ridotto rispetto a 

quello previsto per l’assestato 2019, nonostante il leggero aumento della previsione relativa alle 

entrate di natura commerciale che comunque non ha compensato le riduzioni apportate alla spesa in 

parola. 

 

Per le ragioni sopra menzionate, tenuto conto dell’assenza di trasferimenti in conto capitale, è 

evidente come l’Agenzia debba affrontare nei limiti del possibile le ormai note difficoltà legate alla 

mancanza delle rimesse da parte della Regione Lazio per spese di investimento, in un quadro di 

bilancio complessivo già difficoltoso ed in considerazione delle ineluttabili necessità di 

ammodernamento e di sostituzione della strumentazione tecnica obsoleta, oltre che della dotazione 

informatica dell’Agenzia. 

Tali circostanze contribuiscono a rendere il bilancio ancora più rigido e compresso quanto alla spesa 

corrente. 

 

In ragione di ciò, e prevedendo immutato il finanziamento regionale, per far fronte agli annosi 

problemi legati al progressivo invecchiamento e depauperamento del patrimonio aziendale, anche 

immobiliare, l’Agenzia ha comunque inteso finanziare, con entrate proprie in questo bilancio di 

previsione 2021 e pluriennale 2022/2023, la somma di circa 450.000,00 per l’implementazione in 

particolare dell’hardware e software necessario. 

Infatti, la possibilità di contare già in sede di previsionale su maggiori trasferimenti regionali, 

consentirebbe all’Agenzia di programmare quegli interventi più volte rinviati negli anni che 



 41

renderebbero strutturale l’ottimizzazione di alcuni servizi e determinerebbero nel tempo un discreto 

risparmio economico/gestionale. 

Tra l’altro giova sottolineare come l’intero bilancio 2021 dell’Agenzia segua, sotto ogni aspetto, il 

filo conduttore della riorganizzazione aziendale che segna una svolta epocale per l’ARPA Lazio, a 

circa venti anni dalla sua istituzione. In tal senso anche le politiche del personale (sia a tempo 

indeterminato che a tempo determinato) sono finalizzate a dare seguito agli indirizzi gestionali già 

in essere per la migliore riuscita della nuova configurazione aziendale. 

 

Va evidenziato, in fine, come ARPA Lazio con molto impegno stia mettendo in atto azioni per 

riuscire, anche per il presente bilancio di previsione 2021 e pluriennale 2022/2023, a mantenere un 

sostanziale pareggio, anche in virtù di una oculata politica finanziaria e degli accantonamenti 

opportunamente e prudentemente effettuati nei bilanci precedenti. 

 



ARPALAZIO

(Esercizio2021)

BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE

Previsioni
dell'anno 2021

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020DENOMINAZIONE
TITOLO

RESIDUI
PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

2020

TIPOLOGIA Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2022

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Fondo pluriennale vincolato per
spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per
spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di
Amministrazione
  - di cui avanzo utilizzato
anticipatamente

previsioni di competenza 84.818,25

0,00

0,00

0,00

Fondo cassa al 1/1/2021

2.974.541,00

5.303.396,76previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

4.000.000,00previsioni di cassa

3.301.103,18

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

4.000.000,00

  - di cui Utilizzo Fondo anticipazioni
di liquidità previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

TITOLO 1: Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

10101 Tipologia 101: Imposte, tasse e p
roventi assimilati

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

previsioni di competenza

previsioni di cassa 0,00

10104 Tipologia 104: Compartecipazion
i di tributi

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

previsioni di competenza

previsioni di cassa 0,00

10201 Tipologia 201: Contributi sociali 
e premi a carico del datore di lav
oro e dei lavoratori

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

previsioni di competenza

previsioni di cassa 0,00

10202 Tipologia 202: Contributi sociali 
a carico delle persone non occup
ate

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

previsioni di competenza

previsioni di cassa 0,00

10301 Tipologia 301: Fondi perequativi 
da Amministrazioni Centrali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

previsioni di competenza

previsioni di cassa 0,00

10103 Tipologia 103: Tributi devoluti e r
egolati alle autonomie speciali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

previsioni di competenza

previsioni di cassa 0,00

10102 Tipologia 102:  Tributi destinati a
l finanziamento della sanità

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

previsioni di competenza

previsioni di cassa 0,00

10000 Totale
TITOLO 1

Entrate correnti di natura tributa
ria, contributiva e perequativa

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00

previsioni di competenza

previsioni di cassa



ARPALAZIO

(Esercizio2021)

BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE

Previsioni
dell'anno 2021

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020DENOMINAZIONE
TITOLO

RESIDUI
PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

2020

TIPOLOGIA Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2022

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

TITOLO 2: Trasferimenti correnti

20101 Tipologia 101: Trasferimenti corr
enti da Amministrazioni pubblich
e

5.357.445,97 35.080.371,00 34.124.459,00 33.382.180,00 33.157.180,00

37.087.549,89

previsioni di competenza

previsioni di cassa 0,00

20102 Tipologia 102: Trasferimenti corr
enti da Famiglie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

previsioni di competenza

previsioni di cassa 0,00

20103 Tipologia 103: Trasferimenti corr
enti da Imprese

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

previsioni di competenza

previsioni di cassa 0,00

20104 Tipologia 104: Trasferimenti corr
enti da Istituzioni Sociali Private

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

previsioni di competenza

previsioni di cassa 0,00

20105 Tipologia 105: Trasferimenti corr
enti dalla UE e dal Resto del Mon
do

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

previsioni di competenza

previsioni di cassa 0,00

20000 Totale
TITOLO 2

Trasferimenti correnti 5.357.445,97 35.080.371,00 34.124.459,00 33.382.180,00 33.157.180,00

37.087.549,890,00

previsioni di competenza

previsioni di cassa

TITOLO 3: Entrate extratributarie

30100 Tipologia 100: Vendita di beni e s
ervizi e proventi derivanti dalla g
estione dei beni

4.838.076,58 1.637.046,30 2.687.245,50 2.687.245,50 2.673.795,00

3.237.466,81

previsioni di competenza

previsioni di cassa 0,00

30200 Tipologia 200: Proventi derivanti 
dall'attività di controllo e repress
ione delle irregolarità e degli illec
iti

0,00 455.000,00 550.000,00 550.000,00 550.000,00

550.000,00

previsioni di competenza

previsioni di cassa 0,00

30300 Tipologia 300: Interessi attivi 3.000,00 34.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00

21.000,00

previsioni di competenza

previsioni di cassa 0,00

30400 Tipologia 400: Altre entrate da re
dditi da capitale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

previsioni di competenza

previsioni di cassa 0,00

30500 Tipologia 500: Rimborsi e altre e
ntrate correnti

680.996,79 1.865.230,00 1.818.000,00 1.818.000,00 1.818.000,00

2.349.527,11

previsioni di competenza

previsioni di cassa 0,00

30000 Totale
TITOLO 3

Entrate extratributarie 5.522.073,37 3.991.276,30 5.073.245,50 5.073.245,50 5.059.795,00

6.157.993,920,00

previsioni di competenza

previsioni di cassa



ARPALAZIO

(Esercizio2021)

BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE

Previsioni
dell'anno 2021

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020DENOMINAZIONE
TITOLO

RESIDUI
PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

2020

TIPOLOGIA Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2022

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

TITOLO 4: Entrate in conto capitale

40100 Tipologia 100: Tributi in conto ca
pitale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

previsioni di competenza

previsioni di cassa 0,00

40200 Tipologia 200: Contributi agli inv
estimenti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

previsioni di competenza

previsioni di cassa 0,00

40300 Tipologia 300: Altri trasferimenti 
in conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

previsioni di competenza

previsioni di cassa 0,00

40400 Tipologia 400: Entrate da alienazi
one di beni materiali e immaterial
i

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

previsioni di competenza

previsioni di cassa 0,00

40500 Tipologia 500: Altre entrate in co
nto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

previsioni di competenza

previsioni di cassa 0,00

40000 Totale
TITOLO 4

Entrate in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00

previsioni di competenza

previsioni di cassa

TITOLO 5: Entrate da riduzione di attività finanziarie

50100 Tipologia 100: Alienazione di atti
vità finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

previsioni di competenza

previsioni di cassa 0,00

50200 Tipologia 200: Riscossione credi
ti di breve termine

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

previsioni di competenza

previsioni di cassa 0,00

50300 Tipologia 300: Riscossione credi
ti di medio-lungo termine

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

previsioni di competenza

previsioni di cassa 0,00

50400 Tipologia 400: Altre entrate per ri
duzione di attività finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

previsioni di competenza

previsioni di cassa 0,00

50000 Totale
TITOLO 5

Entrate da riduzione di attività fi
nanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00

previsioni di competenza

previsioni di cassa

TITOLO 6: Accensione prestiti

60100 Tipologia 100: Emissione di titoli 
obbligazionari

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

previsioni di competenza

previsioni di cassa 0,00

60200 Tipologia 200: Accensione Presti
ti a breve termine

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

previsioni di competenza

previsioni di cassa 0,00

60300 Tipologia 300: Accensione Mutui 
e altri finanziamenti a medio lung
o termine

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

previsioni di competenza

previsioni di cassa 0,00

60400 Tipologia 400: Altre forme di inde
bitamento

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

previsioni di competenza

previsioni di cassa 0,00

60000 Totale
TITOLO 6

Accensione prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00

previsioni di competenza

previsioni di cassa



ARPALAZIO

(Esercizio2021)

BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE

Previsioni
dell'anno 2021

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020DENOMINAZIONE
TITOLO

RESIDUI
PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

2020

TIPOLOGIA Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2022

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

TITOLO 7: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

70100 Tipologia 100: Anticipazioni da is
tituto tesoriere/cassiere

0,00 3.300.000,00 3.300.000,00 3.300.000,00 3.300.000,00

0,00

previsioni di competenza

previsioni di cassa 0,00

70000 Totale
TITOLO 7

Anticipazioni da istituto tesorier
e/cassiere

0,00 3.300.000,00 3.300.000,00 3.300.000,00 3.300.000,00

0,000,00

previsioni di competenza

previsioni di cassa

TITOLO 9: Entrate per conto terzi e partite di giro

90100 Tipologia 100: Entrate per partite
di giro

10.000.000,00 40.652.000,00 40.365.000,00 40.365.000,00 40.365.000,00

33.865.000,00

previsioni di competenza

previsioni di cassa 0,00

90200 Tipologia 200: Entrate per conto 
terzi

0,00 20.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

15.000,00

previsioni di competenza

previsioni di cassa 0,00

90000 Totale
TITOLO 9

Entrate per conto terzi e partite 
di giro

10.000.000,00 40.672.000,00 40.380.000,00 40.380.000,00 40.380.000,00

33.880.000,000,00

previsioni di competenza

previsioni di cassa

20.879.519,34 83.043.647,30 82.877.704,50 82.135.425,50 81.896.975,00TOTALE TITOLI
77.125.543,810,00

previsioni di competenza

previsioni di cassa

20.879.519,34TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 82.962.522,75 82.135.425,50 81.896.975,00

81.125.543,81

94.622.688,24

4.000.000,00

previsioni di competenza

previsioni di cassa



ARPALAZIO

(Esercizio2021)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Previsioni
dell'anno 2021

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

2020

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO
Previsioni

dell'anno 2022
Previsioni

dell'anno 2023

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 0,00 0,000,00

DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE Servizi istituzionali,  generali e di gestione01

0101 Organi istituzionali01Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

340.458,91 1.973.418,89
93.988,67

0,00

1.831.062,60

0,00

1.976.715,42

0,00

1.976.815,42

0,00

previsione di competenza

9.549,18 0,00

previsione di cassa 2.202.890,430,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

81.180,16 3.120,00
0,00
0,00

2.897,26

0,00

3.120,00

0,00

3.120,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 83.364,160,00

Totale Programma
Organi istituzionali

01
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

421.639,07 previsione di competenza 1.976.538,89
93.988,67

0,00

1.833.959,86

0,00

1.979.835,42

0,00

1.979.935,42

0,00
9.549,18 0,00

previsione di cassa 2.286.254,590,00

0102 Segreteria generale02Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

82.209,23 377.134,62
33.021,52

0,00

401.424,76

0,00

378.513,32

0,00

378.713,32

0,00

previsione di competenza

4.301,53 0,00

previsione di cassa 414.812,470,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

182.338,57 1.560,00
0,00
0,00

183.682,32

0,00

1.560,00

0,00

1.560,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 183.430,570,00

Totale Programma
Segreteria generale

02
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

264.547,80 previsione di competenza 378.694,62
33.021,52

0,00

585.107,08

0,00

380.073,32

0,00

380.273,32

0,00
4.301,53 0,00

previsione di cassa 598.243,040,00

0103 Gestione economica, finanziaria,  programmazione, provveditorato03Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

1.018.160,95 2.983.598,75
120.237,01

0,00

2.995.390,59

0,00

3.017.745,51

0,00

3.017.845,51

0,00

previsione di competenza

31.867,81 0,00

previsione di cassa 3.795.474,320,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

654.576,87 4.800,00
0,00
0,00

657.469,06

0,00

4.800,00

0,00

4.800,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 657.936,870,00

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Gestione economica,
finanziaria,  
programmazione,

03
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

1.672.737,82 previsione di competenza 2.988.398,75
120.237,01

0,00

3.652.859,65

0,00

3.022.545,51

0,00

3.022.645,51

0,00
31.867,81 0,00

previsione di cassa 4.453.411,190,00

0104 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali04Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Gestione delle entrate
tributarie e servizi fiscali

04
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00



ARPALAZIO

(Esercizio2021)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Previsioni
dell'anno 2021

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

2020

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO
Previsioni

dell'anno 2022
Previsioni

dell'anno 2023

0105 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali05Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

97.400,28 498.991,73
43.925,84

0,00

516.342,11

0,00

490.533,10

0,00

490.733,10

0,00

previsione di competenza

6.368,92 0,00

previsione di cassa 535.004,390,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

2.686.583,02 52.040,00
0,00
0,00

2.833.108,97

0,00

52.040,00

0,00

52.040,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 2.723.011,020,00

Totale Programma
Gestione dei beni demaniali
e patrimoniali

05
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

2.783.983,30 previsione di competenza 551.031,73
43.925,84

0,00

3.349.451,08

0,00

542.573,10

0,00

542.773,10

0,00
6.368,92 0,00

previsione di cassa 3.258.015,410,00

0106 Ufficio tecnico06Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Ufficio tecnico

06
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

0107 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile07Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Elezioni e consultazioni
popolari - Anagrafe e stato
civile

07
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

0108 Statistica e sistemi informativi08Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

820.541,95 1.574.732,10
587.163,70

0,00

1.480.915,36

0,00

1.576.645,48

0,00

1.576.645,48

0,00

previsione di competenza

328.783,32 0,00

previsione di cassa 2.008.234,660,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

300.828,44 82.400,00
0,00
0,00

272.537,03

0,00

82.400,00

0,00

82.400,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 358.508,440,00

Totale Programma
Statistica e sistemi
informativi

08
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

1.121.370,39 previsione di competenza 1.657.132,10
587.163,70

0,00

1.753.452,39

0,00

1.659.045,48

0,00

1.659.045,48

0,00
328.783,32 0,00

previsione di cassa 2.366.743,100,00

0109 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali09Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00



ARPALAZIO

(Esercizio2021)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Previsioni
dell'anno 2021

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

2020

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO
Previsioni

dell'anno 2022
Previsioni

dell'anno 2023

Totale Programma
Assistenza
tecnico-amministrativa agli
enti locali

09
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

0110 Risorse umane10Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

324.675,18 1.424.903,53
108.589,64

0,00

1.491.050,47

0,00

1.428.911,64

0,00

1.429.011,64

0,00

previsione di competenza

15.801,94 0,00

previsione di cassa 1.587.904,330,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

700.533,28 5.040,00
0,00
0,00

704.712,43

0,00

5.040,00

0,00

5.040,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 704.061,280,00

Totale Programma
Risorse umane

10
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

1.025.208,46 previsione di competenza 1.429.943,53
108.589,64

0,00

2.195.762,90

0,00

1.433.951,64

0,00

1.434.051,64

0,00
15.801,94 0,00

previsione di cassa 2.291.965,610,00

0111 Altri servizi generali11Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

343.699,79 552.140,84
54.637,18

0,00

830.186,67

0,00

556.573,58

0,00

556.573,58

0,00

previsione di competenza

6.443,64 0,00

previsione di cassa 798.794,420,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

138,57 1.560,00
0,00
0,00

1.482,32

0,00

1.560,00

0,00

1.560,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 1.230,570,00

Totale Programma
Altri servizi generali

11
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

343.838,36 previsione di competenza 553.700,84
54.637,18

0,00

831.668,99

0,00

558.133,58

0,00

558.133,58

0,00
6.443,64 0,00

previsione di cassa 800.024,990,00

0112 Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di gestione12Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Politica regionale unitaria
per i servizi istituzionali,
generali e di gestione

12
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

TOTALE MISSIONE 01
Servizi istituzionali,  generali e di
gestione

7.633.325,20 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

9.535.440,46
1.041.563,56

0,00

14.202.261,95

0,00

9.576.158,05

0,00

9.576.858,05

0,00
403.116,34 0,00

previsione di cassa 16.054.657,930,00



ARPALAZIO

(Esercizio2021)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Previsioni
dell'anno 2021

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

2020

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO
Previsioni

dell'anno 2022
Previsioni

dell'anno 2023

MISSIONE Giustizia02

0201 Uffici giudiziari01Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Uffici giudiziari

01
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

0202 Casa circondariale e altri servizi02Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Casa circondariale e altri
servizi

02
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

0203 Politica regionale unitaria per la giustizia03Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Politica regionale unitaria
per la giustizia

03
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

TOTALE MISSIONE 02
Giustizia

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00



ARPALAZIO

(Esercizio2021)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Previsioni
dell'anno 2021

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

2020

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO
Previsioni

dell'anno 2022
Previsioni

dell'anno 2023

MISSIONE Ordine pubblico e sicurezza03

0301 Polizia locale e amministrativa01Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Polizia locale e
amministrativa

01
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

0302 Sistema integrato di sicurezza urbana02Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Sistema integrato di
sicurezza urbana

02
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

0303 Politica regionale unitaria per l'ordine pubblico e la sicurezza03Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Politica regionale unitaria
per l'ordine pubblico e la
sicurezza

03
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

TOTALE MISSIONE 03
Ordine pubblico e sicurezza

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00



ARPALAZIO

(Esercizio2021)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Previsioni
dell'anno 2021

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

2020

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO
Previsioni

dell'anno 2022
Previsioni

dell'anno 2023

MISSIONE Istruzione e diritto allo studio04

0401 Istruzione prescolastica01Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Istruzione prescolastica

01
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

0402 Altri ordini di istruzione02Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Altri ordini di istruzione

02
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

0403 Edilizia scolastica03Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Edilizia scolastica

03
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

0404 Istruzione universitaria04Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00



ARPALAZIO

(Esercizio2021)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Previsioni
dell'anno 2021

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

2020

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO
Previsioni

dell'anno 2022
Previsioni

dell'anno 2023

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Istruzione universitaria

04
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

0405 Istruzione tecnica superiore05Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Istruzione tecnica superiore

05
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

0406 Servizi ausiliari all'istruzione06Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Servizi ausiliari all'istruzione

06
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

0407 Diritto allo studio07Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Diritto allo studio

07
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

0408 Politica regionale unitaria per l'istruzione e il diritto allo studio08Programma



ARPALAZIO

(Esercizio2021)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Previsioni
dell'anno 2021

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

2020

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO
Previsioni

dell'anno 2022
Previsioni

dell'anno 2023

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Politica regionale unitaria
per l'istruzione e il diritto allo
studio

08
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

TOTALE MISSIONE 04
Istruzione e diritto allo studio

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00



ARPALAZIO

(Esercizio2021)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Previsioni
dell'anno 2021

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

2020

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO
Previsioni

dell'anno 2022
Previsioni

dell'anno 2023

MISSIONE Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali05

0501 Valorizzazione dei beni di interesse storico01Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Valorizzazione dei beni di
interesse storico

01
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

0502 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale02Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Attività culturali e interventi
diversi nel settore culturale

02
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

0503 Politica regionale unitaria per la tutela dei beni e delle attività culturali03Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Politica regionale unitaria
per la tutela dei beni e delle
attività culturali

03
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

TOTALE MISSIONE 05
Tutela e valorizzazione dei beni e
attività culturali

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00



ARPALAZIO

(Esercizio2021)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Previsioni
dell'anno 2021

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

2020

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO
Previsioni

dell'anno 2022
Previsioni

dell'anno 2023

MISSIONE Politiche giovanili, sport e tempo libero06

0601 Sport e tempo libero01Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Sport e tempo libero

01
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

0602 Giovani02Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Giovani

02
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

0603 Politica regionale unitaria per i giovani, lo sport e il tempo libero03Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Politica regionale unitaria
per i giovani, lo sport e il
tempo libero

03
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

TOTALE MISSIONE 06
Politiche giovanili, sport e tempo
libero

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00



ARPALAZIO

(Esercizio2021)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Previsioni
dell'anno 2021

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

2020

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO
Previsioni

dell'anno 2022
Previsioni

dell'anno 2023

MISSIONE Turismo07

0701 Sviluppo e la valorizzazione del turismo01Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Sviluppo e la valorizzazione
del turismo

01
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

0702 Politica regionale unitaria per il turismo02Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Politica regionale unitaria
per il turismo

02
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

TOTALE MISSIONE 07
Turismo

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00



ARPALAZIO

(Esercizio2021)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Previsioni
dell'anno 2021

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

2020

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO
Previsioni

dell'anno 2022
Previsioni

dell'anno 2023

MISSIONE Assetto del territorio ed edilizia abitativa08

0801 Urbanistica e assetto del territorio01Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Urbanistica e assetto del
territorio

01
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

0802 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare02Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Edilizia residenziale pubblica
e locale e piani di edilizia
economico-popolare

02
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

0803 Politica regionale unitaria per l'assetto del territorio e l'edilizia abitativa03Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Politica regionale unitaria
per l'assetto del territorio e
l'edilizia abitativa

03
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

TOTALE MISSIONE 08
Assetto del territorio ed edilizia
abitativa

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00



ARPALAZIO

(Esercizio2021)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Previsioni
dell'anno 2021

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

2020

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO
Previsioni

dell'anno 2022
Previsioni

dell'anno 2023

MISSIONE Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente09

0901 Difesa del suolo01Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

413.619,62 2.573.100,29
257.548,59

0,00

2.623.049,34

0,00

2.582.949,10

0,00

2.583.099,10

0,00

previsione di competenza

77.617,90 0,00

previsione di cassa 2.737.084,920,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

1.947,42 18.725,70
3.215,13

0,00

87.297,58

0,00

21.725,70

0,00

21.725,70

0,00

previsione di competenza

2.409,83 0,00

previsione di cassa 15.055,410,00

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Difesa del suolo

01
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

415.567,04 previsione di competenza 2.591.825,99
260.763,72

0,00

2.710.346,92

0,00

2.604.674,80

0,00

2.604.824,80

0,00
80.027,73 0,00

previsione di cassa 2.752.140,330,00

0902 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale02Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

385.918,10 695.110,78
73.577,59

0,00

927.906,62

0,00

709.689,86

0,00

613.289,86

0,00

previsione di competenza

15.688,93 0,00

previsione di cassa 882.914,520,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

266.450,61 15.160,00
37,27
0,00

395.855,42

0,00

15.160,00

0,00

13.160,00

0,00

previsione di competenza

27,94 0,00

previsione di cassa 277.062,610,00

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Tutela, valorizzazione e
recupero ambientale

02
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

652.368,71 previsione di competenza 710.270,78
73.614,86

0,00

1.323.762,04

0,00

724.849,86

0,00

626.449,86

0,00
15.716,87 0,00

previsione di cassa 1.159.977,130,00

0903 Rifiuti03Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

413.317,06 2.273.727,03
273.338,11

0,00

2.383.897,39

0,00

2.244.311,93

0,00

2.244.461,93

0,00

previsione di competenza

58.416,37 0,00

previsione di cassa 2.399.679,960,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

5.260,48 26.776,36
4.008,99

0,00

90.915,13

0,00

26.776,36

0,00

26.776,36

0,00

previsione di competenza

3.004,85 0,00

previsione di cassa 24.003,930,00

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Rifiuti

03
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

418.577,54 previsione di competenza 2.300.503,39
277.347,10

0,00

2.474.812,52

0,00

2.271.088,29

0,00

2.271.238,29

0,00
61.421,22 0,00

previsione di cassa 2.423.683,890,00

0904 Servizio idrico integrato04Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

697.443,58 4.227.981,65
623.254,84

0,00

4.150.797,69

0,00

4.225.712,28

0,00

4.225.862,28

0,00

previsione di competenza

339.675,03 0,00

previsione di cassa 4.443.124,890,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

60.019,83 36.837,36
5.199,78

0,00

150.491,61

0,00

36.837,36

0,00

36.837,36

0,00

previsione di competenza

3.897,38 0,00

previsione di cassa 85.805,980,00



ARPALAZIO

(Esercizio2021)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Previsioni
dell'anno 2021

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

2020

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO
Previsioni

dell'anno 2022
Previsioni

dell'anno 2023

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Servizio idrico integrato

04
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

757.463,41 previsione di competenza 4.264.819,01
628.454,62

0,00

4.301.289,30

0,00

4.262.549,64

0,00

4.262.699,64

0,00
343.572,41 0,00

previsione di cassa 4.528.930,870,00

0905 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione05Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Aree protette, parchi
naturali, protezione
naturalistica e forestazione

05
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

0906 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche06Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

2.309.844,41 5.774.169,14
684.293,86

0,00

8.238.719,26

0,00

5.454.646,90

0,00

5.454.746,90

0,00

previsione di competenza

282.527,76 0,00

previsione di cassa 7.356.264,050,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

51.298,16 78.849,93
7.065,34

0,00

295.247,80

0,00

48.849,93

0,00

48.849,93

0,00

previsione di competenza

5.295,68 0,00

previsione di cassa 106.493,110,00

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Tutela e valorizzazione delle
risorse idriche

06
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

2.361.142,57 previsione di competenza 5.853.019,07
691.359,20

0,00

8.533.967,06

0,00

5.503.496,83

0,00

5.503.596,83

0,00
287.823,44 0,00

previsione di cassa 7.462.757,160,00

0907 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni07Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Sviluppo sostenibile
territorio montano piccoli
Comuni

07
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

0908 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento08Programma



ARPALAZIO

(Esercizio2021)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Previsioni
dell'anno 2021

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

2020

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO
Previsioni

dell'anno 2022
Previsioni

dell'anno 2023

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

2.524.376,31 7.821.167,71
1.966.006,00

0,00

9.320.125,62

84.818,25

7.347.021,48

0,00

7.217.245,98

0,00

previsione di competenza

1.148.116,24 0,00

previsione di cassa 9.141.453,210,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

360.208,68 104.142,32
8.732,45

0,00

1.070.164,53

0,00

106.742,32

0,00

98.217,32

0,00

previsione di competenza

6.545,22 0,00

previsione di cassa 433.108,300,00

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Qualità dell'aria e riduzione
dell'inquinamento

08
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

2.884.584,99 previsione di competenza 7.925.310,03
1.974.738,45

0,00

10.390.290,15

84.818,25

7.453.763,80

0,00

7.315.463,30

0,00
1.154.661,46 0,00

previsione di cassa 9.574.561,510,00

0909 Politica regionale unitaria per lo sviluppo sostenibile e la tutela del territorio e dell'ambiente09Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Politica regionale unitaria
per lo sviluppo sostenibile e
la tutela del territorio e

09
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

TOTALE MISSIONE 09
Sviluppo sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

7.489.704,26 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

23.645.748,27
3.906.277,95

0,00

29.734.467,99

84.818,25

22.820.423,22

0,00

22.584.272,72

0,00
1.943.223,13 0,00

previsione di cassa 27.902.050,890,00



ARPALAZIO

(Esercizio2021)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Previsioni
dell'anno 2021

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

2020

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO
Previsioni

dell'anno 2022
Previsioni

dell'anno 2023

MISSIONE Trasporti e diritto alla mobilità10

1001 Trasporto ferroviario01Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Trasporto ferroviario

01
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

1002 Trasporto pubblico locale02Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Trasporto pubblico locale

02
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

1003 Trasporto per vie d'acqua03Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Trasporto per vie d'acqua

03
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

1004 Altre modalità di trasporto04Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00



ARPALAZIO

(Esercizio2021)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Previsioni
dell'anno 2021

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

2020

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO
Previsioni

dell'anno 2022
Previsioni

dell'anno 2023

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Altre modalità di trasporto

04
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

1005 Viabilità e infrastrutture stradali05Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Viabilità e infrastrutture
stradali

05
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

1006 Politica regionale unitaria per i trasporti e il diritto alla mobilità06Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Politica regionale unitaria
per i trasporti e il diritto alla
mobilità

06
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

TOTALE MISSIONE 10
Trasporti e diritto alla mobilità

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00



ARPALAZIO

(Esercizio2021)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Previsioni
dell'anno 2021

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

2020

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO
Previsioni

dell'anno 2022
Previsioni

dell'anno 2023

MISSIONE Soccorso civile11

1101 Sistema di protezione civile01Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Sistema di protezione civile

01
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

1102 Interventi a seguito di calamità naturali02Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Interventi a seguito di
calamità naturali

02
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

1103 Politica regionale unitaria per il soccorso e la protezione civile03Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Politica regionale unitaria
per il soccorso e la
protezione civile

03
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

TOTALE MISSIONE 11
Soccorso civile

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00



ARPALAZIO

(Esercizio2021)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Previsioni
dell'anno 2021

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

2020

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO
Previsioni

dell'anno 2022
Previsioni

dell'anno 2023

MISSIONE Diritti sociali, politiche sociali e famiglia12

1201 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido01Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Interventi per l'infanzia e i
minori e per asili nido

01
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

1202 Interventi per la disabilità02Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Interventi per la disabilità

02
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

1203 Interventi per gli anziani03Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Interventi per gli anziani

03
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

1204 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale04Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00



ARPALAZIO

(Esercizio2021)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Previsioni
dell'anno 2021

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

2020

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO
Previsioni

dell'anno 2022
Previsioni

dell'anno 2023

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Interventi per soggetti a
rischio di esclusione sociale

04
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

1205 Interventi per le famiglie05Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Interventi per le famiglie

05
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

1206 Interventi per il diritto alla casa06Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Interventi per il diritto alla
casa

06
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

1207 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali07Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Programmazione e governo
della rete dei servizi
sociosanitari e sociali

07
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

1208 Cooperazione e associazionismo08Programma



ARPALAZIO

(Esercizio2021)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Previsioni
dell'anno 2021

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

2020

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO
Previsioni

dell'anno 2022
Previsioni

dell'anno 2023

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Cooperazione e
associazionismo

08
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

1209 Servizio necroscopico e cimiteriale09Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Servizio necroscopico e
cimiteriale

09
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

1210 Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia10Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Politica regionale unitaria
per i diritti sociali e la
famiglia

10
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

TOTALE MISSIONE 12
Diritti sociali, politiche sociali e
famiglia

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00



ARPALAZIO

(Esercizio2021)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Previsioni
dell'anno 2021

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

2020

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO
Previsioni

dell'anno 2022
Previsioni

dell'anno 2023

MISSIONE Tutela della salute13

1301 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA01Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Servizio sanitario regionale -
finanziamento ordinario
corrente per la garanzia dei

01
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

1302 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA02Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Servizio sanitario regionale -
finanziamento aggiuntivo
corrente per livelli di

02
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

1303 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la copertura dello squilibrio di bilancio corrente03Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Servizio sanitario regionale -
finanziamento aggiuntivo
corrente per la copertura

03
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

1304 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi04Programma

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Servizio sanitario regionale -
ripiano di disavanzi sanitari
relativi ad esercizi pregressi

04
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

1305 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari05Programma

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Servizio sanitario regionale -
investimenti sanitari

05
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

1306 Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN06Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Servizio sanitario regionale -
restituzione maggiori gettiti
SSN

06
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

1307 Ulteriori spese in materia sanitaria07Programma



ARPALAZIO

(Esercizio2021)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Previsioni
dell'anno 2021

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

2020

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO
Previsioni

dell'anno 2022
Previsioni

dell'anno 2023

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

1.279.774,94 5.237.488,41
452.455,27

0,00

6.041.130,13

0,00

5.262.055,65

0,00

5.262.155,65

0,00

previsione di competenza

215.841,28 0,00

previsione di cassa 5.911.569,510,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

38.636,97 27.913,33
3.949,04

0,00

80.409,47

0,00

24.913,33

0,00

24.913,33

0,00

previsione di competenza

2.975,10 0,00

previsione di cassa 58.176,300,00

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Ulteriori spese in materia
sanitaria

07
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

1.318.411,91 previsione di competenza 5.265.401,74
456.404,31

0,00

6.121.539,60

0,00

5.286.968,98

0,00

5.287.068,98

0,00
218.816,38 0,00

previsione di cassa 5.969.745,810,00

1308 Politica regionale unitaria per la tutela della salute08Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Politica regionale unitaria
per la tutela della salute

08
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

TOTALE MISSIONE 13
Tutela della salute

1.318.411,91 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

5.265.401,74
456.404,31

0,00

6.121.539,60

0,00

5.286.968,98

0,00

5.287.068,98

0,00
218.816,38 0,00

previsione di cassa 5.969.745,810,00



ARPALAZIO

(Esercizio2021)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Previsioni
dell'anno 2021

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

2020

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO
Previsioni

dell'anno 2022
Previsioni

dell'anno 2023

MISSIONE Sviluppo economico e competitività14

1401 Industria PMI e Artigianato01Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Industria PMI e Artigianato

01
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

1402 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori02Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Commercio - reti distributive
- tutela dei consumatori

02
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

1403 Ricerca e innovazione03Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Ricerca e innovazione

03
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

1404 Reti e altri servizi di pubblica utilità04Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00



ARPALAZIO

(Esercizio2021)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Previsioni
dell'anno 2021

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

2020

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO
Previsioni

dell'anno 2022
Previsioni

dell'anno 2023

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Reti e altri servizi di pubblica
utilità

04
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

1405 Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitività05Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Politica regionale unitaria
per lo sviluppo economico e
la competitività

05
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

TOTALE MISSIONE 14
Sviluppo economico e competitività

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00



ARPALAZIO

(Esercizio2021)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Previsioni
dell'anno 2021

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

2020

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO
Previsioni

dell'anno 2022
Previsioni

dell'anno 2023

MISSIONE Politiche per il lavoro e la formazione professionale15

1501 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro01Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Servizi per lo sviluppo del
mercato del lavoro

01
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

1502 Formazione professionale02Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Formazione professionale

02
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

1503 Sostegno all'occupazione03Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Sostegno all'occupazione

03
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

1504 Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale04Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00



ARPALAZIO

(Esercizio2021)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Previsioni
dell'anno 2021

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

2020

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO
Previsioni

dell'anno 2022
Previsioni

dell'anno 2023

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Politica regionale unitaria
per il lavoro e la formazione
professionale

04
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

TOTALE MISSIONE 15
Politiche per il lavoro e la
formazione professionale

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00



ARPALAZIO

(Esercizio2021)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Previsioni
dell'anno 2021

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

2020

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO
Previsioni

dell'anno 2022
Previsioni

dell'anno 2023

MISSIONE Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca16

1601 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare01Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Sviluppo del settore agricolo
e del sistema agroalimentare

01
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

1602 Caccia e pesca02Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Caccia e pesca

02
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

1603 Politica regionale unitaria per l'agricoltura, i sistemi agroalimentari, la caccia e la pesca03Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Politica regionale unitaria
per l'agricoltura, i sistemi
agroalimentari, la caccia e la

03
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

TOTALE MISSIONE 16
Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00



ARPALAZIO

(Esercizio2021)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Previsioni
dell'anno 2021

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

2020

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO
Previsioni

dell'anno 2022
Previsioni

dell'anno 2023

MISSIONE Energia e diversificazione delle fonti energetiche17

1701 Fonti energetiche01Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Fonti energetiche

01
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

1702 Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti energetiche02Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Politica regionale unitaria
per l'energia e la
diversificazione delle fonti

02
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

TOTALE MISSIONE 17
Energia e diversificazione delle
fonti energetiche

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00



ARPALAZIO

(Esercizio2021)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Previsioni
dell'anno 2021

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

2020

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO
Previsioni

dell'anno 2022
Previsioni

dell'anno 2023

MISSIONE Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali18

1801 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali01Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Relazioni finanziarie con le
altre autonomie territoriali

01
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

1802 Politica regionale unitaria per le relazioni con le altre autonomie territoriali e locali02Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Politica regionale unitaria
per le relazioni con le altre
autonomie territoriali e locali

02
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

TOTALE MISSIONE 18
Relazioni con le altre autonomie
territoriali e locali

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00



ARPALAZIO

(Esercizio2021)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Previsioni
dell'anno 2021

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

2020

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO
Previsioni

dell'anno 2022
Previsioni

dell'anno 2023

MISSIONE Relazioni internazionali19

1901 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo01Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Relazioni internazionali e
Cooperazione allo sviluppo

01
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

1902 Cooperazione territoriale02Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Cooperazione territoriale

02
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

TOTALE MISSIONE 19
Relazioni internazionali

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00



ARPALAZIO

(Esercizio2021)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Previsioni
dell'anno 2021

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

2020

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO
Previsioni

dell'anno 2022
Previsioni

dell'anno 2023

MISSIONE Fondi da ripartire20

2001 Fondo di riserva01Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 300.000,00
0,00
0,00

0,00

0,00

235.942,97

0,00

232.842,97

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Fondo di riserva

01
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 300.000,00
0,00
0,00

0,00

0,00

235.942,97

0,00

232.842,97

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

2002 Fondo svalutazione crediti02Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 375.932,28
0,00
0,00

179.654,36

0,00

375.932,28

0,00

375.932,28

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Fondo svalutazione crediti

02
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 375.932,28
0,00
0,00

179.654,36

0,00

375.932,28

0,00

375.932,28

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

2003 Altri fondi03Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 150.000,00
0,00
0,00

408.514,34

0,00

150.000,00

0,00

150.000,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Rimborso prestiti4
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Altri fondi

03
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 150.000,00
0,00
0,00

408.514,34

0,00

150.000,00

0,00

150.000,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

TOTALE MISSIONE 20
Fondi da ripartire

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

825.932,28
0,00
0,00

588.168,70

0,00

761.875,25

0,00

758.775,25

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00



ARPALAZIO

(Esercizio2021)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Previsioni
dell'anno 2021

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

2020

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO
Previsioni

dell'anno 2022
Previsioni

dell'anno 2023

MISSIONE Debito pubblico50

5001 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari01Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Quota interessi
ammortamento mutui e
prestiti obbligazionari

01
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

5002 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari02Programma

Titolo Rimborso prestiti4
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Quota capitale
ammortamento mutui e
prestiti obbligazionari

02
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

TOTALE MISSIONE 50
Debito pubblico

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00



ARPALAZIO

(Esercizio2021)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Previsioni
dell'anno 2021

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

2020

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO
Previsioni

dell'anno 2022
Previsioni

dell'anno 2023

MISSIONE Anticipazioni finanziarie60

6001 Restituzione anticipazione di tesoreria01Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 10.000,00
0,00
0,00

4.250,00

0,00

10.000,00

0,00

10.000,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 7.000,000,00

Titolo Chiusura Anticipazioni
ricevute da istituto
tesoriere/cassiere

5
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 3.300.000,00
0,00
0,00

3.300.000,00

0,00

3.300.000,00

0,00

3.300.000,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Restituzione anticipazione di
tesoreria

01
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 3.310.000,00
0,00
0,00

3.304.250,00

0,00

3.310.000,00

0,00

3.310.000,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 7.000,000,00

TOTALE MISSIONE 60
Anticipazioni finanziarie

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

3.310.000,00
0,00
0,00

3.304.250,00

0,00

3.310.000,00

0,00

3.310.000,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 7.000,000,00



ARPALAZIO

(Esercizio2021)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Previsioni
dell'anno 2021

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

2020

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO
Previsioni

dell'anno 2022
Previsioni

dell'anno 2023

MISSIONE Servizi per conto terzi99

9901 Servizi per conto terzi e Partite di giro01Programma

Titolo Spese per conto terzi e
partite di giro

7
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 40.380.000,00
0,00
0,00

40.672.000,00

0,00

40.380.000,00

0,00

40.380.000,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 26.880.000,000,00

Totale Programma
Servizi per conto terzi e
Partite di giro

01
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 40.380.000,00
0,00
0,00

40.672.000,00

0,00

40.380.000,00

0,00

40.380.000,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 26.880.000,000,00

9902 Anticipazioni per il finanziamento del SSN02Programma

Titolo Spese per conto terzi e
partite di giro

7
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma
Anticipazioni per il
finanziamento del SSN

02
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

TOTALE MISSIONE 99
Servizi per conto terzi

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

40.380.000,00
0,00
0,00

40.672.000,00

0,00

40.380.000,00

0,00

40.380.000,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 26.880.000,000,00

TOTALE MISSIONI 16.441.441,37 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

82.962.522,75
5.404.245,82

0,00

94.622.688,24

84.818,25

82.135.425,50

0,00

81.896.975,00

0,00
2.565.155,85 0,00

previsione di cassa 76.813.454,630,00

TOTALE GENERALE SPESE

16.441.441,37 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato
5.404.245,82

0,0084.818,25 0,00 0,00
2.565.155,85 0,00

94.622.688,24 82.962.522,75 82.135.425,50 81.896.975,00

previsione di cassa 76.813.454,630,00



ARPALAZIO

(Esercizio2021)

BILANCIO DI PREVISIONE
RIEPILOGO GENERALE ENTRATE PER TITOLI

Previsioni
dell'anno 2021

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020DENOMINAZIONE
TITOLO

RESIDUI
PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

2020

TIPOLOGIA Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2022

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Fondo pluriennale vincolato per
spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per
spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di
Amministrazione
  - di cui avanzo utilizzato
anticipatamente

previsioni di competenza 84.818,25

0,00

0,00

0,00

Fondo cassa al 1/1/2021

2.974.541,00

5.303.396,76previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

4.000.000,00previsioni di cassa

3.301.103,18

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

4.000.000,00

  - di cui Utilizzo Fondo anticipazioni
di liquidità previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00

10000
TITOLO 1

Entrate correnti di natura tributari
a, contributiva e perequativa

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00

previsioni di competenza

previsioni di cassa

20000
TITOLO 2

Trasferimenti correnti 5.357.445,97 35.080.371,00 34.124.459,00 33.382.180,00 33.157.180,00

37.087.549,890,00

previsioni di competenza

previsioni di cassa

30000
TITOLO 3

Entrate extratributarie 5.522.073,37 3.991.276,30 5.073.245,50 5.073.245,50 5.059.795,00

6.157.993,920,00

previsioni di competenza

previsioni di cassa

40000
TITOLO 4

Entrate in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00

previsioni di competenza

previsioni di cassa

50000
TITOLO 5

Entrate da riduzione di attività fin
anziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00

previsioni di competenza

previsioni di cassa

60000
TITOLO 6

Accensione prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00

previsioni di competenza

previsioni di cassa

70000
TITOLO 7

Anticipazioni da istituto tesoriere/
cassiere

0,00 3.300.000,00 3.300.000,00 3.300.000,00 3.300.000,00

0,000,00

previsioni di competenza

previsioni di cassa

90000
TITOLO 9

Entrate per conto terzi e partite di
giro

10.000.000,00 40.672.000,00 40.380.000,00 40.380.000,00 40.380.000,00

33.880.000,000,00

previsioni di competenza

previsioni di cassa

20.879.519,34 83.043.647,30 82.877.704,50 82.135.425,50 81.896.975,00TOTALE TITOLI
77.125.543,810,00

previsioni di competenza

previsioni di cassa

20.879.519,34TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 82.962.522,75 82.135.425,50 81.896.975,00

81.125.543,81

94.622.688,24

4.000.000,00

previsioni di competenza

previsioni di cassa



ARPALAZIO

(Esercizio2021)

BILANCIO DI PREVISIONE
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER TITOLI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Previsioni
dell'anno 2021

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

2020

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO
Previsioni

dell'anno 2022
Previsioni

dell'anno 2023

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 0,00 0,000,00

DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

11.051.440,31 38.823.597,75
5.372.037,82

0,00

43.824.417,31

84.818,25

38.023.900,50

0,00

37.795.975,00

0,00

previsione di competenza

2.540.999,85 0,00

previsione di cassa 44.222.206,080,00

TITOLO Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

5.390.001,06 458.925,00
32.208,00

0,00

6.826.270,93

0,00

431.525,00

0,00

421.000,00

0,00

previsione di competenza

24.156,00 0,00

previsione di cassa 5.711.248,550,00

TITOLO Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

TITOLO Rimborso prestiti4
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

TITOLO Chiusura Anticipazioni
ricevute da istituto
tesoriere/cassiere

5
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 3.300.000,00
0,00
0,00

3.300.000,00

0,00

3.300.000,00

0,00

3.300.000,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

TITOLO Spese per conto terzi e
partite di giro

7
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 40.380.000,00
0,00
0,00

40.672.000,00

0,00

40.380.000,00

0,00

40.380.000,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 26.880.000,000,00

TOTALE TITOLI 16.441.441,37 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

82.962.522,75
5.404.245,82

0,00

94.622.688,24

84.818,25

82.135.425,50

0,00

81.896.975,00

0,00
2.565.155,85 0,00

previsione di cassa 76.813.454,630,00

TOTALE GENERALE SPESE

16.441.441,37 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato
5.404.245,82

0,0084.818,25 0,00 0,00
2.565.155,85 0,00

94.622.688,24 82.962.522,75 82.135.425,50 81.896.975,00

previsione di cassa 76.813.454,630,00



ARPALAZIO

(Esercizio2021)

BILANCIO DI PREVISIONE
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Previsioni
dell'anno 2021

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

2020

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO
Previsioni

dell'anno 2022
Previsioni

dell'anno 2023

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 0,00 0,000,00

DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 01

Servizi istituzionali,  
generali e di
gestione

7.633.325,20 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

9.535.440,46
1.041.563,56

0,00

14.202.261,95

0,00

9.576.158,05

0,00

9.576.858,05

0,00
403.116,34 0,00

previsione di cassa 16.054.657,930,00

TOTALE MISSIONE 02

Giustizia 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

TOTALE MISSIONE 03

Ordine pubblico e
sicurezza

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

TOTALE MISSIONE 04

Istruzione e diritto
allo studio

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

TOTALE MISSIONE 05

Tutela e
valorizzazione dei
beni e attività
culturali

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

TOTALE MISSIONE 06

Politiche giovanili,
sport e tempo libero

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

TOTALE MISSIONE 07

Turismo 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

TOTALE MISSIONE 08

Assetto del territorio
ed edilizia abitativa

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

TOTALE MISSIONE 09

Sviluppo sostenibile
e tutela del territorio
e dell'ambiente

7.489.704,26 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

23.645.748,27
3.906.277,95

0,00

29.734.467,99

84.818,25

22.820.423,22

0,00

22.584.272,72

0,00
1.943.223,13 0,00

previsione di cassa 27.902.050,890,00

TOTALE MISSIONE 10

Trasporti e diritto
alla mobilità

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

TOTALE MISSIONE 11

Soccorso civile 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

TOTALE MISSIONE 12

Diritti sociali,
politiche sociali e
famiglia

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

TOTALE MISSIONE 13

Tutela della salute 1.318.411,91 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

5.265.401,74
456.404,31

0,00

6.121.539,60

0,00

5.286.968,98

0,00

5.287.068,98

0,00
218.816,38 0,00

previsione di cassa 5.969.745,810,00

TOTALE MISSIONE 14

Sviluppo economico
e competitività

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

TOTALE MISSIONE 15

Politiche per il
lavoro e la
formazione
professionale

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00



ARPALAZIO

(Esercizio2021)

BILANCIO DI PREVISIONE
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Previsioni
dell'anno 2021

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

2020

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO
Previsioni

dell'anno 2022
Previsioni

dell'anno 2023

TOTALE MISSIONE 16

Agricoltura, politiche
agroalimentari e
pesca

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

TOTALE MISSIONE 17

Energia e
diversificazione delle
fonti energetiche

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

TOTALE MISSIONE 18

Relazioni con le altre
autonomie territoriali
e locali

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

TOTALE MISSIONE 19

Relazioni
internazionali

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

TOTALE MISSIONE 20

Fondi da ripartire 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

825.932,28
0,00
0,00

588.168,70

0,00

761.875,25

0,00

758.775,25

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

TOTALE MISSIONE 50

Debito pubblico 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

TOTALE MISSIONE 60

Anticipazioni
finanziarie

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

3.310.000,00
0,00
0,00

3.304.250,00

0,00

3.310.000,00

0,00

3.310.000,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 7.000,000,00

TOTALE MISSIONE 99

Servizi per conto
terzi

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

40.380.000,00
0,00
0,00

40.672.000,00

0,00

40.380.000,00

0,00

40.380.000,00

0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 26.880.000,000,00

TOTALE MISSIONI 16.441.441,37 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

82.962.522,75
5.404.245,82

0,00

94.622.688,24

84.818,25

82.135.425,50

0,00

81.896.975,00

0,00
2.565.155,85 0,00

previsione di cassa 76.813.454,630,00

TOTALE GENERALE SPESE

16.441.441,37 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato
5.404.245,82

0,0084.818,25 0,00 0,00
2.565.155,85 0,00

94.622.688,24 82.962.522,75 82.135.425,50 81.896.975,00

previsione di cassa 76.813.454,630,00



ENTRATE
CASSA

2021
COMPETENZA

2021
2022 2023 SPESE

CASSA
2021

COMPETENZA
2021

2022 2023

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

ARPALAZIO

(Esercizio2021)

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo di cassa presunto all'inizio dell'esercizio

Disavanzo di amministrazione

Fondo pluriennale vincolato

Titolo 1

Titolo 2

Titolo 3

Titolo 4

Titolo 5

Titolo 6

Titolo 7

Titolo 9

Totale..........................

- Entrate correnti di natura tributaria,

- Trasferimenti correnti

- Entrate extratributarie

- Entrate in conto capitale

- Entrate da riduzione di attività finanziarie

Totale entrate finali..........................

- Accensione di prestiti

- Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

- Entrate per conto di terzi e partite di giro

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE

37.087.549,89 34.124.459,00 33.382.180,00 33.157.180,00

6.157.993,92 5.073.245,50 5.073.245,50 5.059.795,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 3.300.000,00

33.880.000,00 40.380.000,00 40.380.000,00

3.300.000,00 3.300.000,00

40.380.000,00

81.125.543,81 82.962.522,75 82.135.425,50 81.896.975,00

Utilizzo avanzo presunto di amministrazione

Titolo 1 - Spese correnti 44.222.206,08 38.823.597,75 38.023.900,50 37.795.975,00

- di cui fondo pluriennale vincolato

Titolo 2 - Spese in conto capitale

- di cui fondo pluriennale vincolato

Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie

Totale spese finali..........................

Titolo 4

Titolo 5

Titolo 7

Totale..........................

- Rimborso di prestiti

- Chiusura Anticipazioni da istituto                  
tesoriere/cassiere

- Spese per conto di terzi e partite di giro

TOTALE COMPLESSIVO SPESE

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 3.300.000,00

26.880.000,00 40.380.000,00 40.380.000,00

3.300.000,00 3.300.000,00

40.380.000,00

76.813.454,63 82.962.522,75 82.135.425,50 81.896.975,00

0,00 0,00 0,00

5.711.248,55 458.925,00 431.525,00 421.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo di cassa finale presunto

- - -

84.818,25 0,00 0,00

0,00

4.000.000,00

77.125.543,81 82.877.704,50 82.135.425,50 81.896.975,00

43.245.543,81 39.197.704,50 38.455.425,50 38.216.975,00 49.933.454,63 39.282.522,75 38.455.425,50 38.216.975,00

76.813.454,63 82.962.522,75 82.135.425,50 81.896.975,00

4.312.089,18

contributiva e perequativa

di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità
0,00 0,00 0,00

- di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00Disavanzo derivante da debito autorizzato e non
contratto

0,00 0,00



ARPALAZIO

(Esercizio 2021)

BILANCIO DI PREVISIONE - EQUILIBRI DI BILANCIO

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2021

Utilizzo risultato di amministrazione presunto per il finanziamento di spese correnti e al rimborso di prestiti

Entrate titolo 1 - 2 - 3

Entrate in conto capitale per Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata

- di cui fondo pluriennale vincolato

Spese correnti

0,000,000,00

84.818,25 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

38.823.597,75 38.023.900,50 37.795.975,00

0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI BILANCIO

( + )

( + )

( + )

( - )

A) Equilibrio di parte corrente

Rimborso prestiti

Spese in conto capitale

Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale

- di cui fondo pluriennale vincolato

Ripiano disavanzo pregresso derivante da debito autorizzato e non contratto (presunto)

B) Equilibrio di parte capitale

( - )

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

39.197.704,50 38.455.425,50 38.216.975,00

( + )

0,00 0,00 0,00

Utilizzo risultato presunto di amministrazione per il finanziamento di spese d'investimento

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in entrata

Entrate in conto capitale (Titolo 4)

Entrate in conto capitale per Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

( + )

( + )

( + )

( + )

( - )

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Ripiano disavanzo presunto di amministrazione esercizio precedente ( - )

Entrate titolo 4.03 - Altri trasferimenti in conto capitale ( + )

Entrate in c/capitale destinate all'estinzione anticipata di prestitti

Entrate per accensione di prestiti destinate all'estinzione anticipata di prestiti

Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di leggi o dei principi contabili

( + )

( + )

( + )

Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale ( - )

 - di cui  Fondo anticipazioni di liquidità

Entrate Titolo 5.01.01 - Alienzazioni di partecipazioni

Entrate per accensioni di prestiti (Titolo 6)

( + )

( + )

Entrate in c/capitale destinata all'estinzione anticipata di prestiti

Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di leggi o dei principi contabili

Entrate per accensione di prestiti destinate all'estinzione anticipata di prestiti

Entrate titolo 4.03 - Altri trasferimenti in conto capitale

Spese Titolo 3.01.01 - Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti  di capitale

Variazioni di attività finanziarie

Variazioni di attività finanziarie

( - )

( - )

( - )

( - )

( - )

( - )

( - )

( - )

( + )

Utilizzo risultato presunto di amministrazione per il finanziamento di attività finanziarie

Entrate Titolo 5.00 - Riduzioni attività finanziarie

Spese Titolo 3.00 - Incremento attività finanziarie

Entrate Titolo 5.01.01 - Alienazione di partecipazioni

Spese Titolo 3.01.01 - Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti  di capitale

( + )

( - )

( - )

( + )

C) Variazioni attività finanziaria

EQUILIBRIO FINALE (D=A+B)

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

458.925,00 431.525,00 421.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

458.925,00 431.525,00 421.000,00

-458.925,00 -431.525,00 -421.000,00

0,00 0,00 0,00

 - di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie  iscritto in entrata ( + ) 0,00 0,00 0,00

( + )



ARPALAZIO

(Esercizio 2021)

BILANCIO DI PREVISIONE - EQUILIBRI DI BILANCIO

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali delle Regioni a statuto ordinario

A) Equilibrio di parte corrente 458.925,00 431.525,00 421.000,00

Utilizzo risultato di amministrazione destinato al finanziamento di spese correnti e al rimborso di prestiti

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata al netto delle componenti non vincolate derivanti dal riaccertamento ord.

Entrate titoli 1-2-3 non sanitarie con specifico vincolo di destinazione

Entrate titoli 1-2-3 destinate al finanziamento del SSN

Spese correnti non sanitarie finanziate da entrate con specifico vincolo di destinazione

Fondo pluriennale vincolato di parte corrente  (di spesa) al netto delle componenti non vincolate derivanti dal riaccertamento ord.

Spese correnti finanziate da entrate destinate al SSN

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

( - )

( - )

( - )

( - )

( + )

( + )

( + )

458.925,00 431.525,00 421.000,00



ARPALAZIO

(Esercizio 2021)

TABELLA DIMOSTRATIVA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO

Allegato a)  Risultato presunto di amministrazione

Risultato di amministrazione iniziale 2020 13.021.018,10

Entrate già accertate nell'esercizio 2020

Uscite già impegnate nell'esercizio 2020

Incremento dei residui attivi già verificatasi nell'esercizio 2020

Riduzione dei residui passivi già verificatasi nell'esercizio 2020

(+)

(-)

(+)

(+)

= Risultato di amministrazione 2020 alla data di redazione del bilancio di previsione 2021

+ Entrate che prevedo di accertare per il restante periodo del 2020

- Spese che prevedo di impegnare per il restante periodo del 2020

+ Incremento dei residui attivi presunto per il restante periodo del 2020

+

= A) Risultato di amministrazione presunto al 31/12/2020

- Fondo pluriennale vincolato finale presunto 2020

54.003.029,95

67.649.127,38

3.558,80

0,00

7.656.417,23

13.540.878,82

8.054.804,61

2.085.524,77

0,00

0,00

84.818,25

1) Determinazione del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2020

Riduzione dei residui passivi presunta per il restante periodo del 2020

(+)

(+) Fondo pluriennale vincolato iniziale 2020 8.277.937,76

0,00(-) Riduzione dei residui attivi già verificatasi nell'esercizio 2020

- Riduzione dei residui attivi presunta per il restante periodo del 2020 0,00

2) Composizione del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2020

Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2020

Parte accantonata

3.891.050,64

B) Totale parte accantonata 9.442.633,73

Parte vincolata
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili

Vincoli derivanti da trasferimenti

Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui

436.427,90

3.661.817,19

0,00

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente

Altri vincoli

0,00

0,00

4.098.245,09

Parte destinata agli investimenti

C) Totale parte vincolata

D) Totale destinata agli investimenti

E) Totale parte disponibile (E=A-B-C-D) 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.856.156,94

Accantonamento residui perenti al 31/12/2020

Fondo anticipazioni liquidità

Fondo perdite società partecipate

Fondo contenzioso

Altri accantonamenti 2.695.426,15

0,00F) di cui Disavanzo da debito autorizzato e non contratto

3) Utilizzo quote vincolate del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2020

Utilizzo quota vincolata

Totale utilizzo avanzo di amministrazione presunto

Utilizzo vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili

Utilizzo vincoli derivanti da trasferimenti

Utilizzo vincoli dalla contrazione di mutui

Utilizzo vincoli formalmente attribuiti dall'ente

Utilizzo altri vincoli

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



ARPALAZIO

(Esercizio2021)

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 2021 - 2022 - 2023

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2021

2022

MISSIONI E  PROGRAMMI

Anni successivi2023

Fondo pluriennale
vincolato al 

31 dicembre 2020

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura

costituita dal
fondo pluriennale

vincolato e 
imputate al 2021

Quota del fondo
pluriennale
vincolato al

31 dicembre 2020
non destinata ad
essere utilizzata

nel 2021 e rinviata
all'esercizio 2022

e successivi

Imputazione non
ancora definita

con coperture costituita dal fondo pluriennale
vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al

31 dicembre 2021

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

MISSIONE 01 - Servizi istituzionali,  generali e di gestione
01 Organi istituzionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Segreteria generale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Gestione economica, finanziaria,  programmazione, provveditorato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
06 Ufficio tecnico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
08 Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10 Risorse umane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11 Altri servizi generali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12 Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di gestione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 01 - Servizi istituzionali,  generali e di gestione

MISSIONE 02 - Giustizia
01 Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Casa circondariale e altri servizi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Politica regionale unitaria per la giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 02 - Giustizia

MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza
01 Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Politica regionale unitaria per l'ordine pubblico e la sicurezza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza

MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio
01 Istruzione prescolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Altri ordini di istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Edilizia scolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04 Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05 Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
06 Servizi ausiliari all'istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
07 Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
08 Politica regionale unitaria per l'istruzione e il diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



ARPALAZIO

(Esercizio2021)

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 2021 - 2022 - 2023

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2021

2022

MISSIONI E  PROGRAMMI

Anni successivi2023

Fondo pluriennale
vincolato al 

31 dicembre 2020

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura

costituita dal
fondo pluriennale

vincolato e 
imputate al 2021

Quota del fondo
pluriennale
vincolato al

31 dicembre 2020
non destinata ad
essere utilizzata

nel 2021 e rinviata
all'esercizio 2022

e successivi

Imputazione non
ancora definita

con coperture costituita dal fondo pluriennale
vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al

31 dicembre 2021

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio

MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali
01 Valorizzazione dei beni di interesse storico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Politica regionale unitaria per la tutela dei beni e delle attività culturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività

MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero
01 Sport e tempo libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Giovani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Politica regionale unitaria per i giovani, lo sport e il tempo libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero

MISSIONE 07 - Turismo
01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Politica regionale unitaria per il turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 07 - Turismo

MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa
01 Urbanistica e assetto del territorio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Politica regionale unitaria per l'assetto del territorio e l'edilizia abitativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa

MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambien
te

01 Difesa del suolo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Rifiuti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04 Servizio idrico integrato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento 84.818,25 84.818,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



ARPALAZIO

(Esercizio2021)

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 2021 - 2022 - 2023

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2021

2022

MISSIONI E  PROGRAMMI

Anni successivi2023

Fondo pluriennale
vincolato al 

31 dicembre 2020

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura

costituita dal
fondo pluriennale

vincolato e 
imputate al 2021

Quota del fondo
pluriennale
vincolato al

31 dicembre 2020
non destinata ad
essere utilizzata

nel 2021 e rinviata
all'esercizio 2022

e successivi

Imputazione non
ancora definita

con coperture costituita dal fondo pluriennale
vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al

31 dicembre 2021

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambien
te

09 Politica regionale unitaria per lo sviluppo sostenibile e la tutela del territorio 
e dell'ambiente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

84.818,25 0,000,00 0,000,0084.818,25 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e

MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità
01 Trasporto ferroviario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04 Altre modalità di trasporto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05 Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
06 Politica regionale unitaria per i trasporti e il diritto alla mobilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità

MISSIONE 11 - Soccorso civile
01 Sistema di protezione civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Interventi a seguito di calamità naturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Politica regionale unitaria per il soccorso e la protezione civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile

MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Interventi per la disabilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05 Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
06 Interventi per il diritto alla casa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
08 Cooperazione e associazionismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
09 Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10 Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

MISSIONE 13 - Tutela della salute
01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzi

a dei LEA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



ARPALAZIO

(Esercizio2021)

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 2021 - 2022 - 2023

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2021

2022

MISSIONI E  PROGRAMMI

Anni successivi2023

Fondo pluriennale
vincolato al 

31 dicembre 2020

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura

costituita dal
fondo pluriennale

vincolato e 
imputate al 2021

Quota del fondo
pluriennale
vincolato al

31 dicembre 2020
non destinata ad
essere utilizzata

nel 2021 e rinviata
all'esercizio 2022

e successivi

Imputazione non
ancora definita

con coperture costituita dal fondo pluriennale
vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al

31 dicembre 2021

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

MISSIONE 13 - Tutela della salute
02 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di 

assistenza superiori ai LEA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la coper
tura dello squilibrio di bilancio corrente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi 
pregressi

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
06 Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
07 Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
08 Politica regionale unitaria per la tutela della salute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute

MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività
01 Industria PMI e Artigianato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04 Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05 Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitività 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività

MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Sostegno all'occupazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04 Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione

MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca
01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Caccia e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Politica regionale unitaria per l'agricoltura, i sistemi agroalimentari, la caccia

e la pesca
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
01 Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



ARPALAZIO

(Esercizio2021)

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 2021 - 2022 - 2023

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2021

2022

MISSIONI E  PROGRAMMI

Anni successivi2023

Fondo pluriennale
vincolato al 

31 dicembre 2020

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura

costituita dal
fondo pluriennale

vincolato e 
imputate al 2021

Quota del fondo
pluriennale
vincolato al

31 dicembre 2020
non destinata ad
essere utilizzata

nel 2021 e rinviata
all'esercizio 2022

e successivi

Imputazione non
ancora definita

con coperture costituita dal fondo pluriennale
vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al

31 dicembre 2021

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
02 Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti energ

etiche
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti

MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali
01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Politica regionale unitaria per le relazioni con le altre autonomie territoriali e 

locali
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e

MISSIONE 19 - Relazioni internazionali
01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Cooperazione territoriale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali

84.818,25 0,000,00 0,000,0084.818,25 0,00 0,00TOTALE



ARPALAZIO

(Esercizio2021)

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 2021 - 2022 - 2023

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2022

2023

MISSIONI E  PROGRAMMI

Anni successivi2024

Fondo pluriennale
vincolato al 

31 dicembre 2021

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura

costituita dal
fondo pluriennale

vincolato e 
imputate al 2022

Quota del fondo
pluriennale
vincolato al

31 dicembre 2021
non destinata ad
essere utilizzata

nel 2022 e rinviata
all'esercizio 2023

e successivi

Imputazione non
ancora definita

con coperture costituita dal fondo pluriennale
vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al

31 dicembre 2022

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

01 MISSIONE 01 - Servizi istituzionali,  generali e di gestione
01 Organi istituzionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Segreteria generale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Gestione economica, finanziaria,  programmazione, provveditorato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
06 Ufficio tecnico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
08 Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10 Risorse umane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11 Altri servizi generali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12 Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di gestione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 01 - Servizi istituzionali,  generali e di gestione

02 MISSIONE 02 - Giustizia
01 Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Casa circondariale e altri servizi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Politica regionale unitaria per la giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 02 - Giustizia

03 MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza
01 Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Politica regionale unitaria per l'ordine pubblico e la sicurezza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza

04 MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio
01 Istruzione prescolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Altri ordini di istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Edilizia scolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04 Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05 Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
06 Servizi ausiliari all'istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
07 Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
08 Politica regionale unitaria per l'istruzione e il diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



ARPALAZIO

(Esercizio2021)

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 2021 - 2022 - 2023

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2022

2023

MISSIONI E  PROGRAMMI

Anni successivi2024

Fondo pluriennale
vincolato al 

31 dicembre 2021

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura

costituita dal
fondo pluriennale

vincolato e 
imputate al 2022

Quota del fondo
pluriennale
vincolato al

31 dicembre 2021
non destinata ad
essere utilizzata

nel 2022 e rinviata
all'esercizio 2023

e successivi

Imputazione non
ancora definita

con coperture costituita dal fondo pluriennale
vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al

31 dicembre 2022

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

04 MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio

05 MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali
01 Valorizzazione dei beni di interesse storico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Politica regionale unitaria per la tutela dei beni e delle attività culturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività

06 MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero
01 Sport e tempo libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Giovani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Politica regionale unitaria per i giovani, lo sport e il tempo libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero

07 MISSIONE 07 - Turismo
01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Politica regionale unitaria per il turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 07 - Turismo

08 MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa
01 Urbanistica e assetto del territorio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Politica regionale unitaria per l'assetto del territorio e l'edilizia abitativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa

09 MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambien
te

01 Difesa del suolo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Rifiuti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04 Servizio idrico integrato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



ARPALAZIO

(Esercizio2021)

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 2021 - 2022 - 2023

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2022

2023

MISSIONI E  PROGRAMMI

Anni successivi2024

Fondo pluriennale
vincolato al 

31 dicembre 2021

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura

costituita dal
fondo pluriennale

vincolato e 
imputate al 2022

Quota del fondo
pluriennale
vincolato al

31 dicembre 2021
non destinata ad
essere utilizzata

nel 2022 e rinviata
all'esercizio 2023

e successivi

Imputazione non
ancora definita

con coperture costituita dal fondo pluriennale
vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al

31 dicembre 2022

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

09 MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambien
te

09 Politica regionale unitaria per lo sviluppo sostenibile e la tutela del territorio 
e dell'ambiente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità
01 Trasporto ferroviario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04 Altre modalità di trasporto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05 Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
06 Politica regionale unitaria per i trasporti e il diritto alla mobilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile
01 Sistema di protezione civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Interventi a seguito di calamità naturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Politica regionale unitaria per il soccorso e la protezione civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Interventi per la disabilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05 Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
06 Interventi per il diritto alla casa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
08 Cooperazione e associazionismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
09 Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10 Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

13 MISSIONE 13 - Tutela della salute
01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzi

a dei LEA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



ARPALAZIO

(Esercizio2021)

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 2021 - 2022 - 2023

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2022

2023

MISSIONI E  PROGRAMMI

Anni successivi2024

Fondo pluriennale
vincolato al 

31 dicembre 2021

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura

costituita dal
fondo pluriennale

vincolato e 
imputate al 2022

Quota del fondo
pluriennale
vincolato al

31 dicembre 2021
non destinata ad
essere utilizzata

nel 2022 e rinviata
all'esercizio 2023

e successivi

Imputazione non
ancora definita

con coperture costituita dal fondo pluriennale
vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al

31 dicembre 2022

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

13 MISSIONE 13 - Tutela della salute
02 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di 

assistenza superiori ai LEA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la coper
tura dello squilibrio di bilancio corrente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi 
pregressi

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
06 Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
07 Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
08 Politica regionale unitaria per la tutela della salute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività
01 Industria PMI e Artigianato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04 Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05 Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitività 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività

15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Sostegno all'occupazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04 Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione

16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca
01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Caccia e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Politica regionale unitaria per l'agricoltura, i sistemi agroalimentari, la caccia

e la pesca
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
01 Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



ARPALAZIO

(Esercizio2021)

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 2021 - 2022 - 2023

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2022

2023

MISSIONI E  PROGRAMMI

Anni successivi2024

Fondo pluriennale
vincolato al 

31 dicembre 2021

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura

costituita dal
fondo pluriennale

vincolato e 
imputate al 2022

Quota del fondo
pluriennale
vincolato al

31 dicembre 2021
non destinata ad
essere utilizzata

nel 2022 e rinviata
all'esercizio 2023

e successivi

Imputazione non
ancora definita

con coperture costituita dal fondo pluriennale
vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al

31 dicembre 2022

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
02 Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti energ

etiche
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti

18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali
01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Politica regionale unitaria per le relazioni con le altre autonomie territoriali e 

locali
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e

19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali
01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Cooperazione territoriale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE



ARPALAZIO

(Esercizio2021)

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 2021 - 2022 - 2023

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2023

2024

MISSIONI E  PROGRAMMI

Anni successivi2025

Fondo pluriennale
vincolato al 

31 dicembre 2022

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura

costituita dal
fondo pluriennale

vincolato e 
imputate al 2023

Quota del fondo
pluriennale
vincolato al

31 dicembre 2022
non destinata ad
essere utilizzata

nel 2023 e rinviata
all'esercizio 2024

e successivi

Imputazione non
ancora definita

con coperture costituita dal fondo pluriennale
vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al

31 dicembre 2023

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

01 MISSIONE 01 - Servizi istituzionali,  generali e di gestione
01 Organi istituzionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Segreteria generale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Gestione economica, finanziaria,  programmazione, provveditorato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
06 Ufficio tecnico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
08 Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10 Risorse umane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11 Altri servizi generali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12 Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di gestione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 01 - Servizi istituzionali,  generali e di gestione

02 MISSIONE 02 - Giustizia
01 Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Casa circondariale e altri servizi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Politica regionale unitaria per la giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 02 - Giustizia

03 MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza
01 Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Politica regionale unitaria per l'ordine pubblico e la sicurezza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza

04 MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio
01 Istruzione prescolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Altri ordini di istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Edilizia scolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04 Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05 Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
06 Servizi ausiliari all'istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
07 Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
08 Politica regionale unitaria per l'istruzione e il diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



ARPALAZIO

(Esercizio2021)

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 2021 - 2022 - 2023

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2023

2024

MISSIONI E  PROGRAMMI

Anni successivi2025

Fondo pluriennale
vincolato al 

31 dicembre 2022

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura

costituita dal
fondo pluriennale

vincolato e 
imputate al 2023

Quota del fondo
pluriennale
vincolato al

31 dicembre 2022
non destinata ad
essere utilizzata

nel 2023 e rinviata
all'esercizio 2024

e successivi

Imputazione non
ancora definita

con coperture costituita dal fondo pluriennale
vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al

31 dicembre 2023

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

04 MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio

05 MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali
01 Valorizzazione dei beni di interesse storico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Politica regionale unitaria per la tutela dei beni e delle attività culturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività

06 MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero
01 Sport e tempo libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Giovani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Politica regionale unitaria per i giovani, lo sport e il tempo libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero

07 MISSIONE 07 - Turismo
01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Politica regionale unitaria per il turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 07 - Turismo

08 MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa
01 Urbanistica e assetto del territorio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Politica regionale unitaria per l'assetto del territorio e l'edilizia abitativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa

09 MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambien
te

01 Difesa del suolo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Rifiuti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04 Servizio idrico integrato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



ARPALAZIO

(Esercizio2021)

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 2021 - 2022 - 2023

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2023

2024

MISSIONI E  PROGRAMMI

Anni successivi2025

Fondo pluriennale
vincolato al 

31 dicembre 2022

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura

costituita dal
fondo pluriennale

vincolato e 
imputate al 2023

Quota del fondo
pluriennale
vincolato al

31 dicembre 2022
non destinata ad
essere utilizzata

nel 2023 e rinviata
all'esercizio 2024

e successivi

Imputazione non
ancora definita

con coperture costituita dal fondo pluriennale
vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al

31 dicembre 2023

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

09 MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambien
te

09 Politica regionale unitaria per lo sviluppo sostenibile e la tutela del territorio 
e dell'ambiente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità
01 Trasporto ferroviario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04 Altre modalità di trasporto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05 Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
06 Politica regionale unitaria per i trasporti e il diritto alla mobilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile
01 Sistema di protezione civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Interventi a seguito di calamità naturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Politica regionale unitaria per il soccorso e la protezione civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Interventi per la disabilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05 Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
06 Interventi per il diritto alla casa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
08 Cooperazione e associazionismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
09 Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10 Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

13 MISSIONE 13 - Tutela della salute
01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzi

a dei LEA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



ARPALAZIO

(Esercizio2021)

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 2021 - 2022 - 2023

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2023

2024

MISSIONI E  PROGRAMMI

Anni successivi2025

Fondo pluriennale
vincolato al 

31 dicembre 2022

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura

costituita dal
fondo pluriennale

vincolato e 
imputate al 2023

Quota del fondo
pluriennale
vincolato al

31 dicembre 2022
non destinata ad
essere utilizzata

nel 2023 e rinviata
all'esercizio 2024

e successivi

Imputazione non
ancora definita

con coperture costituita dal fondo pluriennale
vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al

31 dicembre 2023

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

13 MISSIONE 13 - Tutela della salute
02 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di 

assistenza superiori ai LEA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la coper
tura dello squilibrio di bilancio corrente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi 
pregressi

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
06 Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
07 Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
08 Politica regionale unitaria per la tutela della salute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività
01 Industria PMI e Artigianato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04 Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05 Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitività 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività

15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Sostegno all'occupazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04 Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione

16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca
01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Caccia e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Politica regionale unitaria per l'agricoltura, i sistemi agroalimentari, la caccia

e la pesca
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
01 Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



ARPALAZIO

(Esercizio2021)

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 2021 - 2022 - 2023

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2023

2024

MISSIONI E  PROGRAMMI

Anni successivi2025

Fondo pluriennale
vincolato al 

31 dicembre 2022

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura

costituita dal
fondo pluriennale

vincolato e 
imputate al 2023

Quota del fondo
pluriennale
vincolato al

31 dicembre 2022
non destinata ad
essere utilizzata

nel 2023 e rinviata
all'esercizio 2024

e successivi

Imputazione non
ancora definita

con coperture costituita dal fondo pluriennale
vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al

31 dicembre 2023

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
02 Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti energ

etiche
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti

18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali
01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Politica regionale unitaria per le relazioni con le altre autonomie territoriali e 

locali
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e

19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali
01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Cooperazione territoriale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE



ARPALAZIO

(Esercizio2021)

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'

Allegato c) - Fondo crediti di dubbia esigibilità

TIPOLO
GIA

DENOMINAZIONE

STANZIAMENTI

BILANCIO
(a)

% di

accantonato

rispetto del
principio

applicato 3.3
(d) = (c/a)

ACCANTONAMEN
TO

OBBLIGATORIO

(b)

ACCANTONAMEN
TO

EFFETTIVO

(c)
BILANCIO

AL FONDO

stanziamento

al fondo nel

contabile

DI 

DI 

Esercizio finanziario 2021

ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

1010100 0,00Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati
0,00 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7
0,00Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 %

1010200 0,00Tipologia 102:  Tributi destinati al finanziamento della sanità
0,00 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7
0,00Tipologia 102:  Tributi destinati al finanziamento della sanità non accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 %

1010300 0,00Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali
0,00 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7
0,00Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali non accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 %

1010400 0,00Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi 0,00 0,00 0,00 %
1020100 0,00Tipologia 201: Contributi sociali e premi a carico del datore di lavoro e dei lavoratori 0,00 0,00 0,00 %
1020200 0,00Tipologia 202: Contributi sociali a carico delle persone non occupate 0,00 0,00 0,00 %
1030100 0,00Tipologia 301: Fondi perequativi  da Amministrazioni Centrali 0,00 0,00 0,00 %

TOTALE TITOLO 11000000 0,00 0,00 %0,00 0,00

TRASFERIMENTI CORRENTI

2010100 34.124.459,00Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 0,00 0,00 0,00 %
2010200 0,00Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00 0,00 %
2010300 0,00Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 0,00 0,00 0,00 %
2010400 0,00Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 %
2010500 0,00Tipologia 105: Trasferimenti correnti dalla UE e dal Resto del Mondo

0,00 Trasferimenti correnti dall'Unione Europea
0,00 Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 %

TOTALE TITOLO 22000000 34.124.459,00 0,00 %0,00 0,00

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

3010000 2.687.245,50Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 375.932,28 375.932,28 13,99 %
3020000 550.000,00Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti 0,00 0,00 0,00 %
3030000 18.000,00Tipologia 300: Interessi attivi 0,00 0,00 0,00 %
3040000 0,00Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 0,00 0,00 0,00 %
3050000 1.818.000,00Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 0,00 0,00 0,00 %

TOTALE TITOLO 33000000 5.073.245,50 7,41 %375.932,28 375.932,28

ENTRATE IN CONTO CAPITALE

4010000 0,00Tipologia 100: Tributi in conto capitale 0,00 0,00 0,00 %
4020000 0,00Tipologia 200: Contributi agli investimenti

0,00 Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche
0,00 Contributi agli investimenti da UE
0,00Tipologia 200: Contributi agli investimenti Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE 0,00 0,00 0,00 %

4030000 0,00Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale
0,00 Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche
0,00 Altri trasferimenti in conto capitale da UE
0,00Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti

da PA e da UE
0,00 0,00 0,00 %

4040000 0,00Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 0,00 0,00 0,00 %
4050000 0,00Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 0,00 0,00 0,00 %

TOTALE TITOLO 44000000 0,00 0,00 %0,00 0,00

ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITà FINANZIARIE

5010000 0,00Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 %
5020000 0,00Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 %
5030000 0,00Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 %
5040000 0,00Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 %

TOTALE TITOLO 55000000 0,00 0,00 %0,00 0,00

TOTALE GENERALE

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE

39.197.704,50 375.932,28 375.932,28 0,96 %

0,00 0,00 0,00 0,00 %

39.197.704,50 375.932,28 375.932,28 0,96 %



ARPALAZIO

(Esercizio2021)

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'

Allegato c) - Fondo crediti di dubbia esigibilità

TIPOLO
GIA

DENOMINAZIONE

STANZIAMENTI

BILANCIO
(a)

% di

accantonato

rispetto del
principio

applicato 3.3
(d) = (c/a)

ACCANTONAMEN
TO

OBBLIGATORIO

(b)

ACCANTONAMEN
TO

EFFETTIVO

(c)
BILANCIO

AL FONDO

stanziamento

al fondo nel

contabile

DI 

DI 

Esercizio finanziario 2022

ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

1010100 0,00Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati
0,00 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7
0,00Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 %

1010200 0,00Tipologia 102:  Tributi destinati al finanziamento della sanità
0,00 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7
0,00Tipologia 102:  Tributi destinati al finanziamento della sanità non accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 %

1010300 0,00Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali
0,00 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7
0,00Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali non accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 %

1010400 0,00Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi 0,00 0,00 0,00 %
1020100 0,00Tipologia 201: Contributi sociali e premi a carico del datore di lavoro e dei lavoratori 0,00 0,00 0,00 %
1020200 0,00Tipologia 202: Contributi sociali a carico delle persone non occupate 0,00 0,00 0,00 %
1030100 0,00Tipologia 301: Fondi perequativi  da Amministrazioni Centrali 0,00 0,00 0,00 %

TOTALE TITOLO 11000000 0,00 0,00 %0,00 0,00

TRASFERIMENTI CORRENTI

2010100 33.382.180,00Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 0,00 0,00 0,00 %
2010200 0,00Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00 0,00 %
2010300 0,00Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 0,00 0,00 0,00 %
2010400 0,00Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 %
2010500 0,00Tipologia 105: Trasferimenti correnti dalla UE e dal Resto del Mondo

0,00 Trasferimenti correnti dall'Unione Europea
0,00 Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 %

TOTALE TITOLO 22000000 33.382.180,00 0,00 %0,00 0,00

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

3010000 2.687.245,50Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 375.932,28 375.932,28 13,99 %
3020000 550.000,00Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti 0,00 0,00 0,00 %
3030000 18.000,00Tipologia 300: Interessi attivi 0,00 0,00 0,00 %
3040000 0,00Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 0,00 0,00 0,00 %
3050000 1.818.000,00Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 0,00 0,00 0,00 %

TOTALE TITOLO 33000000 5.073.245,50 7,41 %375.932,28 375.932,28

ENTRATE IN CONTO CAPITALE

4010000 0,00Tipologia 100: Tributi in conto capitale 0,00 0,00 0,00 %
4020000 0,00Tipologia 200: Contributi agli investimenti

0,00 Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche
0,00 Contributi agli investimenti da UE
0,00Tipologia 200: Contributi agli investimenti Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE 0,00 0,00 0,00 %

4030000 0,00Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale
0,00 Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche
0,00 Altri trasferimenti in conto capitale da UE
0,00Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti

da PA e da UE
0,00 0,00 0,00 %

4040000 0,00Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 0,00 0,00 0,00 %
4050000 0,00Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 0,00 0,00 0,00 %

TOTALE TITOLO 44000000 0,00 0,00 %0,00 0,00

ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITà FINANZIARIE

5010000 0,00Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 %
5020000 0,00Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 %
5030000 0,00Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 %
5040000 0,00Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 %

TOTALE TITOLO 55000000 0,00 0,00 %0,00 0,00

TOTALE GENERALE

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE

38.455.425,50 375.932,28 375.932,28 0,98 %

0,00 0,00 0,00 0,00 %

38.455.425,50 375.932,28 375.932,28 0,98 %



ARPALAZIO

(Esercizio2021)

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'

Allegato c) - Fondo crediti di dubbia esigibilità

TIPOLO
GIA

DENOMINAZIONE

STANZIAMENTI

BILANCIO
(a)

% di

accantonato

rispetto del
principio

applicato 3.3
(d) = (c/a)

ACCANTONAMEN
TO

OBBLIGATORIO

(b)

ACCANTONAMEN
TO

EFFETTIVO

(c)
BILANCIO

AL FONDO

stanziamento

al fondo nel

contabile

DI 

DI 

Esercizio finanziario 2023

ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

1010100 0,00Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati
0,00 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7
0,00Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 %

1010200 0,00Tipologia 102:  Tributi destinati al finanziamento della sanità
0,00 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7
0,00Tipologia 102:  Tributi destinati al finanziamento della sanità non accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 %

1010300 0,00Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali
0,00 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7
0,00Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali non accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 %

1010400 0,00Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi 0,00 0,00 0,00 %
1020100 0,00Tipologia 201: Contributi sociali e premi a carico del datore di lavoro e dei lavoratori 0,00 0,00 0,00 %
1020200 0,00Tipologia 202: Contributi sociali a carico delle persone non occupate 0,00 0,00 0,00 %
1030100 0,00Tipologia 301: Fondi perequativi  da Amministrazioni Centrali 0,00 0,00 0,00 %

TOTALE TITOLO 11000000 0,00 0,00 %0,00 0,00

TRASFERIMENTI CORRENTI

2010100 33.157.180,00Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 0,00 0,00 0,00 %
2010200 0,00Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00 0,00 %
2010300 0,00Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 0,00 0,00 0,00 %
2010400 0,00Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 %
2010500 0,00Tipologia 105: Trasferimenti correnti dalla UE e dal Resto del Mondo

0,00 Trasferimenti correnti dall'Unione Europea
0,00 Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 %

TOTALE TITOLO 22000000 33.157.180,00 0,00 %0,00 0,00

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

3010000 2.673.795,00Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 375.932,28 375.932,28 14,06 %
3020000 550.000,00Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti 0,00 0,00 0,00 %
3030000 18.000,00Tipologia 300: Interessi attivi 0,00 0,00 0,00 %
3040000 0,00Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 0,00 0,00 0,00 %
3050000 1.818.000,00Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 0,00 0,00 0,00 %

TOTALE TITOLO 33000000 5.059.795,00 7,43 %375.932,28 375.932,28

ENTRATE IN CONTO CAPITALE

4010000 0,00Tipologia 100: Tributi in conto capitale 0,00 0,00 0,00 %
4020000 0,00Tipologia 200: Contributi agli investimenti

0,00 Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche
0,00 Contributi agli investimenti da UE
0,00Tipologia 200: Contributi agli investimenti Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE 0,00 0,00 0,00 %

4030000 0,00Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale
0,00 Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche
0,00 Altri trasferimenti in conto capitale da UE
0,00Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti

da PA e da UE
0,00 0,00 0,00 %

4040000 0,00Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 0,00 0,00 0,00 %
4050000 0,00Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 0,00 0,00 0,00 %

TOTALE TITOLO 44000000 0,00 0,00 %0,00 0,00

ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITà FINANZIARIE

5010000 0,00Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 %
5020000 0,00Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 %
5030000 0,00Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 %
5040000 0,00Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 %

TOTALE TITOLO 55000000 0,00 0,00 %0,00 0,00

TOTALE GENERALE

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE

38.216.975,00 375.932,28 375.932,28 0,98 %

0,00 0,00 0,00 0,00 %

38.216.975,00 375.932,28 375.932,28 0,98 %



Pagina 1 di 1ARPALAZIO

(Esercizio2021)

PROSPETTO  DIMOSTRATIVO DEL RISPETTO DEI VINCOLI DI INDEBITAMENTO DELLE REGIONI E DELLE
PROVINCE AUTONOME

ENTRATE TRIBUTARIE NON VINCOLATE (2021), art. 62, c. 6 del D.Lgs. 118/2011 

Dati da stanziamento bilancio (2021) 

COMPETENZA
2021

COMPETENZA
2022

COMPETENZA
2023

Allegato d) - Limiti di indebitamento regioni

A) Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e parequativa (Titolo I)

B) Tributi destinati al finanziamento della sanità

C) TOTALE ENTRATE TRIBUTARIE AL NETTO DELLA SANITA' (A-B)

SPESA ANNUALE PER RATE MUTUI/OBBLIGAZIONI

D) Livello massimo di spesa annuale (pari al 20% di C)

E) Ammontare rate per mutui e prestiti autorizzati fino al 31/12/2020

F) Ammontare rate per mutui e prestiti autorizzati nel 2021

I) Contributi erariali sulle rate di ammortamento dei mutui in essere al momento della sottoscrizione del
finanziamento

L) Ammontare interessi riguardanti debiti espressamente esclusi dai limiti di indebitamento

M) Ammontare disponibile per nuovi interessi (M=D-E-F-G-H+I+L)

TOTALE DEBITO CONTRATTO

Debito contratto al 31/12/2020

Debito autorizzato nel 2021

TOTALE DEBITO DELLA REGIONE

DEBITO POTENZIALE

Garanzie principali o sussidiarie prestate dalla Regione a favore di altre Amministrazioni pubbliche e di altri
soggetti

Garanzie che concorrono al limite di indebitamento

di cui, garanzie per le quali è stato costituito accantonamento

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

G) Ammontare rate relative a mutui e prestiti che costituiscono debito potenziale

H) Ammontare rate per mutui e prestiti autorizzati con la Legge in esame

0,00

0,00

Debito autorizzato dalla Legge in esame 0,00

0,00 0,00(+)

(-)

(+)

(-)

(-)

(-)

(-)

(+)

(+)

(+)

(+)

(+)

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



ARPALAZIO

(Esercizio2021)

ALLEGATO AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO  DELLE REGIONI
ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

Previsioni dell'anno 2023

DENOMINAZIONE
TITOLO

TIPOLOGIA di cui entrate
non ricorrentiTotaleCATEGORIA Totale

di cui entrate
non ricorrenti

Previsioni dell'anno 2022

Totale
di cui entrate
non ricorrenti

Previsioni dell'anno 2021

PREVISIONI DI COMPETENZA - 2021

Allegato n.12/1 al D.Lgs 118/2011

ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA,
CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

1010100 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010117 Addizionale regionale IRPEF non sanità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010120 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) non Sanità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010131 Imposta regionale sulla benzina per autotrazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010142 Imposta regionale sulle concessioni statali sui beni del demanio

marittimo
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010143 Imposta regionale sulle concessioni statali sui beni del patrimonio
indisponibile

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010144 Imposta regionale per le emissioni sonore degli aeromobili 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010146 Tassa regionale per il diritto allo studio universitario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010147 Tassa sulla concessione per la caccia e per la pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010148 Tasse sulle concessioni regionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010150 Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010155 Tassa di abilitazione all'esercizio professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010159 Tributo speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010160 Tributo per l'esercizio delle funzioni di tutela, protezione e igiene

dell'ambiente
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010170 Proventi dei Casinò 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010177 Addizionale regionale sul gas naturale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010195 Altre ritenute n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010196 Altre entrate su lotto, lotterie e alre attività di gioco n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010197 Altre accise n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010198 Altre imposte sostitutive n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010199 Altre imposte, tasse e proventi  n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010200 Tipologia 102:  Tributi destinati al finanziamento della sanità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010201 Imposta regionale sulle attività produttive - IRAP - Sanità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010202 Imposta regionale sulle attività produttive - IRAP - Sanità derivante

da manovra fiscale regionale
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010203 Compartecipazione IVA - Sanità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010204 Addizionale IRPEF - Sanità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010205 Addizionale IRPEF - Sanità derivante da manovra fiscale regionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010206 Accisa sulla benzina per autotrazione - sanità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010299 Altri tributi destinati al finanziamento della spesa sanitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010300 Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie
speciali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010301 Imposta sul reddito delle persone fisiche (ex IRPEF) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010302 Imposta sul reddito delle società (ex IRPEG) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010303 Imposta sostitutiva dell'IRPEF e dell'imposta di registro e di bollo

sulle locazioni di immobili per finalità abitative (cedolare secca)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010304 Imposte sostitutive su risparmio gestito 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010305 Imposta sostitutiva in materia di conferimenti di aziende, fusioni e

scissioni
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010307 Imposte municipale propria riservata all'erario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010309 Imposta sulle riserve matematiche delle imprese di assicurazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010310 Imposta sul valore delle attività finanziarie detenute all'estero dalle

persone fisiche residenti nel territorio dello stato
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010311 Imposta sulle plusvalenze da cessione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010312 Imposta sulle plusvalenze da cessione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010313 Imposta sostitutiva delle imposte sui redditi su plusvalenze da

cessione a titolo oneroso di azioni e di altri rapporti partecipativi
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010314 Imposte su assicurazione vita 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010315 Imposta erariale sugli aeromobili privati 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010318 Ritenute sugli interessi e su altri redditi da capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010319 Ritenute e imposte sostitutive sugli utili distribuiti dalle società di

capitali
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010321 Imposta sul valore aggiunto (IVA) sugli scambi interni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010322 Imposta sul valore aggiunto (IVA) sulle importazioni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010323 Imposta sulle assicurazioni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010324 Accisa sui tabacchi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010325 Accisa sull'alcole e le bevande alcoliche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010326 Accisa sull'energia elettrica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010327 Accisa sui prodotti energetici 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010328 Accisa sulla benzina per autotrazione - non sanità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010329 Accisa sul gasolio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010330 Imposta sul gas naturale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010332 Imposta di consumo su oli lubrificanti e bitumi di petrolio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010333 Imposta di registro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010334 Imposta di bollo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010335 Imposta ipotecaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010336 Imposta unica sui concorsi pronostici e sulle scommesse 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010337 Proventi da lotto, lotterie e altri giochi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010338 Imposta sugli intrattenimenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010345 Tassa sulle concessioni governative 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010350 Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010356 Tassa sulle emissioni di anidride solforosa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010358 Canone radiotelevisivo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010362 Diritti catastali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010371 Proventi della vendita di denaturanti e contrassegni di Stato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010372 Proventi vari dei Monopoli di Stato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010374 Imposte sulle successioni e donazioni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010395 Altre accise n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010396 Altre entrate su lotto, lotterie e altre attività di gioco n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010397 Altre ritenute n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010398 Altre imposte sostitutive n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010399 Altre ritenute n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010400 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



ARPALAZIO

(Esercizio2021)

ALLEGATO AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO  DELLE REGIONI
ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

Previsioni dell'anno 2023

DENOMINAZIONE
TITOLO

TIPOLOGIA di cui entrate
non ricorrentiTotaleCATEGORIA Totale

di cui entrate
non ricorrenti

Previsioni dell'anno 2022

Totale
di cui entrate
non ricorrenti

Previsioni dell'anno 2021

PREVISIONI DI COMPETENZA - 2021

Allegato n.12/1 al D.Lgs 118/2011

1010401 Compartecipazione IVA a Regioni - non Sanità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010402 Addizionale regionale alla compartecipazione IVA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010403 Compartecipazione al bollo auto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010404 Compartecipazione al gasolio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010409 Compartecipazioni accise benzina e gasolio destinate ad

alimentare il Fondo Nazionale Trasporti di cui all'art.16 bis del DL
95/2012

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010497 Altre compartecipazioni di imposte a Regioni non destinati al
finanziamento della spesa sanitaria

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1020100 Tipologia 201: Contributi sociali e premi a carico del datore di
lavoro e dei lavoratori

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1020101 Contributi sociali a copertura di trattamenti pensionistici (scaduto il
31/12/2015)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1020102 Contributi sociali a copertura di altri trattamenti previdenziali
(scaduto il 31/12/2015)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1020103 Premi assicurativi (scaduto il 31/12/2015) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1020104 Quote di partecipazione a carico degli iscritti (scaduto il

31/12/2015)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1020200 Tipologia 202: Contributi sociali a carico delle persone non
occupate

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1020201 Contributi sociali a copertura di trattamenti pensionistici (scaduto il
31/12/2015)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1020202 Contributi sociali a copertura di altri trattamenti previdenziali
(scaduto il 31/12/2015)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1020203 Premi assicurativi a carico delle persone non occupate (scaduto il
31/12/2015)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1030100 Tipologia 301: Fondi perequativi  da Amministrazioni Centrali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1030101 Fondi perequativi dallo Stato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1030102 Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1000000 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00TOTALE TITOLO 1

TRASFERIMENTI CORRENTI

2010100 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni
pubbliche

34.124.459,00 0,00 33.382.180,00 0,00 33.157.180,00 0,00

2010101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni CENTRALI 48.479,00 0,00 8.500,00 0,00 8.500,00 0,00
2010102 Trasferimenti correnti da Amministrazioni LOCALI 34.075.980,00 0,00 33.373.680,00 0,00 33.148.680,00 0,00
2010103 Trasferimenti correnti da ENTI DI PREVIDENZA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2010104 Trasferimenti correnti da organismi interni e/o unità locali della

amministrazione
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010200 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2010201 Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010300 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2010301 Sponsorizzazioni da imprese 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2010302 Altri trasferimenti correnti da imprese 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010400 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali
Private

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010401 Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010500 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dalla UE e dal Resto del
Mondo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010501 Trasferimenti correnti dall'Unione Europea 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2010502 Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2000000 34.124.459,00 0,00 0,0033.382.180,00 33.157.180,00 0,00TOTALE TITOLO 2

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

3010000 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti
dalla gestione dei beni

2.687.245,50 0,00 2.687.245,50 0,00 2.673.795,00 0,00

3010100 Vendita di beni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3010200 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi 2.687.245,50 0,00 2.687.245,50 0,00 2.673.795,00 0,00
3010300 Proventi derivanti dalla gestione dei beni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3020000 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e
repressione delle irregolarità e degli illeciti

550.000,00 0,00 550.000,00 0,00 550.000,00 0,00

3020100 Entrate da amministrazioni pubbliche derivanti dall'attività di
controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3020200 Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione
delle irregolarità e degli illeciti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3020300 Entrate da Imprese derivanti dall'attività di controllo e repressione
delle irregolarità e degli illeciti

550.000,00 0,00 550.000,00 0,00 550.000,00 0,00

3020400 Entrate da Istituzioni Sociali Private derivanti dall'attività di controllo
e repressione delle irregolarità e degli illeciti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3030000 Tipologia 300: Interessi attivi 18.000,00 0,00 18.000,00 0,00 18.000,00 0,00
3030100 Interessi attivi da titoli e finanziamenti a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3030200 Interessi attivi da titoli e finanziamenti a medio - lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3030300 Altri interessi attivi 18.000,00 0,00 18.000,00 0,00 18.000,00 0,00

3040000 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3040100 Rendimenti da fondi di investimento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3040200 Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3040300 Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3049900 Altre entrate da redditi da capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3050000 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 1.818.000,00 0,00 1.818.000,00 0,00 1.818.000,00 0,00
3050100 Indennizzi di assicurazione 8.000,00 0,00 8.000,00 0,00 8.000,00 0,00
3050200 Rimborsi in entrata 530.000,00 0,00 530.000,00 0,00 530.000,00 0,00
3059900 Altre entrate correnti n.a.c. 1.280.000,00 0,00 1.280.000,00 0,00 1.280.000,00 0,00



ARPALAZIO

(Esercizio2021)

ALLEGATO AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO  DELLE REGIONI
ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

Previsioni dell'anno 2023

DENOMINAZIONE
TITOLO

TIPOLOGIA di cui entrate
non ricorrentiTotaleCATEGORIA Totale

di cui entrate
non ricorrenti

Previsioni dell'anno 2022

Totale
di cui entrate
non ricorrenti

Previsioni dell'anno 2021

PREVISIONI DI COMPETENZA - 2021

Allegato n.12/1 al D.Lgs 118/2011

3000000 5.073.245,50 0,00 0,005.073.245,50 5.059.795,00 0,00TOTALE TITOLO 3

ENTRATE IN CONTO CAPITALE

4010000 Tipologia 100: Tributi in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4010100 Imposte da sanatorie e condoni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4010200 Altre imposte in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4020000 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4020100 Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4020200 Contributi agli investimenti da Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4020300 Contributi agli investimenti da Imprese 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4020400 Contributi agli investimenti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4020500 Contributi agli investimenti dall'Unione Europea e dal Resto del

Mondo
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4020600 Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di
prestiti da amministrazioni pubbliche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4030000 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4030100 Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti

dell'amministrazione da parte di amministrazioni pubbliche
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4030200 Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti
dell'amministrazione da parte di Imprese

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4030300 Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti
dell'amministrazione da parte dell'Unione Europea e del Resto del
Mondo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4030400 Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni
pubbliche per cancellazione di debiti dell'amministrazione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4030500 Trasferimenti in conto capitale da parte di Imprese per
cancellazione di debiti dell'amministrazione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4030600 Trasferimenti in conto capitale da parte dell'Unione Europea e
Resto del Mondo per cancellazione di debiti dell'amministrazione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4030700 Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da
amministrazioni pubbliche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4030800 Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da
Imprese

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4030900 Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi
dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4031000 Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4031100 Altri trasferimenti in conto capitale da Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4031200 Altri trasferimenti in conto capitale da Imprese 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4031300 Altri trasferimenti in conto capitale da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4031400 Altri trasferimenti in conto capitale dall'Unione Europea e dal Resto

del Mondo
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040000 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e
immateriali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040100 Alienazione di beni materiali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4040200 Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4040300 Alienazione di beni immateriali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4050000 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4050200 Entrate derivanti da conferimento immobili a fondi immobiliari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4050300 Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di

somme non dovute o incassate in eccesso
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4050400 Altre entrate in conto capitale n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4000000 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00TOTALE TITOLO 4

ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITà FINANZIARIE

5010000 Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5010100 Alienazione di partecipazioni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5010200 Alienazione di quote di fondi comuni di investimento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5010300 Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5010400 Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5020000 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5020100 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da

Amministrazioni Pubbliche
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5020200 Riscossione crediti di breve terminea tasso agevolato da Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5020300 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Imprese 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5020400 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Istituzioni

Sociali Private 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5020500 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato dall'Unione
Europea e dal Resto del Mondo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5020600 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da
Amministrazione Pubbliche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5020700 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da
Famiglie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5020800 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da
Imprese

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5020900 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da
Istituzioni Sociali Private 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5021000 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato
dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5030000 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5030100 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da

Amministrazioni Pubbliche
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5030200 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da
Famiglie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5030300 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da
Imprese

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



ARPALAZIO

(Esercizio2021)

ALLEGATO AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO  DELLE REGIONI
ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

Previsioni dell'anno 2023

DENOMINAZIONE
TITOLO

TIPOLOGIA di cui entrate
non ricorrentiTotaleCATEGORIA Totale

di cui entrate
non ricorrenti

Previsioni dell'anno 2022

Totale
di cui entrate
non ricorrenti

Previsioni dell'anno 2021

PREVISIONI DI COMPETENZA - 2021

Allegato n.12/1 al D.Lgs 118/2011

5030400 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da
Istituzioni Sociali Private 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5030500 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato
dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5030600 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato
da Amministrazione Pubbliche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5030700 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato
da Famiglie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5030800 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato
da Imprese

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5030900 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato
da Istituzioni Sociali Private 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5031000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato
dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5031100 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in
favore di Amministrazioni Pubbliche (scaduto il 31/12/2015)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5031200 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in
favore di Famiglie (scaduto il 31/12/2015)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5031300 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in
favore di Imprese (scaduto il 31/12/2015)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5031400 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in
favore di Istituzioni Sociali Private (scaduto il 31/12/2015)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5031500 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in
favore dell'Unione Europea e del Resto del Mondo (scaduto il
31/12/2015)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5040000 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5040100 Riduzione di altre attività finanziarie verso Amministrazioni

Pubbliche
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5040200 Riduzione di altre attività finanziarie verso Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5040300 Riduzione di altre attività finanziarie verso Imprese 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5040400 Riduzione di altre attività finanziarie verso Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5040500 Riduzione di altre attività finanziarie verso Unione Europea e Resto

del Mondo
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5040600 Prelievi dai conti di tesoreria statale diversi dalla Tesoreria Unica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5040700 Prelievi da depositi bancari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5040800 Entrate da derivati di ammortamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5000000 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00TOTALE TITOLO 5

ACCENSIONE PRESTITI

6010000 Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6010100 Emissioni titoli obbligazionari a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6010200 Emissioni titoli obbligazionari a medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6020000 Tipologia 200: Accensione Prestiti a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6020100 Finanziamenti a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6020200 Anticipazioni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6030000 Tipologia 300: Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio
lungo termine

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6030100 Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6030200 Accensione prestiti da attualizzazione Contributi Pluriennali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6030300 Accensione prestiti a seguito di escussione di garanzie in favore

dell'amministrazione
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6040000 Tipologia 400: Altre forme di indebitamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6040200 Accensione Prestiti - Leasing finanziario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6040300 Accensione Prestiti - Operazioni di cartolarizzazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6040400 Accensione Prestiti - Derivati 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6000000 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00TOTALE TITOLO 6

ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE

7010000 Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 3.300.000,00 0,00 3.300.000,00 0,00 3.300.000,00 0,00
7010100 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 3.300.000,00 0,00 3.300.000,00 0,00 3.300.000,00 0,00

7000000 3.300.000,00 0,00 0,003.300.000,00 3.300.000,00 0,00TOTALE TITOLO 7

ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO

9010000 Tipologia 100: Entrate per partite di giro 40.365.000,00 0,00 40.365.000,00 0,00 40.365.000,00 0,00
9010100 Altre ritenute 450.000,00 0,00 450.000,00 0,00 450.000,00 0,00
9010200 Ritenute su redditi da lavoro dipendente 6.810.000,00 0,00 6.810.000,00 0,00 6.810.000,00 0,00
9010300 Ritenute su redditi da lavoro autonomo 57.000,00 0,00 57.000,00 0,00 57.000,00 0,00
9010400 Finanziamento della gestione sanitaria dalla gestione ordinaria

della Regione
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9019900 Altre entrate per partite di giro 33.048.000,00 0,00 33.048.000,00 0,00 33.048.000,00 0,00

9020000 Tipologia 200: Entrate per conto terzi 15.000,00 0,00 15.000,00 0,00 15.000,00 0,00
9020100 Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9020200 Trasferimenti per conto terzi ricevuti da Amministrazioni pubbliche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9020300 Trasferimenti per conto terzi da altri settori 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9020400 Depositi di/presso terzi 15.000,00 0,00 15.000,00 0,00 15.000,00 0,00
9020500 Riscossione imposte e tributi per conto terzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9029900 Altre entrate per conto terzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9000000 40.380.000,00 0,00 0,0040.380.000,00 40.380.000,00 0,00TOTALE TITOLO 9

82.877.704,50 0,00 0,0082.135.425,50 81.896.975,00 0,00TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE



ARPALAZIO

(Esercizio2021)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2021

Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011

Totale
Altre spese

correnti

Interessi passivi Altre spese per
redditi da capitale

Trasferimenti
correnti

Acquisto di beni e
servizi

Imposte e tasse a
carico dell'ente

Reddito da lavoro
dipendenteMISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

101 102 103 107104 110108 100

Rimborsi e poste
correttive delle

entrate

109

Fondi perequativi

106

Trasferimenti di
tributi

105

01 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali,  generali e di
gestione

01 Organi istituzionali 640.935,03 71.143,80 1.247.414,00 0,00 390,00 0,00 10.000,00 1.973.418,893.536,060,00 0,00

02 Segreteria generale 293.275,22 19.071,90 57.824,50 0,00 195,00 0,00 5.000,00 377.134,621.768,000,00 0,00

03 Gestione economica, finanziaria,  programmazione,
provveditorato

810.628,75 225.052,00 228.878,00 0,00 600,00 0,00 112.000,00 2.983.598,751.606.440,000,00 0,00

04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 374.786,21 26.517,10 92.121,42 0,00 255,00 0,00 3.000,00 498.991,732.312,000,00 0,00

06 Ufficio tecnico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato
civile

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

08 Statistica e sistemi informativi 368.043,10 25.726,00 1.174.943,00 0,00 300,00 0,00 3.000,00 1.574.732,102.720,000,00 0,00

09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

10 Risorse umane 1.146.682,93 72.924,60 188.954,00 0,00 630,00 0,00 5.000,00 1.424.903,5310.712,000,00 0,00

11 Altri servizi generali 287.149,29 21.571,90 185.456,65 0,00 195,00 0,00 3.000,00 552.140,8454.768,000,00 0,00

12 Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali,
generali e di gestione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali,  generali
e di gestione

3.921.500,53 462.007,30 3.175.591,57 0,00 2.565,00 0,00 141.000,00 9.384.920,461.682.256,060,00 0,00

02 MISSIONE 2 - Giustizia

01 Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

02 Casa circondariale e altri servizi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per la giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

03 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza

01 Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

02 Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per l'ordine pubblico e la
sicurezza

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00



ARPALAZIO

(Esercizio2021)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2021

Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011

Totale
Altre spese

correnti

Interessi passivi Altre spese per
redditi da capitale

Trasferimenti
correnti

Acquisto di beni e
servizi

Imposte e tasse a
carico dell'ente

Reddito da lavoro
dipendenteMISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

101 102 103 107104 110108 100

Rimborsi e poste
correttive delle

entrate

109

Fondi perequativi

106

Trasferimenti di
tributi

105

04 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio

01 Istruzione prescolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

02 Altri ordini di istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

03 Edilizia scolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

04 Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

05 Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

06 Servizi ausiliari all'istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

07 Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

08 Politica regionale unitaria per l'istruzione e il diritto allo
studio

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

05 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e
attività culturali

01 Valorizzazione dei beni di interesse storico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per la tutela dei beni e delle
attività culturali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei
beni e attività culturali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

06 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo
libero

01 Sport e tempo libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

02 Giovani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per i giovani, lo sport e il
tempo libero

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e
tempo libero

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

07 MISSIONE 7 - Turismo

01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

02 Politica regionale unitaria per il turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 7 - Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00



ARPALAZIO

(Esercizio2021)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2021

Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011

Totale
Altre spese

correnti

Interessi passivi Altre spese per
redditi da capitale

Trasferimenti
correnti

Acquisto di beni e
servizi

Imposte e tasse a
carico dell'ente

Reddito da lavoro
dipendenteMISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

101 102 103 107104 110108 100

Rimborsi e poste
correttive delle

entrate

109

Fondi perequativi

106

Trasferimenti di
tributi

105

08 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia
abitativa

01 Urbanistica e assetto del territorio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia
economico-popolare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per l'assetto del territorio e
l'edilizia abitativa

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed
edilizia abitativa

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

09 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

01 Difesa del suolo 2.017.717,48 138.140,30 393.011,52 0,00 1.215,00 0,00 12.000,00 2.573.100,2911.015,990,00 0,00

02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 417.163,31 19.053,40 255.176,07 0,00 270,00 0,00 1.000,00 695.110,782.448,000,00 0,00

03 Rifiuti 1.652.917,70 127.866,30 467.692,04 0,00 1.515,00 0,00 10.000,00 2.273.727,0313.735,990,00 0,00

04 Servizio idrico integrato 2.933.462,39 262.955,30 986.782,97 0,00 1.965,00 0,00 25.000,00 4.227.981,6517.815,990,00 0,00

05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e
forestazione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 4.042.707,00 292.061,40 1.382.522,76 0,00 2.670,00 0,00 30.000,00 5.774.169,1424.207,980,00 0,00

07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento 5.194.240,66 352.986,00 2.203.295,55 0,00 3.300,00 0,00 35.000,00 7.821.167,7132.345,500,00 0,00

09 Politica regionale unitaria per lo sviluppo sostenibile e
la tutela del territorio e dell'ambiente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela
del territorio e dell'ambiente

16.258.208,54 1.193.062,70 5.688.480,91 0,00 10.935,00 0,00 113.000,00 23.365.256,60101.569,450,00 0,00

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità

01 Trasporto ferroviario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

02 Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

03 Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

04 Altre modalità di trasporto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

05 Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

06 Politica regionale unitaria per i trasporti e il diritto alla
mobilità

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla
mobilità

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00



ARPALAZIO

(Esercizio2021)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2021

Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011

Totale
Altre spese

correnti

Interessi passivi Altre spese per
redditi da capitale

Trasferimenti
correnti

Acquisto di beni e
servizi

Imposte e tasse a
carico dell'ente

Reddito da lavoro
dipendenteMISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

101 102 103 107104 110108 100

Rimborsi e poste
correttive delle

entrate

109

Fondi perequativi

106

Trasferimenti di
tributi

105

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile

01 Sistema di protezione civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

02 Interventi a seguito di calamità naturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per il soccorso e la protezione
civile

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e
famiglia

01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

02 Interventi per la disabilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

03 Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

04 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

05 Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

06 Interventi per il diritto alla casa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

07 Programmazione e governo della rete dei servizi
sociosanitari e sociali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

08 Cooperazione e associazionismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

09 Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

10 Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche
sociali e famiglia

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00



ARPALAZIO

(Esercizio2021)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2021

Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011

Totale
Altre spese

correnti

Interessi passivi Altre spese per
redditi da capitale

Trasferimenti
correnti

Acquisto di beni e
servizi

Imposte e tasse a
carico dell'ente

Reddito da lavoro
dipendenteMISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

101 102 103 107104 110108 100

Rimborsi e poste
correttive delle

entrate

109

Fondi perequativi

106

Trasferimenti di
tributi

105

13 MISSIONE 13 - Tutela della salute

01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario
corrente per la garanzia dei LEA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

02 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo
corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

03 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo
corrente per la copertura dello squilibrio di bilancio
corrente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

06 Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti
SSN

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

07 Ulteriori spese in materia sanitaria 4.252.056,02 292.630,00 637.702,40 0,00 1.500,00 0,00 40.000,00 5.237.488,4113.599,990,00 0,00

08 Politica regionale unitaria per la tutela della salute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute 4.252.056,02 292.630,00 637.702,40 0,00 1.500,00 0,00 40.000,00 5.237.488,4113.599,990,00 0,00

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività

01 Industria PMI e Artigianato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

03 Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

04 Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

05 Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e
la competitività

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e
competitività

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione
professionale

01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

02 Formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

03 Sostegno all'occupazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

04 Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione
professionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la
formazione professionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00



ARPALAZIO

(Esercizio2021)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2021

Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011

Totale
Altre spese

correnti

Interessi passivi Altre spese per
redditi da capitale

Trasferimenti
correnti

Acquisto di beni e
servizi

Imposte e tasse a
carico dell'ente

Reddito da lavoro
dipendenteMISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

101 102 103 107104 110108 100

Rimborsi e poste
correttive delle

entrate

109

Fondi perequativi

106

Trasferimenti di
tributi

105

16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari
e pesca

01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema
agroalimentare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

02 Caccia e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per l'agricoltura, i sistemi
agroalimentari, la caccia e la pesca

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti
energetiche

01 Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

02 Politica regionale unitaria per l'energia e la
diversificazione delle fonti energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione
delle fonti energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie
territoriali e locali

01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

02 Politica regionale unitaria per le relazioni con le altre
autonomie territoriali e locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre
autonomie territoriali e locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali

01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

02 Cooperazione territoriale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

20 MISSIONE 20 - Fondi da ripartire

01 Fondo di riserva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00300.000,000,00 0,00

02 Fondo svalutazione crediti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 375.932,28375.932,280,00 0,00

03 Altri fondi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00150.000,000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi da ripartire 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 825.932,28825.932,280,00 0,00



ARPALAZIO

(Esercizio2021)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2021

Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011

Totale
Altre spese

correnti

Interessi passivi Altre spese per
redditi da capitale

Trasferimenti
correnti

Acquisto di beni e
servizi

Imposte e tasse a
carico dell'ente

Reddito da lavoro
dipendenteMISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

101 102 103 107104 110108 100

Rimborsi e poste
correttive delle

entrate

109

Fondi perequativi

106

Trasferimenti di
tributi

105

50 MISSIONE 50 - Debito pubblico

01 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti
obbligazionari

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

60 MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie

01 Restituzione anticipazione di tesoreria 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,000,000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,000,000,00 0,00

24.431.765,09 1.947.700,00 9.511.774,88 0,00 15.000,00 0,00 294.000,00 38.823.597,75TOTALE MACROAGGREGATI 2.623.357,780,00 0,00



ARPALAZIO

(Esercizio2021)

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
Esercizio finanziario 2021

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011

Totale SPESE PER
INCREMENTO DI

ATTIVITA'
FINANZIARIE

Altre spese per
incremento di

attività finanziarie

Acquisizioni di
attività finanziarie

Concessione
crediti a breve

termine

Totale SPESE IN
CONTO CAPITALE

Altre spese in
conto capitale

Altri trasferimenti
in conto capitale

Contributi agli
investimentiMISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

203 204 205 301200 304302 300

Investimenti fissi
lordi e acquisto di

terreni

202

Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente

201

Concessione
crediti di medio -

lungo termine

303

01 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali,  generali e di
gestione

01 Organi istituzionali 0,00 0,00 0,00 3.120,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 3.120,00 0,00

02 Segreteria generale 0,00 0,00 0,00 1.560,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 1.560,00 0,00

03 Gestione economica, finanziaria,  
programmazione, provveditorato

0,00 0,00 0,00 4.800,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 4.800,00 0,00

04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 0,00 0,00 52.040,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 52.040,00 0,00

06 Ufficio tecnico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato
civile

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

08 Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00 0,00 82.400,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 82.400,00 0,00

09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

10 Risorse umane 0,00 0,00 0,00 5.040,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 5.040,00 0,00

11 Altri servizi generali 0,00 0,00 0,00 1.560,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 1.560,00 0,00

12 Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali,
generali e di gestione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali,  
generali e di gestione

0,00 0,00 0,00 150.520,00 0,00 0,00 0,00 0,00150.520,000,00 0,00

02 MISSIONE 2 - Giustizia

01 Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

02 Casa circondariale e altri servizi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per la giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

03 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza

01 Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

02 Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per l'ordine pubblico e la
sicurezza

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e
sicurezza

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00



ARPALAZIO

(Esercizio2021)

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
Esercizio finanziario 2021

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011

Totale SPESE PER
INCREMENTO DI

ATTIVITA'
FINANZIARIE

Altre spese per
incremento di

attività finanziarie

Acquisizioni di
attività finanziarie

Concessione
crediti a breve

termine

Totale SPESE IN
CONTO CAPITALE

Altre spese in
conto capitale

Altri trasferimenti
in conto capitale

Contributi agli
investimentiMISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

203 204 205 301200 304302 300

Investimenti fissi
lordi e acquisto di

terreni

202

Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente

201

Concessione
crediti di medio -

lungo termine

303

04 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio

01 Istruzione prescolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

02 Altri ordini di istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

03 Edilizia scolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

04 Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

05 Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

06 Servizi ausiliari all'istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

07 Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

08 Politica regionale unitaria per l'istruzione e il diritto
allo studio

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo
studio

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

05 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e
attività culturali

01 Valorizzazione dei beni di interesse storico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

02 Attività culturali e interventi diversi nel settore
culturale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per la tutela dei beni e
delle attività culturali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione
dei beni e attività culturali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

06 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo
libero

01 Sport e tempo libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

02 Giovani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per i giovani, lo sport e il
tempo libero

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili,
sport e tempo libero

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

07 MISSIONE 7 - Turismo

01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

02 Politica regionale unitaria per il turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 7 - Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00



ARPALAZIO

(Esercizio2021)

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
Esercizio finanziario 2021

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011

Totale SPESE PER
INCREMENTO DI

ATTIVITA'
FINANZIARIE

Altre spese per
incremento di

attività finanziarie

Acquisizioni di
attività finanziarie

Concessione
crediti a breve

termine

Totale SPESE IN
CONTO CAPITALE

Altre spese in
conto capitale

Altri trasferimenti
in conto capitale

Contributi agli
investimentiMISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

203 204 205 301200 304302 300

Investimenti fissi
lordi e acquisto di

terreni

202

Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente

201

Concessione
crediti di medio -

lungo termine

303

08 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia
abitativa

01 Urbanistica e assetto del territorio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di
edilizia economico-popolare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per l'assetto del territorio
e l'edilizia abitativa

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed
edilizia abitativa

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

09 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

01 Difesa del suolo 0,00 0,00 0,00 18.725,70 0,00 0,00 0,00 0,000,00 18.725,70 0,00

02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 0,00 0,00 0,00 15.160,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 15.160,00 0,00

03 Rifiuti 0,00 0,00 0,00 26.776,36 0,00 0,00 0,00 0,000,00 26.776,36 0,00

04 Servizio idrico integrato 0,00 0,00 0,00 36.837,36 0,00 0,00 0,00 0,000,00 36.837,36 0,00

05 Aree protette, parchi naturali, protezione
naturalistica e forestazione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 0,00 0,00 0,00 78.849,93 0,00 0,00 0,00 0,000,00 78.849,93 0,00

07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli
Comuni

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento 0,00 0,00 0,00 104.142,32 0,00 0,00 0,00 0,000,00 104.142,32 0,00

09 Politica regionale unitaria per lo sviluppo
sostenibile e la tutela del territorio e dell'ambiente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e
tutela del territorio e dell'ambiente

0,00 0,00 0,00 280.491,67 0,00 0,00 0,00 0,00280.491,670,00 0,00



ARPALAZIO

(Esercizio2021)

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
Esercizio finanziario 2021

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011

Totale SPESE PER
INCREMENTO DI

ATTIVITA'
FINANZIARIE

Altre spese per
incremento di

attività finanziarie

Acquisizioni di
attività finanziarie

Concessione
crediti a breve

termine

Totale SPESE IN
CONTO CAPITALE

Altre spese in
conto capitale

Altri trasferimenti
in conto capitale

Contributi agli
investimentiMISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

203 204 205 301200 304302 300

Investimenti fissi
lordi e acquisto di

terreni

202

Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente

201

Concessione
crediti di medio -

lungo termine

303

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità

01 Trasporto ferroviario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

02 Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

03 Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

04 Altre modalità di trasporto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

05 Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

06 Politica regionale unitaria per i trasporti e il diritto
alla mobilità

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla
mobilità

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile

01 Sistema di protezione civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

02 Interventi a seguito di calamità naturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per il soccorso e la
protezione civile

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00



ARPALAZIO

(Esercizio2021)

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
Esercizio finanziario 2021

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011

Totale SPESE PER
INCREMENTO DI

ATTIVITA'
FINANZIARIE

Altre spese per
incremento di

attività finanziarie

Acquisizioni di
attività finanziarie

Concessione
crediti a breve

termine

Totale SPESE IN
CONTO CAPITALE

Altre spese in
conto capitale

Altri trasferimenti
in conto capitale

Contributi agli
investimentiMISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

203 204 205 301200 304302 300

Investimenti fissi
lordi e acquisto di

terreni

202

Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente

201

Concessione
crediti di medio -

lungo termine

303

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e
famiglia

01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

02 Interventi per la disabilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

03 Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

04 Interventi per soggetti a rischio di esclusione
sociale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

05 Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

06 Interventi per il diritto alla casa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

07 Programmazione e governo della rete dei servizi
sociosanitari e sociali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

08 Cooperazione e associazionismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

09 Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

10 Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la
famiglia

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche
sociali e famiglia

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

13 MISSIONE 13 - Tutela della salute

04 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi
sanitari relativi ad esercizi pregressi

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

07 Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 0,00 0,00 27.913,33 0,00 0,00 0,00 0,000,00 27.913,33 0,00

08 Politica regionale unitaria per la tutela della salute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute 0,00 0,00 0,00 27.913,33 0,00 0,00 0,00 0,0027.913,330,00 0,00



ARPALAZIO

(Esercizio2021)

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
Esercizio finanziario 2021

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011

Totale SPESE PER
INCREMENTO DI

ATTIVITA'
FINANZIARIE

Altre spese per
incremento di

attività finanziarie

Acquisizioni di
attività finanziarie

Concessione
crediti a breve

termine

Totale SPESE IN
CONTO CAPITALE

Altre spese in
conto capitale

Altri trasferimenti
in conto capitale

Contributi agli
investimentiMISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

203 204 205 301200 304302 300

Investimenti fissi
lordi e acquisto di

terreni

202

Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente

201

Concessione
crediti di medio -

lungo termine

303

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e
competitività

01 Industria PMI e Artigianato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

02 Commercio - reti distributive - tutela dei
consumatori

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

03 Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

04 Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

05 Politica regionale unitaria per lo sviluppo
economico e la competitività

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e
competitività

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la
formazione professionale

01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

02 Formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

03 Sostegno all'occupazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

04 Politica regionale unitaria per il lavoro e la
formazione professionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro
e la formazione professionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca

01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema
agroalimentare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

02 Caccia e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per l'agricoltura, i sistemi
agroalimentari, la caccia e la pesca

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle
fonti energetiche

01 Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

02 Politica regionale unitaria per l'energia e la
diversificazione delle fonti energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 17 - Energia e
diversificazione delle fonti energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00



ARPALAZIO

(Esercizio2021)

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
Esercizio finanziario 2021

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011

Totale SPESE PER
INCREMENTO DI

ATTIVITA'
FINANZIARIE

Altre spese per
incremento di

attività finanziarie

Acquisizioni di
attività finanziarie

Concessione
crediti a breve

termine

Totale SPESE IN
CONTO CAPITALE

Altre spese in
conto capitale

Altri trasferimenti
in conto capitale

Contributi agli
investimentiMISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

203 204 205 301200 304302 300

Investimenti fissi
lordi e acquisto di

terreni

202

Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente

201

Concessione
crediti di medio -

lungo termine

303

18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie
territoriali e locali

01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie
territoriali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

02 Politica regionale unitaria per le relazioni con le
altre autonomie territoriali e locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre
autonomie territoriali e locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali

01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo
sviluppo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

02 Cooperazione territoriale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni
internazionali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

20 MISSIONE 20 - Fondi da ripartire

01 Fondo di riserva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

02 Fondo svalutazione crediti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

03 Altri fondi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi da ripartire 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 458.925,00 0,00 0,00 0,00 0,00458.925,000,00TOTALE MACROAGGREGATI 0,00



ARPALAZIO

(Esercizio2021)

SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2021

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

Allegato n.12/5 al D.Lgs 118/2011

Totale
Rimborso di altre

forme di
indebitamento

Rimborso prestiti a
breve termine

Rimborso mutui e altri
finanziamenti a medio

lungo termine
MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

401 403402 404

Rimborso di titoli
obbligazionari

400

Fondi per  rimborso  
prestiti 

405

50 MISSIONE 50 - Debito pubblico

02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00



ARPALAZIO

(Esercizio2021)

SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2021

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

Allegato n.12/6 al D.Lgs 118/2011

TotaleUscite per conto terziUscite per partite di giroMISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

701 702 700

99 MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi

01 Servizi per conto terzi e Partite di giro 40.365.000,00 15.000,00 40.380.000,00

02 Anticipazioni per il finanziamento del SSN 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi 40.365.000,00 15.000,00 40.380.000,00



ARPALAZIO

(Esercizio2021)

SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI

Previsioni dell'anno 2023

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA

Previsioni dell'anno 2022Previsioni dell'anno 2021

Totale Totale Totale  - di cui non
ricorrenti

- di cui non
ricorrenti

- di cui non
ricorrenti

PREVISIONI DI COMPETENZA - 2021

Allegato n.12/7 al D.Lgs 118/2011

TITOLO 1 - Spese correnti
101 24.431.765,09 24.104.446,84 23.975.446,84Redditi da lavoro dipendente 0,000,000,00
102 1.947.700,00 1.977.700,00 1.977.700,00Imposte e tasse a carico dell'ente 0,000,000,00
103 9.511.774,88 9.073.452,91 8.980.052,91Acquisto di beni e servizi 0,000,000,00
104 0,00 0,00 0,00Trasferimenti correnti 0,000,000,00
105 0,00 0,00 0,00Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni) 0,000,000,00
106 0,00 0,00 0,00Fondi perequativi (solo per le Regioni) 0,000,000,00
107 15.000,00 15.000,00 15.000,00Interessi passivi 0,000,000,00
108 0,00 0,00 0,00Altre spese per redditi da capitale 0,000,000,00
109 294.000,00 294.000,00 294.000,00Rimborsi e poste correttive delle entrate 0,000,000,00
110 2.623.357,78 2.559.300,75 2.553.775,25Altre spese correnti 0,000,000,00
100 38.823.597,75 0,00 38.023.900,50TOTALE TITOLO 1 0,00 37.795.975,00 0,00

TITOLO 2 - Spese in conto capitale
201 0,00 0,00 0,00Tributi in conto capitale a carico dell'ente 0,000,000,00
202 458.925,00 431.525,00 421.000,00Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 0,000,000,00
203 0,00 0,00 0,00Contributi agli investimenti 0,000,000,00
204 0,00 0,00 0,00Altri trasferimenti in conto capitale 0,000,000,00
205 0,00 0,00 0,00Altre spese in conto capitale 0,000,000,00
200 458.925,00 0,00 431.525,00TOTALE TITOLO 2 0,00 421.000,00 0,00

TITOLO 3 - Spese per incremento di attività
finanziarie

301 0,00 0,00 0,00Acquisizioni di attività finanziarie 0,000,000,00
302 0,00 0,00 0,00Concessione crediti di breve termine 0,000,000,00
303 0,00 0,00 0,00Concessione crediti di medio-lungo termine 0,000,000,00
304 0,00 0,00 0,00Altre spese per incremento di attività finanziarie 0,000,000,00
300 0,00 0,00 0,00TOTALE TITOLO 3 0,00 0,00 0,00

TITOLO 4 - Rimborso prestiti
401 0,00 0,00 0,00Rimborso di titoli obbligazionari 0,000,000,00
402 0,00 0,00 0,00Rimborso prestiti a breve termine 0,000,000,00
403 0,00 0,00 0,00Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lu

ngo termine
0,000,000,00

404 0,00 0,00 0,00Rimborso di altre forme di indebitamento 0,000,000,00
405 0,00 0,00 0,00Fondi per rimborso prestiti 0,000,000,00
400 0,00 0,00 0,00TOTALE TITOLO 4 0,00 0,00 0,00

TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da
istituto tesoriere/cassiere

501 3.300.000,00 3.300.000,00 3.300.000,00Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesori
ere/cassiere

0,000,000,00

500 3.300.000,00 0,00 3.300.000,00TOTALE TITOLO 5 0,00 3.300.000,00 0,00

TITOLO 7 - Spese per conto terzi e partite di
giro

701 40.365.000,00 40.365.000,00 40.365.000,00Uscite per partite di giro 0,000,000,00
702 15.000,00 15.000,00 15.000,00Uscite per conto terzi 0,000,000,00
700 40.380.000,00 0,00 40.380.000,00TOTALE TITOLO 7 0,00 40.380.000,00 0,00

82.962.522,75 0,00 82.135.425,50TOTALE 0,00 81.896.975,00 0,00



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE ACCANTONATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2020

ARPALAZIO

Capitoli di spesa
(Cap/Art/Tit)

Descrizione

Risorse
accantonate
applicate al

bilancio
dell'esercizio 2020

(con segno - )

Risorse
accantonate

stanziate nella
spesa del bilancio
dell'esercizio 2020

Variazione degli
accantonamenti
che si prevede di
effettuare in sede

di rendiconto 2020
(con segno +/-) 

E=A+B+C+DA C D FB

Risorse
accantonate nel

risultato di
amministrazione

presunto al
31/12/2020

Risorse
accantonate
presunte al
31/12/2020

applicate al primo
esercizio del
bilancio di

previsione 2021

Risorse
accantonate al

01/01/2020

Allegato a/1) Risultato di amministrazione - quote accantonate

Fondo contenzioso

32Gruppo AVANZO ACCANTONATO A FONDO CONTENZIOSO

Risorse gruppo 5.084.085,89 -252.046,00

4132/0/1 - AABI00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 32 5.084.085,89 -252.046,00 0,00 -1.975.882,95 2.856.156,94 0,00

Totale Fondo contenzioso 5.084.085,89 -252.046,00 0,00 -1.975.882,95 2.856.156,94 0,00

F.c.d.e

31Gruppo AVANZO ACCANTONATO A FONDO CREDITI DUBBIA ESIGIBILITA'

Risorse gruppo 3.711.396,28 0,00

4130/0/1 - AABI00 179.654,36 0,00 179.654,36 0,00

Totale Gruppo 31 3.711.396,28 0,00 179.654,36 0,00 3.891.050,64 0,00

Totale F.c.d.e 3.711.396,28 0,00 179.654,36 0,00 3.891.050,64 0,00

Altri accantonamenti

33Gruppo AVANZO ACCANTONATO A FONDO RISCHI

Pagina 1



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE ACCANTONATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2020

ARPALAZIO

Capitoli di spesa
(Cap/Art/Tit)

Descrizione

Risorse
accantonate
applicate al

bilancio
dell'esercizio 2020

(con segno - )

Risorse
accantonate

stanziate nella
spesa del bilancio
dell'esercizio 2020

Variazione degli
accantonamenti
che si prevede di
effettuare in sede

di rendiconto 2020
(con segno +/-) 

E=A+B+C+DA C D FB

Risorse
accantonate nel

risultato di
amministrazione

presunto al
31/12/2020

Risorse
accantonate
presunte al
31/12/2020

applicate al primo
esercizio del
bilancio di

previsione 2021

Risorse
accantonate al

01/01/2020

Allegato a/1) Risultato di amministrazione - quote accantonate

Altri accantonamenti

33Gruppo AVANZO ACCANTONATO A FONDO RISCHI

Risorse gruppo 1.105.525,42 -385.982,22

4131/0/1 - AABI00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 33 1.105.525,42 -385.982,22 0,00 1.975.882,95 2.695.426,15 0,00

34Gruppo AVANZO ACCANTONATO A FONDO ARRETRATI CONTRATTUALI

Risorse gruppo 298.859,00 -298.859,00

4133/0/1 - AABI00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 34 298.859,00 -298.859,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Altri accantonamenti 1.404.384,42 -684.841,22 0,00 1.975.882,95 2.695.426,15 0,00

TOTALE 10.199.866,59 -936.887,22 179.654,36 0,00 9.442.633,73 0,00

Pagina 2



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2020

ARPALAZIO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2020

Impegni
presunti eserc.
2020 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2020

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2020
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2021

A C D G=A+B-C-D-E-FB

Cancellazione
nell'eserc. 2020
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2020

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2020 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2019 se non
reimputati
nell'eserc.
2020 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2020

I

Risorse
vincolate al
01/01/2020

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(1) Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili

4Gruppo PROVENTI DA MULTE E SANZIONI A CARICO DI IMPRESE (D.LGS 758/94)

Risorse gruppo 6.647,56

1190/0/3 - GASO00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2250/0/1 - GASO00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 4 6.647,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.647,56 0,00

18Gruppo SANZIONI DA L. 68/2015

Risorse gruppo 255.524,00

2020/0/3 - PSAT00 171.266,00 0,00 0,00 0,00 0,00 171.266,00 0,00
Sanzioni da L. 68/2015

5035/0/1 - PSAT00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 18 255.524,00 171.266,00 0,00 0,00 0,00 0,00 426.790,00 0,00

23Gruppo CONV. UTILIZZAZIONE DELLE TERRE E ROCCE DA SCAVO AI SENSI DM 161/2012

Risorse gruppo 2.990,34

Pagina 1



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2020

ARPALAZIO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2020

Impegni
presunti eserc.
2020 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2020

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2020
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2021

A C D G=A+B-C-D-E-FB

Cancellazione
nell'eserc. 2020
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2020

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2020 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2019 se non
reimputati
nell'eserc.
2020 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2020

I

Risorse
vincolate al
01/01/2020

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(1) Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili

23Gruppo CONV. UTILIZZAZIONE DELLE TERRE E ROCCE DA SCAVO AI SENSI DM 161/2012

1240/0/3 - SSUB00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5035/1/1 - SSUB00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 23 2.990,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.990,34 0,00

(h/1) Totale Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 265.161,90 171.266,00 0,00 0,00 0,00 0,00 436.427,90 0,00

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

1Gruppo CONVENZIONE AUTORITA' PORTUALE DI CIVITAVECCHIA, FIUMICINO E GAETA

Risorse gruppo 120.126,42

1680/0/2 - SSQU00 169.050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 169.050,00 0,00
Convenzione con l'Autorità portuale di
Civitavecchia, Fiumicino e Gaeta per i
monitoraggi ambientali

3130/0/1 - SSQU00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 2



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2020

ARPALAZIO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2020

Impegni
presunti eserc.
2020 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2020

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2020
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2021

A C D G=A+B-C-D-E-FB

Cancellazione
nell'eserc. 2020
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2020

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2020 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2019 se non
reimputati
nell'eserc.
2020 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2020

I

Risorse
vincolate al
01/01/2020

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

1Gruppo CONVENZIONE AUTORITA' PORTUALE DI CIVITAVECCHIA, FIUMICINO E GAETA

3130/1/1 - SSQU00 0,00 780,80 0,00 0,00 0,00 -780,80 0,00

3130/2/1 - SSQU00 0,00 42.000,00 0,00 0,00 0,00 -42.000,00 0,00
Convenzione con l'Autorità portuale di
Civitavecchia, Fiumicino e Gaeta per i
monitoraggi ambientali

3130/5/1 - SSQU00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3130/6/1 - SSQU00 0,00 2.334,94 0,00 0,00 0,00 -2.334,94 0,00
Convenzione con l'Autorità portuale di
Civitavecchia, Fiumicino e Gaeta per i
monitoraggi ambientali

3130/7/1 - SSQU00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Convenzione con l'Autorità portuale di
Civitavecchia, Fiumicino e Gaeta per i
monitoraggi ambientali

Pagina 3



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2020

ARPALAZIO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2020

Impegni
presunti eserc.
2020 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2020

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2020
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2021

A C D G=A+B-C-D-E-FB

Cancellazione
nell'eserc. 2020
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2020

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2020 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2019 se non
reimputati
nell'eserc.
2020 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2020

I

Risorse
vincolate al
01/01/2020

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

1Gruppo CONVENZIONE AUTORITA' PORTUALE DI CIVITAVECCHIA, FIUMICINO E GAETA

3130/8/1 - SSQU00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3130/9/1 - SSQU00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3130/10/1 - SSQU00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3130/11/1 - SSQU00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3130/12/1 - SSQU00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 4



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2020

ARPALAZIO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2020

Impegni
presunti eserc.
2020 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2020

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2020
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2021

A C D G=A+B-C-D-E-FB

Cancellazione
nell'eserc. 2020
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2020

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2020 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2019 se non
reimputati
nell'eserc.
2020 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2020

I

Risorse
vincolate al
01/01/2020

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

1Gruppo CONVENZIONE AUTORITA' PORTUALE DI CIVITAVECCHIA, FIUMICINO E GAETA

3131/0/1 - SSQU00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3130/3/2 - SSQU00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Convenzione con l'Autorità portuale di
Civitavecchia, Fiumicino e Gaeta per i
monitoraggi ambientali

3130/4/2 - SSQU00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 1 120.126,42 169.050,00 45.115,74 0,00 0,00 0,00 244.060,68 0,00

2Gruppo CONVENZIONE CON ISPRA PIATTAFORMA TEMATICA SENTINEL COLLABORATIVE GS

Risorse gruppo 22.704,00

2090/0/2 - SSQU00 15.136,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.136,00 0,00
Convenzione con ISPRA per la
piattaforma tematica del sentinel
collaborative GS per la qualità dell'aria

Pagina 5



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2020

ARPALAZIO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2020

Impegni
presunti eserc.
2020 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2020

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2020
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2021

A C D G=A+B-C-D-E-FB

Cancellazione
nell'eserc. 2020
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2020

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2020 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2019 se non
reimputati
nell'eserc.
2020 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2020

I

Risorse
vincolate al
01/01/2020

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

2Gruppo CONVENZIONE CON ISPRA PIATTAFORMA TEMATICA SENTINEL COLLABORATIVE GS

5037/0/1 - SSQU00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5037/1/1 - SSQU00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 2 22.704,00 15.136,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37.840,00 0,00

3Gruppo TRASFERIMENTI DA USMAF PER CONTROLLI SUGLI ALIMENTI

Risorse gruppo 50.316,33

1960/0/2 - LSAS00 2.460,91 0,00 0,00 0,00 0,00 2.460,91 0,00

4920/0/1 - LSAS00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 3 50.316,33 2.460,91 0,00 0,00 0,00 0,00 52.777,24 0,00

5Gruppo CONVENZIONE CON IL MATT PER L'ATTUAZIONE DELLA STRATEGIA MARINA DI CUI AL D.LGS. 190/2010

Pagina 6



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2020

ARPALAZIO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2020

Impegni
presunti eserc.
2020 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2020

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2020
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2021

A C D G=A+B-C-D-E-FB

Cancellazione
nell'eserc. 2020
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2020

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2020 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2019 se non
reimputati
nell'eserc.
2020 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2020

I

Risorse
vincolate al
01/01/2020

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

5Gruppo CONVENZIONE CON IL MATT PER L'ATTUAZIONE DELLA STRATEGIA MARINA DI CUI AL D.LGS. 190/2010

Risorse gruppo 875.154,53

1920/1/2 - SSMO00 836.476,00 0,00 0,00 0,00 0,00 836.476,00 0,00
Convenzione con il MATT per
l'attuazione della Strategia Marina di cui
al DLgs 190/2010

4900/0/1 - SSMO00 0,00 85.000,00 0,00 0,00 0,00 -85.000,00 0,00
Convenzione con il MATT per
l'attuazione della Strategia Marina di
cui al DLgs 190/2010

4900/1/1 - SSMO00 0,00 11.645,51 0,00 0,00 0,00 -11.645,51 0,00
Convenzione con il MATT per
l'attuazione della Strategia Marina di
cui al DLgs 190/2010

4900/2/1 - SSMO00 0,00 18.928,91 0,00 0,00 0,00 -18.928,91 0,00
Convenzione con il MATT per
l'attuazione della Strategia Marina di
cui al DLgs 190/2010

4900/3/1 - SSMO00 0,00 69.656,16 0,00 0,00 0,00 -69.656,16 0,00
Convenzione con il MATT per
l'attuazione della Strategia Marina di
cui al DLgs 190/2010

Pagina 7



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2020

ARPALAZIO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2020

Impegni
presunti eserc.
2020 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2020

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2020
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2021

A C D G=A+B-C-D-E-FB

Cancellazione
nell'eserc. 2020
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2020

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2020 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2019 se non
reimputati
nell'eserc.
2020 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2020

I

Risorse
vincolate al
01/01/2020

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

5Gruppo CONVENZIONE CON IL MATT PER L'ATTUAZIONE DELLA STRATEGIA MARINA DI CUI AL D.LGS. 190/2010

4900/4/1 - SSMO00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Convenzione con il MATT per
l'attuazione della Strategia Marina di
cui al DLgs 190/2010

4900/6/1 - SSMO00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4900/7/1 - SSMO00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Convenzione con il MATT per
l'attuazione della Strategia Marina di
cui al DLgs 190/2010

4900/8/1 - SSMO00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4900/9/1 - SSMO00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 8



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2020

ARPALAZIO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2020

Impegni
presunti eserc.
2020 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2020

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2020
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2021

A C D G=A+B-C-D-E-FB

Cancellazione
nell'eserc. 2020
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2020

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2020 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2019 se non
reimputati
nell'eserc.
2020 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2020

I

Risorse
vincolate al
01/01/2020

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

5Gruppo CONVENZIONE CON IL MATT PER L'ATTUAZIONE DELLA STRATEGIA MARINA DI CUI AL D.LGS. 190/2010

4900/10/1 - SSMO00 0,00 277.617,28 0,00 0,00 0,00 -277.617,28 0,00
Convenzione con il MATT per
l'attuazione della Strategia Marina di
cui al DLgs 190/2010

4900/12/1 - SSMO00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4900/5/2 - SSMO00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Convenzione con il MATT per
l'attuazione della Strategia Marina di
cui al DLgs 190/2010

4900/11/2 - SSMO00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Convenzione con il MATT per
l'attuazione della Strategia Marina di
cui al DLgs 190/2010

Totale Gruppo 5 875.154,53 836.476,00 462.847,86 0,00 0,00 0,00 1.248.782,67 0,00

6Gruppo PROGETTO "MERCURIO PAGLIA TEVERE" - PIANO DI INDAGINE DELLE ASTE FLUVIALI DEL PAGLIA E DEL TEVERE

Risorse gruppo 14.020,00

Pagina 9



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2020

ARPALAZIO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2020

Impegni
presunti eserc.
2020 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2020

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2020
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2021

A C D G=A+B-C-D-E-FB

Cancellazione
nell'eserc. 2020
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2020

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2020 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2019 se non
reimputati
nell'eserc.
2020 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2020

I

Risorse
vincolate al
01/01/2020

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

6Gruppo PROGETTO "MERCURIO PAGLIA TEVERE" - PIANO DI INDAGINE DELLE ASTE FLUVIALI DEL PAGLIA E DEL TEVERE

2080/0/2 - SSUB00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5023/0/1 - SSUB00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Progetto "Mercurio Paglia Tevere" -
Piano di indagine nelle aste fluviali del
F. Paglia e del F. Tevere per la
verifica dello stato di contaminazione

5023/1/1 - SSUB00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Progetto "Mercurio Paglia Tevere" -
Piano di indagine nelle aste fluviali del
F. Paglia e del F. Tevere per la
verifica dello stato di contaminazione

5023/2/1 - SSUB00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5023/3/1 - SSUB00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Progetto "Mercurio Paglia Tevere" -
Piano di indagine nelle aste fluviali del
F. Paglia e del F. Tevere per la
verifica dello stato di contaminazione

5023/4/1 - SSUB00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 10



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2020

ARPALAZIO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2020

Impegni
presunti eserc.
2020 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2020

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2020
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2021

A C D G=A+B-C-D-E-FB

Cancellazione
nell'eserc. 2020
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2020

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2020 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2019 se non
reimputati
nell'eserc.
2020 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2020

I

Risorse
vincolate al
01/01/2020

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

6Gruppo PROGETTO "MERCURIO PAGLIA TEVERE" - PIANO DI INDAGINE DELLE ASTE FLUVIALI DEL PAGLIA E DEL TEVERE

5023/6/1 - SSUB00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5023/5/2 - SSUB00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 6 14.020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.020,00 0,00

7Gruppo CONVENZIONE PER LA GESTIONE DI MONITORAGGIO DELLA QUALITA' DELL'ARIA CENTRALE DI TORREVALDALIGA

Risorse gruppo 197.308,61

2070/0/2 - SSQU00 583.930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 583.930,00 0,00
Convenzione per la gestione della rete di
monitoraggio di qualità dell'aria e
valutazione delle ricadute territoriali della
centrale di Torrevaldaliga

5010/0/1 - SSQU00 0,00 307.198,00 0,00 0,00 0,00 -307.198,00 0,00
Convenzione per la gestione della rete
di monitoraggio di qualità dell'aria e
valutazione delle ricadute territoriali
della centrale di Torrevaldaliga

Pagina 11



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2020

ARPALAZIO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2020

Impegni
presunti eserc.
2020 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2020

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2020
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2021

A C D G=A+B-C-D-E-FB

Cancellazione
nell'eserc. 2020
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2020

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2020 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2019 se non
reimputati
nell'eserc.
2020 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2020

I

Risorse
vincolate al
01/01/2020

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

7Gruppo CONVENZIONE PER LA GESTIONE DI MONITORAGGIO DELLA QUALITA' DELL'ARIA CENTRALE DI TORREVALDALIGA

5010/1/1 - SSQU00 0,00 295,45 0,00 0,00 0,00 -295,45 0,00

5010/2/1 - SSQU00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5010/3/1 - SSQU00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 -50.000,00 0,00
Convenzione per la gestione della rete
di monitoraggio di qualità dell'aria e
valutazione delle ricadute territoriali
della centrale di Torrevaldaliga

5010/5/1 - SSQU00 0,00 172.702,32 0,00 0,00 0,00 -172.702,32 0,00
Convenzione per la gestione della rete
di monitoraggio di qualità dell'aria e
valutazione delle ricadute territoriali
della centrale di Torrevaldaliga

5010/6/1 - SSQU00 0,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00 -12.000,00 0,00

Pagina 12



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2020

ARPALAZIO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2020

Impegni
presunti eserc.
2020 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2020

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2020
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2021

A C D G=A+B-C-D-E-FB

Cancellazione
nell'eserc. 2020
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2020

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2020 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2019 se non
reimputati
nell'eserc.
2020 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2020

I

Risorse
vincolate al
01/01/2020

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

7Gruppo CONVENZIONE PER LA GESTIONE DI MONITORAGGIO DELLA QUALITA' DELL'ARIA CENTRALE DI TORREVALDALIGA

5010/7/1 - SSQU00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5010/9/1 - SSQU00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5010/10/1 - SSQU00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5010/11/1 - SSQU00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5010/4/2 - SSQU00 0,00 13.619,94 0,00 0,00 0,00 -13.619,94 0,00

Pagina 13



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2020

ARPALAZIO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2020

Impegni
presunti eserc.
2020 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2020

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2020
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2021

A C D G=A+B-C-D-E-FB

Cancellazione
nell'eserc. 2020
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2020

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2020 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2019 se non
reimputati
nell'eserc.
2020 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2020

I

Risorse
vincolate al
01/01/2020

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

7Gruppo CONVENZIONE PER LA GESTIONE DI MONITORAGGIO DELLA QUALITA' DELL'ARIA CENTRALE DI TORREVALDALIGA

5010/8/2 - SSQU00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 7 197.308,61 583.930,00 555.815,71 0,00 0,00 0,00 225.422,90 0,00

8Gruppo TRASFERIMENTO DALLA REGIONE LAZIO PER I CONTROLLI DEI SITI PER LA DIFFUSIONE RADIOTELEVISIVA

Risorse gruppo 13.422,45

2083/0/2 - SSQU00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Trasferimento dalla Regione Lazio per i
controlli dei siti per la diffusione
radio-televisiva e delle stazioni radio
base per telefonia mobile.

5026/0/1 - SSQU00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5026/2/1 - SSQU00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Trasferimento dalla Regione Lazio per
i controlli dei siti per la diffusione
radio-televisiva e delle stazioni radio
base per telefonia mobile.

Pagina 14



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2020

ARPALAZIO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2020

Impegni
presunti eserc.
2020 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2020

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2020
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2021

A C D G=A+B-C-D-E-FB

Cancellazione
nell'eserc. 2020
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2020

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2020 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2019 se non
reimputati
nell'eserc.
2020 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2020

I

Risorse
vincolate al
01/01/2020

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

8Gruppo TRASFERIMENTO DALLA REGIONE LAZIO PER I CONTROLLI DEI SITI PER LA DIFFUSIONE RADIOTELEVISIVA

5026/3/1 - SSQU00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5026/4/1 - SSQU00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Trasferimento dalla Regione Lazio per
i controlli dei siti per la diffusione
radio-televisiva e delle stazioni radio
base per telefonia mobile.

5026/1/2 - SSQU00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.192,95 20.192,95 0,00
Trasferimento dalla Regione Lazio per
i controlli dei siti per la diffusione
radio-televisiva e delle stazioni radio
base per telefonia mobile.

Totale Gruppo 8 13.422,45 0,00 0,00 0,00 0,00 20.192,95 33.615,40 0,00

9Gruppo PROGETTAZIONE E SVILUPPO DEL SISTEMA INFORMATIVO REGIONALE PER L'AMBIENTE - SIRA

Risorse gruppo 31.677,55

2084/0/2 - TAIR00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 15



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2020

ARPALAZIO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2020

Impegni
presunti eserc.
2020 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2020

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2020
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2021

A C D G=A+B-C-D-E-FB

Cancellazione
nell'eserc. 2020
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2020

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2020 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2019 se non
reimputati
nell'eserc.
2020 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2020

I

Risorse
vincolate al
01/01/2020

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

9Gruppo PROGETTAZIONE E SVILUPPO DEL SISTEMA INFORMATIVO REGIONALE PER L'AMBIENTE - SIRA

5027/0/1 - TAIR00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 -6.000,00 0,00

5027/1/1 - TAIR00 0,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 -4.000,00 0,00

5027/2/1 - TAIR00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5027/3/1 - TAIR00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5027/4/1 - TAIR00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 16



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2020

ARPALAZIO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2020

Impegni
presunti eserc.
2020 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2020

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2020
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2021

A C D G=A+B-C-D-E-FB

Cancellazione
nell'eserc. 2020
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2020

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2020 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2019 se non
reimputati
nell'eserc.
2020 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2020

I

Risorse
vincolate al
01/01/2020

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

9Gruppo PROGETTAZIONE E SVILUPPO DEL SISTEMA INFORMATIVO REGIONALE PER L'AMBIENTE - SIRA

5027/5/1 - TAIR00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5027/6/2 - TAIR00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5027/7/2 - TAIR00 0,00 8.540,00 0,00 0,00 0,00 -8.540,00 0,00
Progettazione e sviluppo del Sistema
Informativo Regionale per l'Ambiente
(SIRA) del Lazio

5027/8/2 - TAIR00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 9 31.677,55 0,00 18.540,00 0,00 0,00 0,00 13.137,55 0,00

10Gruppo AGGIORNAMENTO DEL PIANO DI RISANAMENTO DELLA QUALITA' DELL'ARIA - DGR 688/2016

Risorse gruppo 318.725,41

Pagina 17



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2020

ARPALAZIO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2020

Impegni
presunti eserc.
2020 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2020

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2020
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2021

A C D G=A+B-C-D-E-FB

Cancellazione
nell'eserc. 2020
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2020

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2020 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2019 se non
reimputati
nell'eserc.
2020 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2020

I

Risorse
vincolate al
01/01/2020

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

10Gruppo AGGIORNAMENTO DEL PIANO DI RISANAMENTO DELLA QUALITA' DELL'ARIA - DGR 688/2016

2085/0/2 - SSQU00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Trasferimento da Regione Lazio per
l'aggiornamento del piano di risanamento
della qualità dell'aria - DGR 688/2016

5028/0/1 - SSQU00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5028/1/1 - SSQU00 0,00 5.325,70 0,00 0,00 0,00 -5.325,70 0,00

5028/2/1 - SSQU00 0,00 0,00 84.818,25 0,00 0,00 -84.818,25 0,00
Spesa per l'aggiornamento del piano
di risanamento della qualità dell'aria -
DGR 688/2016

5028/3/1 - SSQU00 0,00 69.000,00 0,00 0,00 0,00 -69.000,00 0,00
Spesa per l'aggiornamento del piano
di risanamento della qualità dell'aria -
DGR 688/2016

Pagina 18



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2020

ARPALAZIO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2020

Impegni
presunti eserc.
2020 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2020

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2020
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2021

A C D G=A+B-C-D-E-FB

Cancellazione
nell'eserc. 2020
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2020

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2020 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2019 se non
reimputati
nell'eserc.
2020 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2020

I

Risorse
vincolate al
01/01/2020

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

10Gruppo AGGIORNAMENTO DEL PIANO DI RISANAMENTO DELLA QUALITA' DELL'ARIA - DGR 688/2016

5028/4/1 - SSQU00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5028/6/1 - SSQU00 0,00 1.159,00 0,00 0,00 0,00 -1.159,00 0,00

5028/7/1 - SSQU00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Spesa per l'aggiornamento del piano
di risanamento della qualità dell'aria -
DGR 688/2016

5028/8/1 - SSQU00 0,00 651,49 0,00 0,00 0,00 -651,49 0,00

5028/9/1 - SSQU00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 19



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2020

ARPALAZIO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2020

Impegni
presunti eserc.
2020 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2020

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2020
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2021

A C D G=A+B-C-D-E-FB

Cancellazione
nell'eserc. 2020
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2020

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2020 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2019 se non
reimputati
nell'eserc.
2020 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2020

I

Risorse
vincolate al
01/01/2020

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

10Gruppo AGGIORNAMENTO DEL PIANO DI RISANAMENTO DELLA QUALITA' DELL'ARIA - DGR 688/2016

5028/5/2 - SSQU00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Spesa per l'aggiornamento del piano
di risanamento della qualità dell'aria -
DGR 688/2016

5028/10/2 - SSQU00 0,00 658,80 0,00 0,00 0,00 -658,80 0,00

5028/11/2 - SSQU00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 -30.000,00 0,00

Totale Gruppo 10 318.725,41 0,00 106.794,99 84.818,25 0,00 0,00 127.112,17 0,00

11Gruppo CONVENZIONE PER ASSISTENZA TECNICO-SCIENTIFICA A REGIONE E COMUNI PER PROCEDURE DISCARICHE ABUSIVE

Risorse gruppo 45.000,00

2076/0/2 - SSUB00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 20



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2020

ARPALAZIO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2020

Impegni
presunti eserc.
2020 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2020

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2020
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2021

A C D G=A+B-C-D-E-FB

Cancellazione
nell'eserc. 2020
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2020

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2020 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2019 se non
reimputati
nell'eserc.
2020 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2020

I

Risorse
vincolate al
01/01/2020

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

11Gruppo CONVENZIONE PER ASSISTENZA TECNICO-SCIENTIFICA A REGIONE E COMUNI PER PROCEDURE DISCARICHE ABUSIVE

5019/0/1 - SSUB00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5019/1/1 - SSUB00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 11 45.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.000,00 0,00

12Gruppo PROGETTO DI FORMAZIONE DI GREEN MANAGER

Risorse gruppo 25.746,46

2091/0/2 - GASO00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5038/0/1 - GASO00 0,00 1.100,00 0,00 0,00 0,00 -1.100,00 0,00
Spesa per il progetto di formazione di
green manager, per la gestione
dell'elenco certificato e la creazione di
un marchio ambientale

Pagina 21



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2020

ARPALAZIO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2020

Impegni
presunti eserc.
2020 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2020

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2020
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2021

A C D G=A+B-C-D-E-FB

Cancellazione
nell'eserc. 2020
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2020

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2020 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2019 se non
reimputati
nell'eserc.
2020 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2020

I

Risorse
vincolate al
01/01/2020

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

12Gruppo PROGETTO DI FORMAZIONE DI GREEN MANAGER

5038/1/1 - GASO00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5038/3/1 - GASO00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5038/2/2 - GASO00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5038/4/2 - GASO00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5038/5/2 - GASO00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 22



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2020

ARPALAZIO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2020

Impegni
presunti eserc.
2020 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2020

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2020
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2021

A C D G=A+B-C-D-E-FB

Cancellazione
nell'eserc. 2020
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2020

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2020 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2019 se non
reimputati
nell'eserc.
2020 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2020

I

Risorse
vincolate al
01/01/2020

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

12Gruppo PROGETTO DI FORMAZIONE DI GREEN MANAGER

5038/6/2 - GASO00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Spesa per il progetto di formazione di
green manager, per la gestione
dell'elenco certificato e la creazione di
un marchio ambientale

Totale Gruppo 12 25.746,46 0,00 1.100,00 0,00 0,00 0,00 24.646,46 0,00

13Gruppo CATASTO SORGENTI CAMPI ELETTRICI, MAGNETICI E ELETTROMAGNETICI E DI STRUMENTI CARTOGRAFICI DI IMPIAN

Risorse gruppo 107.187,06

2087/0/2 - SSQU00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Trasferimento da Regione Lazio per
catasto sorgenti campi elettrici, magnetici
e elettromagnetici e di strumenti
cartografici di impianti e emissioni

5030/0/1 - SSQU00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5030/2/1 - SSQU00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.706,05 1.706,05 0,00
Convenzione con Regione Lazio per
catasto sorgenti campi elettrici,
magnetici e elettromagnetici e di
strumenti cartografici di impianti e

Pagina 23



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2020

ARPALAZIO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2020

Impegni
presunti eserc.
2020 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2020

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2020
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2021

A C D G=A+B-C-D-E-FB

Cancellazione
nell'eserc. 2020
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2020

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2020 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2019 se non
reimputati
nell'eserc.
2020 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2020

I

Risorse
vincolate al
01/01/2020

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

13Gruppo CATASTO SORGENTI CAMPI ELETTRICI, MAGNETICI E ELETTROMAGNETICI E DI STRUMENTI CARTOGRAFICI DI IMPIAN

5030/1/2 - SSQU00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5030/3/2 - SSQU00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Convenzione con Regione Lazio per
catasto sorgenti campi elettrici,
magnetici e elettromagnetici e di
strumenti cartografici di impianti e

5030/4/2 - SSQU00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 13 107.187,06 0,00 0,00 0,00 0,00 1.706,05 108.893,11 0,00

14Gruppo CRITICITA' E SUPERAMENTIO LIMITI DI LEGGE DI AREE A FORTE DENSITA' IMPIANTI. RACCOLTA DATI RADIOELET

Risorse gruppo 0,00

2088/0/2 - SSQU00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Trasferimento da Regione Lazio per
criticità e superamento limiti legge di aree
a forte densità impianti. Raccolta dati
radioelettrici e elettromagnet

Pagina 24



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2020

ARPALAZIO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2020

Impegni
presunti eserc.
2020 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2020

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2020
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2021

A C D G=A+B-C-D-E-FB

Cancellazione
nell'eserc. 2020
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2020

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2020 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2019 se non
reimputati
nell'eserc.
2020 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2020

I

Risorse
vincolate al
01/01/2020

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

14Gruppo CRITICITA' E SUPERAMENTIO LIMITI DI LEGGE DI AREE A FORTE DENSITA' IMPIANTI. RACCOLTA DATI RADIOELET

5031/0/1 - SSQU00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5031/2/1 - SSQU00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Convenzione con Regione Lazio per
ricerca superamento limiti di legge di
aree a forte densità impianti. Raccolta
dati radioelettrici e elettromagnetic

5031/1/2 - SSQU00 0,00 0,00 0,00 0,00 340,38 340,38 0,00
Convenzione con Regione Lazio per
ricerca superamento limiti di legge di
aree a forte densità impianti. Raccolta
dati radioelettrici e elettromagnetic

Totale Gruppo 14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 340,38 340,38 0,00

15Gruppo CONV. REGIONE-ISPRA-ARPA-OGS PER IDENTIFICAZIONE E MAPPATURA DI AREE IDONEE ACQUACOLTURA (AZA)

Risorse gruppo 30.000,00

2093/0/2 - TAIR00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Convenzione tra Regione
Lazio-ISPRA-ARPA Lazio-OGS per
l'identificazione e mappatura di aree
idonee per l'acquacoltura (AZA)

Pagina 25



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2020

ARPALAZIO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2020

Impegni
presunti eserc.
2020 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2020

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2020
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2021

A C D G=A+B-C-D-E-FB

Cancellazione
nell'eserc. 2020
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2020

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2020 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2019 se non
reimputati
nell'eserc.
2020 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2020

I

Risorse
vincolate al
01/01/2020

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

15Gruppo CONV. REGIONE-ISPRA-ARPA-OGS PER IDENTIFICAZIONE E MAPPATURA DI AREE IDONEE ACQUACOLTURA (AZA)

5040/0/1 - TAIR00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 -10.000,00 0,00

5040/1/1 - TAIR00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5040/2/1 - TAIR00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5040/3/1 - TAIR00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5040/4/1 - TAIR00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 26



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2020

ARPALAZIO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2020

Impegni
presunti eserc.
2020 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2020

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2020
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2021

A C D G=A+B-C-D-E-FB

Cancellazione
nell'eserc. 2020
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2020

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2020 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2019 se non
reimputati
nell'eserc.
2020 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2020

I

Risorse
vincolate al
01/01/2020

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

15Gruppo CONV. REGIONE-ISPRA-ARPA-OGS PER IDENTIFICAZIONE E MAPPATURA DI AREE IDONEE ACQUACOLTURA (AZA)

Totale Gruppo 15 30.000,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00

16Gruppo QUALITA' DELL'ARIA E RIDUZIONE EMISSIONI DI PARTICOLATO IN ATMOSFERA NEI CENTRI URBANI DGR 688/2016

Risorse gruppo 10.150,40

2081/0/2 - SSQU00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5024/2/1 - SSQU00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5024/0/2 - SSQU00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5024/1/2 - SSQU00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 16 10.150,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.150,40 0,00

17Gruppo TRASF. DA ASL RM1 PER USO DATI SATELLITARI VALUTAZIONEEFFETTI SANITARI TEMPERATURE INQUINAMENTO ATMO

Pagina 27



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2020

ARPALAZIO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2020

Impegni
presunti eserc.
2020 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2020

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2020
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2021

A C D G=A+B-C-D-E-FB

Cancellazione
nell'eserc. 2020
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2020

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2020 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2019 se non
reimputati
nell'eserc.
2020 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2020

I

Risorse
vincolate al
01/01/2020

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

17Gruppo TRASF. DA ASL RM1 PER USO DATI SATELLITARI VALUTAZIONEEFFETTI SANITARI TEMPERATURE INQUINAMENTO ATMO

Risorse gruppo 9.587,75

2082/0/2 - SSQU00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Trasferimento dalla ASL RM1 per l'uso
dei dati satellitari a valutare  gli effetti
sanitari delle temperature
dell'inquinamento atmosferico a Roma

5025/0/1 - SSQU00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5025/1/1 - SSQU00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5025/2/1 - SSQU00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5025/3/1 - SSQU00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 28



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2020

ARPALAZIO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2020

Impegni
presunti eserc.
2020 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2020

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2020
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2021

A C D G=A+B-C-D-E-FB

Cancellazione
nell'eserc. 2020
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2020

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2020 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2019 se non
reimputati
nell'eserc.
2020 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2020

I

Risorse
vincolate al
01/01/2020

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

17Gruppo TRASF. DA ASL RM1 PER USO DATI SATELLITARI VALUTAZIONEEFFETTI SANITARI TEMPERATURE INQUINAMENTO ATMO

5025/4/1 - SSQU00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5025/5/1 - SSQU00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5025/6/1 - SSQU00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5025/7/2 - SSQU00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 17 9.587,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.587,75 0,00

20Gruppo CONV. gestione applicativo web O.R.SO. - Osservatorio Rifiuti Sovraregionale.

Risorse gruppo 77.072,80

Pagina 29



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2020

ARPALAZIO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2020

Impegni
presunti eserc.
2020 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2020

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2020
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2021

A C D G=A+B-C-D-E-FB

Cancellazione
nell'eserc. 2020
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2020

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2020 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2019 se non
reimputati
nell'eserc.
2020 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2020

I

Risorse
vincolate al
01/01/2020

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

20Gruppo CONV. gestione applicativo web O.R.SO. - Osservatorio Rifiuti Sovraregionale.

2094/0/2 - TAIR00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00
Convenzione con la Regione Lazio per la
gestione dell'applicativo web O.R.SO. -
Osservatorio Rifiuti Sovraregionale.

5041/0/1 - TAIR00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 -2.000,00 0,00

5041/1/1 - TAIR00 0,00 86.277,46 0,00 0,00 0,00 -86.277,46 0,00
Convenzione con la Regione Lazio per
la gestione dell'applicativo web
O.R.SO. - Osservatorio Rifiuti
Sovraregionale.

5041/2/1 - TAIR00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5041/3/1 - TAIR00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 30



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2020

ARPALAZIO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2020

Impegni
presunti eserc.
2020 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2020

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2020
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2021

A C D G=A+B-C-D-E-FB

Cancellazione
nell'eserc. 2020
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2020

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2020 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2019 se non
reimputati
nell'eserc.
2020 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2020

I

Risorse
vincolate al
01/01/2020

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

20Gruppo CONV. gestione applicativo web O.R.SO. - Osservatorio Rifiuti Sovraregionale.

5041/5/1 - TAIR00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5041/4/2 - TAIR00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 20 77.072,80 100.000,00 88.277,46 0,00 0,00 0,00 88.795,34 0,00

21Gruppo CONV. CON ISPRA PER L' EFFEETTUAZIONE ISPERZIONI SUGLI IMPIANTI DI GESTIONE DEI RIFIUTI

Risorse gruppo 33.000,00

2095/0/2 - TAPI00 39.979,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.979,00 0,00
Convenzione tra ISPRA, ARPA Lazio e  
le altre Agenzie regionali e provinciali per
l’effettuazione di ispezioni sugli impianti
di gestione dei rifiuti

5042/0/1 - TAPI00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 31



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2020

ARPALAZIO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2020

Impegni
presunti eserc.
2020 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2020

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2020
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2021

A C D G=A+B-C-D-E-FB

Cancellazione
nell'eserc. 2020
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2020

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2020 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2019 se non
reimputati
nell'eserc.
2020 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2020

I

Risorse
vincolate al
01/01/2020

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

21Gruppo CONV. CON ISPRA PER L' EFFEETTUAZIONE ISPERZIONI SUGLI IMPIANTI DI GESTIONE DEI RIFIUTI

Totale Gruppo 21 33.000,00 39.979,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72.979,00 0,00

22Gruppo CONV. CON LA PROVINCIA DI ROMA PER IL CONTROLLO E LA VERIFICA DEGLI INTERVENTI DI BONIFICA

Risorse gruppo 33.930,00

1030/0/2 - SSUB00 14.409,50 0,00 0,00 0,00 0,00 14.409,50 0,00

3180/0/1 - SSUB00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 22 33.930,00 14.409,50 0,00 0,00 0,00 0,00 48.339,50 0,00

24Gruppo GRUPPO MISTO

Risorse gruppo 0,00

4970/0/1 - AABI00 0,00
Split Payment - Altre spese correnti
n.a.c.

Pagina 32



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2020

ARPALAZIO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2020

Impegni
presunti eserc.
2020 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2020

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2020
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2021

A C D G=A+B-C-D-E-FB

Cancellazione
nell'eserc. 2020
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2020

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2020 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2019 se non
reimputati
nell'eserc.
2020 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2020

I

Risorse
vincolate al
01/01/2020

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

24Gruppo GRUPPO MISTO

4980/0/1 - AABI00 0,00
Fondo comune da progetti e
convenzioni

4980/1/1 - AABI00 0,00

4980/2/1 - AABI00 0,00
Fondo produttività da progetti e
convenzioni

Totale Gruppo 24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25Gruppo CONV. CON LA REGIONE PER LA VALUTAZIONE DELLO STATO ECOLOGICO E CHIMICO DELLE ACQUE SUPERFICIALI

Risorse gruppo 327.300,00

2096/0/2 - SSMO00 327.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 327.300,00 0,00

Pagina 33



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2020

ARPALAZIO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2020

Impegni
presunti eserc.
2020 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2020

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2020
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2021

A C D G=A+B-C-D-E-FB

Cancellazione
nell'eserc. 2020
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2020

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2020 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2019 se non
reimputati
nell'eserc.
2020 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2020

I

Risorse
vincolate al
01/01/2020

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

25Gruppo CONV. CON LA REGIONE PER LA VALUTAZIONE DELLO STATO ECOLOGICO E CHIMICO DELLE ACQUE SUPERFICIALI

5043/0/1 - SSMO00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5043/1/1 - SSMO00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5043/2/1 - SSMO00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5043/4/1 - SSMO00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5043/5/1 - SSMO00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 34



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2020

ARPALAZIO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2020

Impegni
presunti eserc.
2020 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2020

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2020
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2021

A C D G=A+B-C-D-E-FB

Cancellazione
nell'eserc. 2020
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2020

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2020 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2019 se non
reimputati
nell'eserc.
2020 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2020

I

Risorse
vincolate al
01/01/2020

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

25Gruppo CONV. CON LA REGIONE PER LA VALUTAZIONE DELLO STATO ECOLOGICO E CHIMICO DELLE ACQUE SUPERFICIALI

5043/6/1 - SSMO00 0,00 209.242,50 0,00 0,00 0,00 -209.242,50 0,00

5043/3/2 - SSMO00 0,00 30.566,81 0,00 0,00 0,00 -30.566,81 0,00

5043/7/2 - SSMO00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 25 327.300,00 327.300,00 239.809,31 0,00 0,00 0,00 414.790,69 0,00

26Gruppo CONV. PER IL CONTROLLO DELLA ACQUE DI DIALISI PRESSO LA ASL RI

Risorse gruppo 1.202,46

2050/0/3 - LSAS00 5.866,38 0,00 0,00 0,00 0,00 5.866,38 0,00
Convenzione per il controllo delle acque
impiegate per emodialisi presso la U.O.C
Nefrologia e Dialisi del Presidio
Ospedaliero di Rieti

Pagina 35



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2020

ARPALAZIO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2020

Impegni
presunti eserc.
2020 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2020

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2020
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2021

A C D G=A+B-C-D-E-FB

Cancellazione
nell'eserc. 2020
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2020

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2020 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2019 se non
reimputati
nell'eserc.
2020 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2020

I

Risorse
vincolate al
01/01/2020

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

26Gruppo CONV. PER IL CONTROLLO DELLA ACQUE DI DIALISI PRESSO LA ASL RI

4990/0/1 - LSAS00 0,00 1.052,85 0,00 0,00 0,00 -1.052,85 0,00
Convenzione per il controllo delle
acque impiegate per emodialisi presso
la U.O.C Nefrologia e Dialisi del
Presidio Ospedaliero di Rieti

4990/1/1 - LSAS00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4990/2/1 - LSAS00 0,00 711,62 0,00 0,00 0,00 -711,62 0,00
Convenzione per il controllo delle
acque impiegate per emodialisi presso
la U.O.C Nefrologia e Dialisi del
Presidio Ospedaliero di Rieti

4990/3/1 - LSAS00 0,00 412,90 0,00 0,00 0,00 -412,90 0,00

4990/4/1 - LSAS00 0,00 1.213,61 0,00 0,00 0,00 -1.213,61 0,00

Pagina 36



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2020

ARPALAZIO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2020

Impegni
presunti eserc.
2020 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2020

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2020
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2021

A C D G=A+B-C-D-E-FB

Cancellazione
nell'eserc. 2020
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2020

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2020 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2019 se non
reimputati
nell'eserc.
2020 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2020

I

Risorse
vincolate al
01/01/2020

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

26Gruppo CONV. PER IL CONTROLLO DELLA ACQUE DI DIALISI PRESSO LA ASL RI

Totale Gruppo 26 1.202,46 5.866,38 3.390,98 0,00 0,00 0,00 3.677,86 0,00

27Gruppo CONV. PER IL CONTROLLO DELLA ACQUE DI DIALISI PRESSO LA ASL RM5

Risorse gruppo 10.047,86

2060/0/3 - LSAS00 19.677,87 0,00 0,00 0,00 0,00 19.677,87 0,00
Convenzione per il controllo delle acque
impiegate per emodialisi presso ASL
Roma 5

5000/0/1 - LSAS00 0,00 5.322,70 0,00 0,00 0,00 -5.322,70 0,00
Convenzione per il controllo delle
acque impiegate per emodialisi presso
ASL Roma 5

5000/1/1 - LSAS00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5000/2/1 - LSAS00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 37



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2020

ARPALAZIO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2020

Impegni
presunti eserc.
2020 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2020

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2020
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2021

A C D G=A+B-C-D-E-FB

Cancellazione
nell'eserc. 2020
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2020

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2020 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2019 se non
reimputati
nell'eserc.
2020 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2020

I

Risorse
vincolate al
01/01/2020

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

27Gruppo CONV. PER IL CONTROLLO DELLA ACQUE DI DIALISI PRESSO LA ASL RM5

5000/3/1 - LSAS00 0,00 3.548,47 0,00 0,00 0,00 -3.548,47 0,00

Totale Gruppo 27 10.047,86 19.677,87 8.871,17 0,00 0,00 0,00 20.854,56 0,00

28Gruppo  CONV. PER IL CONTROLLO DELLA ACQUE DI DIALISI PRESSO LA ASL VT

Risorse gruppo 4.108,16

2071/0/3 - LSAS00 7.886,48 0,00 0,00 0,00 0,00 7.886,48 0,00
Convenzione con la ASL di VT per il
controllo delle acque di dialisi  nei presidi
ospedalieri di Belcolle, Civita Castellana
e Montefiascone

5011/0/1 - LSAS00 0,00 2.145,00 0,00 0,00 0,00 -2.145,00 0,00
Convenzione con la ASL di VT per il
controllo delle acque di dialisi  nei
presidi ospedalieri di Belcolle, Civita
Castellana e Montefiascone

5011/1/1 - LSAS00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 38



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2020

ARPALAZIO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2020

Impegni
presunti eserc.
2020 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2020

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2020
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2021

A C D G=A+B-C-D-E-FB

Cancellazione
nell'eserc. 2020
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2020

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2020 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2019 se non
reimputati
nell'eserc.
2020 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2020

I

Risorse
vincolate al
01/01/2020

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

28Gruppo  CONV. PER IL CONTROLLO DELLA ACQUE DI DIALISI PRESSO LA ASL VT

5011/2/1 - LSAS00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Convenzione con la ASL di VT per il
controllo delle acque di dialisi  nei
presidi ospedalieri di Belcolle, Civita
Castellana

5011/3/1 - LSAS00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5011/4/1 - LSAS00 0,00 1.422,15 0,00 0,00 0,00 -1.422,15 0,00

Totale Gruppo 28 4.108,16 7.886,48 3.567,15 0,00 0,00 0,00 8.427,49 0,00

29Gruppo CONV. PER IL CONTROLLO DELLA ACQUE DI DIALISI PRESSO LA ASL LT

Risorse gruppo 40.825,67

2073/0/3 - LSAS00 46.959,26 0,00 0,00 0,00 0,00 46.959,26 0,00
Convenzione con la ASL LT per attività di
controllo dell'acqua di dialisi nei centri di
Latina, Sezze, Priverno, Cisterna,
Formia, Terracina, Ponza

Pagina 39



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2020

ARPALAZIO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2020

Impegni
presunti eserc.
2020 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2020

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2020
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2021

A C D G=A+B-C-D-E-FB

Cancellazione
nell'eserc. 2020
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2020

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2020 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2019 se non
reimputati
nell'eserc.
2020 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2020

I

Risorse
vincolate al
01/01/2020

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

29Gruppo CONV. PER IL CONTROLLO DELLA ACQUE DI DIALISI PRESSO LA ASL LT

5014/0/1 - LSAS00 0,00 7.698,24 0,00 0,00 0,00 -7.698,24 0,00
Convenzione con la ASL di LT per il
controllo delle acque di dialisi  nei
centri di Latina, Sezze, Priverno,
Cisterna, Formia, Terracina, Ponza

5014/1/1 - LSAS00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5014/2/1 - LSAS00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5014/3/1 - LSAS00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5014/4/1 - LSAS00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 40



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2020

ARPALAZIO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2020

Impegni
presunti eserc.
2020 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2020

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2020
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2021

A C D G=A+B-C-D-E-FB

Cancellazione
nell'eserc. 2020
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2020

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2020 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2019 se non
reimputati
nell'eserc.
2020 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2020

I

Risorse
vincolate al
01/01/2020

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

29Gruppo CONV. PER IL CONTROLLO DELLA ACQUE DI DIALISI PRESSO LA ASL LT

Totale Gruppo 29 40.825,67 46.959,26 7.698,24 0,00 0,00 0,00 80.086,69 0,00

30Gruppo CONV. PER IL CONTROLLO DELLA ACQUE DI DIALISI PRESSO LA ASL FR

Risorse gruppo 41.153,04

2010/0/3 - LSAS00 37.182,42 0,00 0,00 0,00 0,00 37.182,42 0,00
Convenzione per lo svolgimento delle
analisi delle acque dei reparti di dialisi di
Frosinone, Alatri , Anagni, Sora, Cassino
e Pontecorvo

4960/0/1 - LSAS00 0,00 10.057,54 0,00 0,00 0,00 -10.057,54 0,00
Convenzione per lo svolgimento delle
analisi delle acque dei reparti di dialisi
di Frosinone, Alatri, Anagni, Sora,
Cassino e Pontecorvo

4960/1/1 - LSAS00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Convenzione per lo svolgimento delle
analisi delle acque dei reparti di dialisi
di Frosinone, Alatri, Anagni, Sora,
Cassino e Pontecorvo

4960/2/1 - LSAS00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 41



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2020

ARPALAZIO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2020

Impegni
presunti eserc.
2020 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2020

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2020
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2021

A C D G=A+B-C-D-E-FB

Cancellazione
nell'eserc. 2020
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2020

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2020 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2019 se non
reimputati
nell'eserc.
2020 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2020

I

Risorse
vincolate al
01/01/2020

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

30Gruppo CONV. PER IL CONTROLLO DELLA ACQUE DI DIALISI PRESSO LA ASL FR

4960/3/1 - LSAS00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4960/4/1 - LSAS00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4960/5/1 - LSAS00 0,00 6.705,02 0,00 0,00 0,00 -6.705,02 0,00

Totale Gruppo 30 41.153,04 37.182,42 16.762,56 0,00 0,00 0,00 61.572,90 0,00

35Gruppo CONV. PER IL CONTROLLO E MONITORAGGIO DEL RISCHIO BIOLOGICO DA LEGIONELLA ASL RM5

Risorse gruppo 16.195,42

2072/0/3 - LSAS00 48.352,95 0,00 0,00 0,00 0,00 48.352,95 0,00
Convenzione con la ASL RM 5 per
attività di controllo e monitoraggio del
rischio biologico da legionella nei PP.OO.
di Tivoli, Colleferro, Monterotond

Pagina 42



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2020

ARPALAZIO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2020

Impegni
presunti eserc.
2020 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2020

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2020
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2021

A C D G=A+B-C-D-E-FB

Cancellazione
nell'eserc. 2020
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2020

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2020 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2019 se non
reimputati
nell'eserc.
2020 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2020

I

Risorse
vincolate al
01/01/2020

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

35Gruppo CONV. PER IL CONTROLLO E MONITORAGGIO DEL RISCHIO BIOLOGICO DA LEGIONELLA ASL RM5

5012/0/1 - LSAS00 0,00 13.079,08 0,00 0,00 0,00 -13.079,08 0,00
Convenzione con la ASL RM 5 per
attività di controllo e monitoraggio del
rischio biologico da legionella nei
PP.OO. di Tivoli, Colleferro,

5012/1/1 - LSAS00 0,00 2.056,92 0,00 0,00 0,00 -2.056,92 0,00

5012/2/1 - LSAS00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5012/3/1 - LSAS00 0,00 8.719,38 0,00 0,00 0,00 -8.719,38 0,00

Totale Gruppo 35 16.195,42 48.352,95 23.855,38 0,00 0,00 0,00 40.692,99 0,00

36Gruppo CONV. CON LA PROVINCIA DI FR PER IL CONTROLLO E LA VERIFICA DEGLI INTERVENTI DI BONIFICA

Risorse gruppo 4.486,00

Pagina 43



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2020

ARPALAZIO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2020

Impegni
presunti eserc.
2020 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2020

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2020
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2021

A C D G=A+B-C-D-E-FB

Cancellazione
nell'eserc. 2020
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2020

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2020 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2019 se non
reimputati
nell'eserc.
2020 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2020

I

Risorse
vincolate al
01/01/2020

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

36Gruppo CONV. CON LA PROVINCIA DI FR PER IL CONTROLLO E LA VERIFICA DEGLI INTERVENTI DI BONIFICA

1070/0/2 - SSUB00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3380/0/1 - SSUB00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 36 4.486,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.486,00 0,00

37Gruppo CONV. CON IL CETLI PER ANALISI CHIMICHE SU 80 CAMPIONI DI MATRICE AMBIENTALE (DIOSSINE E FURANI)

Risorse gruppo 26.321,64

2092/0/3 - LSCO00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Convenzione con il CETLI per
l'esecuzione di analisi chimiche su 80
campioni di matrice ambientale, per la
determinazione di diossine e furani

5039/0/1 - LSCO00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Convenzione con il CETLI per
l'esecuzione di analisi chimiche su 80
campioni di matrice ambientale, per la
determinazione di diossine e furani

5039/1/1 - LSCO00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Convenzione con il CETLI per
l'esecuzione di analisi chimiche su 80
campioni di matrice ambientale, per la
determinazione di diossine e furani

Pagina 44



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2020

ARPALAZIO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2020

Impegni
presunti eserc.
2020 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2020

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2020
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2021

A C D G=A+B-C-D-E-FB

Cancellazione
nell'eserc. 2020
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2020

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2020 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2019 se non
reimputati
nell'eserc.
2020 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2020

I

Risorse
vincolate al
01/01/2020

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

37Gruppo CONV. CON IL CETLI PER ANALISI CHIMICHE SU 80 CAMPIONI DI MATRICE AMBIENTALE (DIOSSINE E FURANI)

5039/2/1 - LSCO00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 37 26.321,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.321,64 0,00

38Gruppo CONV. COMUNE DI FIUMICINO PER MONITORAGGIO ACUSTICO AEROPORTO DI FIUMICINO

Risorse gruppo 39.694,80

1990/0/3 - SSQU00 26.901,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.901,00 0,00
Convenzione con il Comune di Fiumicino
per il monitoraggio acustico
dell'aeroporto "Leonardo da Vinci"

4950/0/1 - SSQU00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4950/1/1 - SSQU00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 45



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2020

ARPALAZIO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2020

Impegni
presunti eserc.
2020 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2020

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2020
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2021

A C D G=A+B-C-D-E-FB

Cancellazione
nell'eserc. 2020
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2020

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2020 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2019 se non
reimputati
nell'eserc.
2020 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2020

I

Risorse
vincolate al
01/01/2020

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

38Gruppo CONV. COMUNE DI FIUMICINO PER MONITORAGGIO ACUSTICO AEROPORTO DI FIUMICINO

4950/2/1 - SSQU00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4950/4/1 - SSQU00 0,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 -1.500,00 0,00

4950/5/1 - SSQU00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4950/6/1 - SSQU00 0,00 6.468,00 0,00 0,00 0,00 -6.468,00 0,00

4970/1/1 - SSQU00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 46



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2020

ARPALAZIO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2020

Impegni
presunti eserc.
2020 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2020

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2020
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2021

A C D G=A+B-C-D-E-FB

Cancellazione
nell'eserc. 2020
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2020

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2020 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2019 se non
reimputati
nell'eserc.
2020 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2020

I

Risorse
vincolate al
01/01/2020

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

38Gruppo CONV. COMUNE DI FIUMICINO PER MONITORAGGIO ACUSTICO AEROPORTO DI FIUMICINO

4950/3/2 - SSQU00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 38 39.694,80 26.901,00 7.968,00 0,00 0,00 0,00 58.627,80 0,00

39Gruppo COLLABORAZIONE CON ISTITUTO POLIGRAFICO ZECCA DELLO STATO PER TRACCIABILITA ORIGINE PRODOTTI ALIMENT

Risorse gruppo 4.527,00

2086/0/3 - LSCO00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5029/0/1 - LSCO00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5029/1/1 - LSCO00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 47



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2020

ARPALAZIO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2020

Impegni
presunti eserc.
2020 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2020

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2020
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2021

A C D G=A+B-C-D-E-FB

Cancellazione
nell'eserc. 2020
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2020

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2020 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2019 se non
reimputati
nell'eserc.
2020 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2020

I

Risorse
vincolate al
01/01/2020

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

39Gruppo COLLABORAZIONE CON ISTITUTO POLIGRAFICO ZECCA DELLO STATO PER TRACCIABILITA ORIGINE PRODOTTI ALIMENT

5029/2/1 - LSCO00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 39 4.527,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.527,00 0,00

40Gruppo CONV. REGIONE LAZIO PER LA CARATTERIZZAZIONE DELLE SABBIE DEI SITI DI PRELIEVO E DEI SITI DI RIPASCI

Risorse gruppo 24.997,79

1910/0/2 - SSUB00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Convenzione ARDIS

4890/0/1 - SSUB00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Convenzione con la Regione Lazio per
la caratterizzazione delle sabbie dei
siti di prelievo e dei siti di ripascimento
della costa laziale

4890/1/1 - SSUB00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Convenzione con la Regione Lazio per
la caratterizzazione delle sabbie dei
siti di prelievo e dei siti di ripascimento
della costa laziale

Pagina 48



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2020

ARPALAZIO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2020

Impegni
presunti eserc.
2020 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2020

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2020
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2021

A C D G=A+B-C-D-E-FB

Cancellazione
nell'eserc. 2020
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2020

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2020 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2019 se non
reimputati
nell'eserc.
2020 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2020

I

Risorse
vincolate al
01/01/2020

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

40Gruppo CONV. REGIONE LAZIO PER LA CARATTERIZZAZIONE DELLE SABBIE DEI SITI DI PRELIEVO E DEI SITI DI RIPASCI

4890/2/1 - SSUB00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4890/3/1 - SSUB00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4890/4/1 - SSUB00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4890/5/1 - SSUB00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Convenzione con la Regione Lazio per
la caratterizzazione delle sabbie dei
siti di prelievo e dei siti di ripascimento
della costa laziale

4890/6/1 - SSUB00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 49



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2020

ARPALAZIO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2020

Impegni
presunti eserc.
2020 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2020

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2020
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2021

A C D G=A+B-C-D-E-FB

Cancellazione
nell'eserc. 2020
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2020

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2020 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2019 se non
reimputati
nell'eserc.
2020 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2020

I

Risorse
vincolate al
01/01/2020

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

40Gruppo CONV. REGIONE LAZIO PER LA CARATTERIZZAZIONE DELLE SABBIE DEI SITI DI PRELIEVO E DEI SITI DI RIPASCI

4890/7/1 - SSUB00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4890/8/1 - SSUB00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Convenzione con la Regione Lazio per
la caratterizzazione delle sabbie dei
siti di prelievo e dei siti di ripascimento
della costa laziale

4890/9/1 - SSUB00 0,00 18.200,00 0,00 0,00 0,00 -18.200,00 0,00

Totale Gruppo 40 24.997,79 0,00 18.200,00 0,00 0,00 0,00 6.797,79 0,00

41Gruppo TRASF. REGIONALE PER LE AZIONI STRATEGICHE PER IL RILANCIO E LA RIQUALIFICAZIONE ATTIVITA' ESTRATTIV

Risorse gruppo 0,00

2097/0/2 - T00000 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00

Totale Gruppo 41 0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00

42Gruppo TRASF. REG. PER ISPEZIONI ART. 27 D.Lgs. 105/15, PRESSO STABILIMENTI A RISCHIO INCIDENTE RILEVANTE

Pagina 50



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2020

ARPALAZIO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2020

Impegni
presunti eserc.
2020 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2020

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2020
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2021

A C D G=A+B-C-D-E-FB

Cancellazione
nell'eserc. 2020
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2020

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2020 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2019 se non
reimputati
nell'eserc.
2020 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2020

I

Risorse
vincolate al
01/01/2020

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

42Gruppo TRASF. REG. PER ISPEZIONI ART. 27 D.Lgs. 105/15, PRESSO STABILIMENTI A RISCHIO INCIDENTE RILEVANTE

Risorse gruppo 0,00

2098/0/2 - LSSI00 5.453,23 0,00 0,00 0,00 0,00 5.453,23 0,00

Totale Gruppo 42 0,00 5.453,23 0,00 0,00 0,00 0,00 5.453,23 0,00

(h/2) Totale Vincoli derivanti da trasferimenti 2.555.989,61 2.787.021,00 1.618.614,55 84.818,25 0,00 22.239,38 3.661.817,19 0,00

Totale risorse vincolate  h =(h/1)+(h/2)+(h/3)+(h/4)+(h/5) 2.821.151,51 2.958.287,00 1.618.614,55 84.818,25 0,00 22.239,38 4.098.245,09 0,00

Pagina 51



Allegato 2

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

ARPALAZIO

RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2020

RISORSE VINCOLATE  ACCANTONATE

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da legge (i/1) 0,00

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da trasferimenti (i/2) 0,00

0,00Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate i= (i/1)+(i/2)+(i/3)+(i/4)+(i/5)

RISORSE VINCOLATE AL NETTO DEGLI ACCANTONAMENTI

Totale risorse vincolate da legge al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (l/1)=(h/1)-(i/1) 436.427,90

Totale risorse vincolate da trasferimenti al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (l/2)=(h/2)-(i/2) 3.661.817,19

Totale risorse vincolate al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (l= h-i) 4.098.245,09

Pagina 52



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE DESTINATE AGLI INVESTIMENTI NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2020

ARPALAZIO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate destinate
agli investimenti

accertate
nell'esrcizio 2020
(dato presunto) 

Impegni eserc.
2020 finanziati da
entrate destinate

accertate
nell'eserc. o da
quote destinate
del ris. di amm.
(dati presunti) 

FPV presunto al
31/12/2020

finanziato da
entrate destinate

accertate
nell'esercizio o da

quote destinate
del ris. di amm. 

E

Risorse destinate
agli investimenti

presunte al
31/12/2020 applicate

al primo esercizio
del bilancio di

previsione 2021

A C D F=A+B-C-D-EB

Cancellazione di
residui attivi

costituiti da risorse
destinate agli

investimenti  o
eliminazione della
destinazione  su

quote del risultato
di amministrazione
(+) e cancellazione
di residui passivi

finanziati da risorse
destinate agli

investimenti (-) (dati
presunti 2020)

Risorse destinate
agli investimenti
nel risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2020

G

Risorse destinate
agli investimenti

al 01/01/2020

Allegato a/3) Risultato di amministrazione - quote destinate

Risorse destinate agli investimenti

Totale risorse destinate agli investimenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE GENERALE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale quote accantonate nel risultato di amministrazione presunto riguardanti le risorse destinate agli
investimenti

Totale risorse destinate nel risultato di amministrazione presunto al netto di quelle che sono state
oggetto di accantonamenti

0,00

0,00

Pagina 1


	frontespizio bilancio completo
	Relazione al bilancio di previsione 2021
	Stampa Bilancio di previsione Completo DEFINITIVO



